
یک کارشــناس مســائل منطقه بــا تاکید بر 
ایــن که موضع گیری ماکرون در مورد اســام و 
مسلمانان بدترین موضع گیری یک زمامدار غربی 
در ســالهای اخیر است، تاکید کرد: در مسئله اخیر 
در فرانسه مسئول اصلی دولت ماکرون و شخص 
ماکرون است. ماکرون می   توانست در برابر انتشار 
کاریکاتورهــای توهین آمیز موضعــی منطقی تر 

بگیرد.
سید   هادی برهانی در گفت و گو با ایسنا درباره 
این که تحولات اخیر در فرانسه را چگونه ارزیابی 
می   کنید و اصولا در فرانسه چه خبر است؟ گفت: 
مــردم از طریق اخبار با تحــولات و حوادث اخیر 
فرانسه آشــنا هستند. نشریه شــارلی ابدو مجددا 
کاریکاتورهای توهین آمیز علیه پیامبر را منتشــر 
کرده اســت و این موجب زنده شدن موضوع این 
کاریکاتورها در فرانســه و خارج از فرانســه شده 
اســت. در این اثنا یک معلم فرانســوی که این 
کاریکاتورهــا را در کاس درس نمایش داده بود 
توسط یک افراطی به قتل می   رسد. این امر موجی 
از حمله و هجوم به مســلمانان فرانسه، مساجد و 
مراکز آنها به دنبال داشــت و نهایتا یک افراطی 
دیگر در شهر نیس به مردم شهر حمله می   کند و 
ســه نفر را به قتل می   رساند. البته حوادث دیگری 
نیز در این رابطه در فرانســه و کشــورهای دیگر 
اتفــاق افتاد کــه در حد و اندازه   هــای موارد بالا 

منعکس و منتشر نشده است.
وی در پاســخ به این ســوال که ریشه اصلی 
حوادث خشــونت بار فرانســه را در چه می   دانید؟ 

اظهار کرد: 
 مسلمانان زیادی در سال های اخیر افراطی شده اند
و به خشونت روی آورده اند. البته این موج افراطی 
گری پس از حمات مرگبار کشــورهای غربی به 
افغانســتان و عراق ظهور کرده اســت. همچنین 
کشورهای غربی به ویژه فرانسه از ظهور و فعالیت 
سازمانهای افراطی به ظاهر مسلمان سود برده اند 
چون توانســته اند آنها را به جان سوریه و لبنان و 

ایران بیاندازند.
این کارشناس مســائل منطقه همچنین بیان 
کرد: در یــک مرحله آنها زمینه فعالیت افراطی   ها 
و اعزام آنها به ســوریه و عــراق را فراهم کردند. 
لذا غرب و فرانســه در ایجاد و توسعه این گروه ها 
مقصر اصلی هستند اما تنها مقصر نیستند. جهان 
اسام و جوامع اسامی   هم ضعف ها و مشکاتی 
دارند که آنها را مســتعد افراطی گری و خشونت، 

عصبانیت، تندروی و ناشکیبایی کرده است. 
برهانی درباره ایــن که آیا این عوامل، حوادث 
اخیر فرانسه را توجیه و ریشه یابی می   کند؟، گفت: 
خیر این زمینه کلی ماجراســت. در مسئله اخیر در 
فرانســه اعتقاد دارم مسئول اصلی دولت ماکرون 
و شــخص ماکرون است. ماکرون می   توانست در 

برابر انتشــار کاریکاتورهای توهین آمیز موضعی 
منطقی تر بگیرد. مانند روســای سابق در فرانسه 
می   توانست بگوید من محتوای این کاریکاتورها را 
تایید نمی   کنم اما نمی   توانم مانع انتشار آن شوم. 
چون فرانسه )برای مثال( کشور آزادی است و این 
کار صرفــا در ید دادگاه و قوه قضاییه اســت. اما 

ماکرون این کار را نکرد. 
این استاد دانشگاه تهران خاطرنشان کرد: پس 
از انتشار کاریکاتورها ماکرون نه تنها از انتشار آنها 
دفاع کرد بلکه موضع بســیار بدی علیه اسام و 
مسلمانان گرفت که در کشورهای غربی بی سابقه 
یا کم ســابقه بود. پس از ترور معلم فرانســوی او 
این مواضع را تشدید کرد و به جای آنکه مسئولان 
واقعی این حادثــه را محکوم کند و مورد مامت 
قرار دهد دین اســام و تمامی   مسلمانان را مورد 
مامت و سرزنش قرار داد. ماکرون و دولت او پس 
از حوادث اخیر از اوصاف و اصطاحاتی اســتفاده 
کردند که مشــکل را به تمام اســام و مسلمانان 
بچســبانند. از تعابیر تروریسم اسامی   و فاشیسم 
اسامی   استفاده کردند. در واقع ماکرون و دولتش 
با این اظهارت و موضع گیری ها به تمام اسام و 
همه مسلمانان حمله و اهانت کردند. موضع گیری 
ماکرون در مورد اسام و مسلمانان بدترین موضع 
گیری یک زمامدار غربی در سال های اخیر است.

این کارشناس مسائل منطقه در ارزیابی خود از 
ایــن که چرا ماکرون چنین موضعی را اتخاذ کرده 
اســت؟ گفت: البته این موضع ماکرون بی مقدمه 
نیست. در سال های اخیر ماکرون بسیار به اسرائیل 
و صهیونیســم نزدیک شــده اســت و در همین 
ارتباط تاش کرده اســت جلوی انتقاد از اسرائیل 
و صهیونیســم در فرانسه را بگیرد. جالب است که 
همین شــخص از توهین به اسام و آزادی بیان 
دفاع می   کند. ماکــرون احتمالا می   خواهد جامعه 

فرانسه را دوقطبی کند. 
 برهانی تصریح کرد: در واقع ماکرون قصد دارد 
فرانسه را به دو جمعیت مســلمان و غیرمسلمان 
تقســیم کند. جمعیت مسلمان را جمعیتی افراطی، 
خطرناک و ضدفرانسه و دشمن ارزشهای فرانسوی 
معرفی کند و خود را قهرمان جنگ با این دشــمن 
خیالی فرانســه معرفی کند. دولت فرانسه احتمالا 
مسلمانان فرانسه را آسیب پذیر و بی پناه می   بیند 
که حملــه و جنگ با آنها خطــر و ضرری ندارد. 
دولت فرانسه کشــورهای اسامی   و جهان اسام 
را متشــتت و ضعیف می   بیند کــه قادر به دفاع از 

خود نیست چه رسد به اینکه از مسلمانان فرانسه 
دفاع کند. از چشــم انداز دولت فرانسه کشورهای 
اسامی   و دولت های اســامی   آنقدر در گرفتاری 
و مشــکات و اختافات و دشمنی   ها غرق شده 
اند که نمی   توانند کمکی برای مســلمانان فرانسه 

باشند.
وی همچنین دربــاره این که این وضعیت چه 
تبعاتی برای مســلمانان فرانســه خواهد داشت؟ 
اظهار داشت: مســلمانان فرانســه روزگار بسیار 
ســختی در پیش دارند. دولت فرانســه فشارهای 
سختی را بر آنها شــروع کرده است. این فشارها 
ادامه خواهد داشــت. تمام موسســات اسامی   و 

مساجد و مراکز اسامی   در فرانسه تحت فشار قرار 
خواهند گرفت. آزادی دینی و سیاسی آنها محدود 
خواهد شد و صداهای مخالف خفه می شود و موج 
دســتگیری و زندان علیه آنها به راه خواهد افتاد. 
مســلمانان فرانســه احتمالا بدترین دوران حیات 
خــود را آغاز کــرده اند و تا این سیاســت دولت 
ماکرون ادامه داشته باشد آب خوش از گلوی آنها 

پایین نخواهد رفت.
این کارشــناس مســائل منطقه درباره این که 
آیا می   توان اتفاقات فرانســه را بخشــی از پدیده 
کلی اســام ســتیزی در غرب تلقی کرد؟، گفت: 
اصطاح اسام ســتیزی غربی شــاید منصفانه 
نباشــد. کشــورهای غربی زیادی هســتند که با 
مســلمانان رابطه خوبی دارند. حتی خود فرانســه 
در گذشــته و در چارچوب سیاســت دوگل رابطه 
خوبی با جهان اســام و کشورهای عربی داشت. 

این موج از اســام ســتیزی پس از سقوط جهان 
دوقطبــی و ظهور نظریه برخورد تمدن ها شــروع 
شده است. یک تئوریســین یهودی صهیونیست 
به نام ســاموئل   هانتیگتون، که نفوذ و تاثیر زیادی 
در آمریکا و غرب داشــت با طراحی این نظریه بر 
غرب تاثیر زیادی گذاشــت. حرف اصلی او در این 
نظریه این است که ›‹غرب پس از سقوط شوروی 
و دشمن کمونیســتی نباید دست از مبارزه بردارد. 
غرب دشــمن جدیــدی دارد که امنیــت و کیان 
آن را تهدیــد می   کند و این دشــمن جدید تمدن 

اسامی   است.‹‹
وی افزود: حوادث یازده سپتامبر که کمی   پس 

از طرح این نظریه اتفاق افتاد بسیاری را در غرب 
مجاب کرد که این حرف درســتی اســت و باید 
این دشــمن جدید را سرجای خود نشاند و از آنجا 
موج جدید اســام ستیزی شروع شد و کشورهای 
اسامی   یکی یکی هدف حمات بیرحمانه آمریکا 
و هم پیمانان غربی قرار گرفتند. افغانستان، عراق، 
ســوریه، ایران، لبنان، سودان و یمن در این رابطه 

قابل ذکر است.
برهانی در ارزیابی خود از این که کشــورهای 
غربی چه ســودی از این اســام ستیزی و حمله 
به کشــورهای اســامی   می   برند؟ ابراز کرد: اگر 
واقع بینانه نــگاه کنیم این جنگ هم برای جهان 
اســام و هم بــرای جهان غرب منبع خســارت 
و بدبختــی بوده اســت. خســارت کشــورهای 
اسامی   که مشخص اســت. افغانستان نابود شد. 
عراق نابود شد. ســوریه نابود شد. یمن نابود شد. 

سودان به خاک سیاه نشست. ایران تحت بدترین 
تحریمهاست و اقتصاد آن فلج شده است. احتمالا 
میلیون ها نفر در این کشورها به دلیل حمله آمریکا 
و هم پیمانان آن کشــته شده اند. اما از آن طرف 
آمریکا و کشــورهای غربی هم پیمان هم سودی 
نبرده اند و خیــری ندیده اند. هزارهــا میلیاردها 
دلار در افغانســتان و عراق و ... خرج کرده اند و 
هزارها کشــته داده اند اما نتوانسته اند هیچ هدف 
مهم و ســود دندان گیری بدست بیاورند. طالبان 
در افغانســتان دوباره قدرت گرفته و بخش اعظم 
افغانســتان را از نیروهای آمریکایی و هم پیمان 
پس گرفته اســت والان دولت ترامپ مجبور شده 
با آنها وارد مذاکره شــود تا به شــرط اجازه خروج 
آبرومندانــه و امن نیروهــای آمریکایی و خارجی 
از افغانستان، این کشــور را مجددا در اختیار آنها 
قرار دهد. وضع در عراق و سایر مناطق هم تقریبا 

همین است.
وی بــا تاکید بر این که برنده اصلی تمامی   این 
درگیریها اســرائیل اســت، گفت: در سایه نابودی 
 کشورهای اسامی، اســرائیل به قدرت و برتری 
بی نظیری رسیده است و اهداف خود را به منطقه، 
به فلســطین، به امارات، به بحرین و عربستان و 
سایر کشــورهای اســامی   دیکته می   کند. تمام 
حمات کشورهای غربی به منطقه به نفع اسرائیل 
تمام شــده اســت. پیش از این حمات اسرائیل 
ناامن ترین نقطــه منطقه بــود. مهمترین مرکز 
انفجار، تیراندازی، عملیات نظامی   و کشت و کشتار 
بود. اما در ســایه این تحولات الان اسرائیل یکی 
از امن ترین نقاط منطقه اســت و این کشورهای 
اسامی   هستند که از ناامنی و خشونت های مرگبار 

و نابودکننده رنج می   برند.
این کارشــناس مســائل منطقه درباره این که 
آیا دلیل دیگری برای دســت داشتن اسرائیل در 
این تحولات وجــود دارد؟، اظهار کرد: بله اگر به 
حرکت و موضع گیری لابی اســرائیل در آمریکا و 
سایر کشورهای غربی توجه شود نقش اسرائیل در 
اسام ستیزی بسیار مشخص است. همچنین این 
لابی و همدســتان آن مهمترین نیروهایی بودند 
که آمریکا را به ســوی جنگ با افغانستان، جنگ 
با عراق، جنگ با ســوریه و جنگ با ایران ســوق 
دادند. اســناد و مدارک کافی برای نقش تاثیرگذار 
و سنگین لابی یهودی در این تحولات وجود دارد 
که متاسفانه در جوامع اســامی   مورد غفلت قرار 
گرفته است. اگر به این مدارک توجه شود به خوبی 

روشن می   شود عامل اصلی حمله آمریکا به عراق 
و نابودی این کشور اسرائیل است.

برهانی درباره این که آیا در داســتان فرانســه 
و موضع آن علیه اســام و مسلمانان نیز اسرائیل 
دخیل اســت؟ اظهار کــرد: درگیرکــردن جهان 
اســام و جهان غرب یک ابراستراتژی اسرائیلی 
اســت. برای فهم این مسئله کافی است به نقشه 
خاورمیانه نگاه کنید. اســرائیل جزیره ای کوچک 
در وســط اقیانوس جهان اسام اســت. اسرائیل 
فقــط ۶ میلیون جمعیت یهــودی دارد. فقط ۱۵۰ 
هزار نیــروی نظامی   دارد. مســاحت آن کمتر از 
استان گلســتان ایران اســت. حدود بیست هزار 
کیلومتر مربع اســت. در حالیکه مسلمانان منطقه 
دهها کشــور، صدها میلیون جمعیت و میلیون ها 
نیروی نظامی   دارند و مســاحت آنها ده ها میلیون 
کیلومتر مربع است. تنها راه نجات و بقای اسرائیل 
این است که کشــورهای غربی را، که بزرکترین 
قدرت نظامی   جهان هســتند، به جان مســلمانان 
و کشورهای اســامی   بیاندازد. این درگیری تنها 

شانس امنیت و بقای اسرائیل است.
وی خاطرنشان کرد: کشــورهای اسامی   باید 
حتی الامکان از این درگیری با غرب، پرهیز کنند. 
این دام صهیونیســم است. این به نفع صهیونیسم 
است و موجب اجرای نقشه و ابراستراتژی اسرائیل 
در منطقه خواهد شــد. مســلمانان بایــد از همه 
امکانات خود اســتفاده کنند تا مســائل به آن سو 
کشیده نشود، تا جنگ میان تمدن   های اسامی   و 
غربی درنگیرد و روابط ســازنده ای میان این دو 

شکل بگیرد. 
این کارشناس مســائل منطقه در پاسخ به این 
سوال که آیا با توجه به فشار و تاثیر لابی اسرائیل 
این امکان پذیر اســت؟ گفت: بله اگر ما هشــیار 
باشــیم این کاما امکان پذیر اســت. اگر صدا و 
موضع کشورهای اسامی   منطقی و منصفانه باشد 
می   تواند عقای غــرب را تحت تاثیر قرار دهد و 
 آنها را بسوی موضعی مناسب و همکاری سوق دهد

اما برعکس صداهای غیرمنطقی و خشن و غرب 
ســتیز مانند صدای داعش زمینه اسام ستیزی را 
در غرب فراهم می   کند و موجب تقویت افراطی   ها 
و اسام ســتیزها در غرب می   شود. جهان اسام 
نباید اجــازه دهد نیروهای افراطی، خشــن و بی 
عقــل روابط جهان اســام و غرب را در دســت 
بگیرنــد و خــود را نماینده مســلمانان جهان جا 
بزنند. قدرت گرفتــن افراطی   ها، تندروها و غرب 
ســتیزها در جهان اســام زمینه را برای ظهور و 
قــدرت گرفتن افراطی   ها و اســام ســتیزها در 
غرب فراهم می   نماید و این همان چیزی اســت 
که اسرائیل و صهیونیسم می   خواهد. این وضعیت 
است که قدرت صهیونیســم و امنیت اسرائیل را 

تامین می   کند.

برهانی:

ماکرون درپی ایجاد جامعه دو قطبی در فرانسه است
 درگیر کردن اسلام و غرب ابر استراتژی صهیونیسم است

https://asremardom.ir با عصر آنلاین ما را دنبال کنید

هر که او آگاهتر،  جانش فزون

 فرهنگ عمومی   
و اما و اگرها 

محمد  عسلی

2

 ۲۷ کشته و ۵۰ ناپدید 
 در پی وقوع توفان 

در ویتنام
9

 اورژانس فارس 
 بیش از سه هزار و 

۹۰۰ ماموریت مرتبط با 
کرونا انجام داد

4

عقب نشینی رییس جمهور فرانسه
ماکرون: احساسات مسلمانان را درک 
می کنم، کاریکاتورهای توهین آمیز را 

قبول ندارم

ماکرون عقب نشینی کرد: احساسات مسلمانان را درک 
می کنم، کاریکاتورهای توهین آمیز را قبول ندارم

ماکرون در عقب نشــینی آشکار از مواضع ضداسامی 
خود گفت: احساسات مســلمانان در قبال کاریکاتورهای 
موهن را درک می کنم. عده ای هستند که اسام را تحریف 
 می کننــد و به نــام این دین ادعای دفــاع از آن را دارند.

  بــه گزارش ایســنا، امانوئــل ماکــرون، رئیس جمهور 
فرانســه در مصاحبه اختصاصی با الجزیره از خشم ناشی 
از کاریکاتورهای توهین آمیز منتشــر شــده توسط مجله 

فرانسوی شارلی ابدو صحبت کرد.
ماکرون گفت: کاریکاتورها یک پروژه دولتی نیســتند 
بلکه کاری برآمده از روزنامه های آزاد و مســتقلی هستند 
که وابســته به دولت نیســتند. مطبوعات در فرانسه آزاد 
هســتند و روزنامه ای که این کاریکاتورها را منتشر کرد، 
سخنگوی دولت نیست. وی افزود که احساسات مسلمانان 

را در این مورد درک کرده است.
او گفت: همچنین از شــما می خواهــم تا نقش من را 
هم درک کنید. نقش من آن است که اوضاع را آرام کنم، 
همانطور که اکنون همین کار را انجام می دهم. نقش من 

در عین حال آن است که از این حقوق حفاظت کنم.

روحانی در جلسه کمیته های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا:

 محدودیت های جدید 
در ۲۵ استان و ۴۶ شهرستان اعمال می شود

2

4

3

3

معاون امور اقتصادي استانداري 
فارس اعلام کرد: 

 از رونق 
سوپرمارکت های مالی 

حمایت می کنیم

پاک فطرت، نماینده مجلس: 
 هتل آسمان مانع ثبت 
جهانی زندیه ا ست

رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز اعلام کرد:

۵۰ درصد از مجموع 
 تست   های روزانه 

 کووید ١۹ در فارس 
مثبت می شود

4

 جلسه مجازی 
شهردار شیراز با دبیرکل 
سازمان جهانی شهرهای 

پایدار هوشمند 

4

فرماندار شیراز: 
بانک اطلاعات تجهیزات 
پیشگیرانه و کنترل بحران 

شهرستان شیراز 
  به روزآوری می   شود
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اد  امه از ستون روبرو

سرمقاله

 محمد       عسلی

 سرمقاله

داوطلبانــی که به نتیجــه نهایی آزمون 
 سراســری ســال ۱۳۹۹ اعتراض دارند از
۱۵ تــا ۲۳ آبــان فرصت دارنــد اعتراض 
 خود را به ســازمان سنجش آموزش کشور

 ارسال کنند. 
به گزارش ایسنا؛ سازمان سنجش آموزش 
کشور اعلام کرد؛ در راستای مصوبات ستاد 
ملــی مقابله با بیماری کرونا مبنی بر اعمال 
محدودیــت در پذیرش حضوری متقاضیان 
به منظورجلوگیری از شــیوع ویروس کرونا 
و حفظ ســلامتی آنها،  ســازمان سنجش 
پاسخگویی حضوری  امکان  کشور  آموزش 
به داوطلبان آزمون سراســری سال ۱۳۹۹ 
نخواهد داشــت و به داوطلبان اکیداً توصیه 
می   شــود درصورتی که درخصوص نتیجه 
این آزمون ســوال و یا درخواســتی دارند 
می   توانند از روش   های ذیل درخواست خود 
را به این ســازمان ارسال و یا سوالات خود 

را مطرح کنند.
 پذیرفته شــدگانی که مدعی هستند در 
انتخاب رشــته خود مرتکب اشتباه شده اند 
و تقاضای بررسی کدرشــته اولویت بعدی 
در فرم انتخاب رشــته و یا مجوز شرکت در 
آینده )برای قبولین رشته   های  آزمون سال 
دوره روزانــه( را دارند باید پس از انتشــار 
کارنامــه نتایج نهایــی )در تاریخ ۱۵ آبان( 

تقاضای خود را منحصراً بصورت اینترنتی از 
طریق سیستم پاسخگویی در درگاه اطلاع 
رســانی این ســازمان »با موضوع بررسی 
اشــتباه در انتخاب رشته و تقاضای اولویت 
بعــدی« حداکثر تا تاریــخ ۲۳ آبان به این 

سازمان ارسال کنند.
تقاضا   هایی کــه برای طرح این موضوع 
از ســایر روش   ها و بعــد از تاریخ ۲۳ آبان 
به این ســازمان واصل گردد قابل بررسی 

و پاســخگویی نخواهد بود. بدیهی اســت 
صرفا مواردی که اشــتباه در انتخاب رشته 
تشــخیص داده شــود مورد بررســی قرار 
می   گیرد و در ســایر موارد لازم است بعد از 
ثبت نام در کد رشته اعلام شده در دانشگاه 
یا موسســه محل قبولی از طریق آئین نامه 

مربوطه اقدام کنند.
باتوجه به عدم پذیرش حضوری متقاضیان 
به منظورجلوگیری از شیوع ویروس کرونا و 

 در جهت تسریع در بررسی و ثبت درخواست   ها 
به صورت الکترونیکی، متقاضیان در صورت 
داشــتن هر گونه ســوال و یــا اعتراض به 
نتایج نهایی )بجز موضوع  مندرجات کارنامه 
ذکــر شــده در بنــد ۱( می   توانندحداکثر تا 
تاریخ ۲۳ آبان به سیســتم پیشخوان خدمات 
الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به 
http://darkhast.sanjesh. آدرس 

org مراجعه و درخواســت خود را به همراه 
مستندات لازم ثبت کنند.

پس از ثبت درخواســت، بــرای متقاضی 
شــماره نامــه و کدرهگیــری از طریق پیام 
کوتاه ارسال می   شــود. متقاضیان می   توانند 
پس از دریافت شماره و کدرهگیری از طریق 
پیام کوتاه، به پرتــال رهگیری الکترونیکی 
http://rahgiri. آدرس  بــه  مکاتبــات 

وضعیت  آخرین  از  و  sanjesh.orgوارد 
درخواست خود مطلع شــوند. به مواردی که 
از طریق دیگری و یــا بعد از تاریخ ۲۳ آبان 
واصل شــود بــه هیچ وجه ترتیــب اثر داده 

نخواهد شد.
همچنیــن متقاضیــان در صــورت لزوم 
می   توانند سئوال یا سئوالات خود را با بخش 
پاسخگویی اینترنتی سازمان سنجش آموزش 
کشور و یا در روزها و ساعات اداری با شماره 

تلفن ۴۲۱۶۳-۰۲۱  مطرح  کنند.

نحوه اعتراض کنکوری   ها به نتایج نهایی 
اعلام شد

 2 ایران و جهان

رییس جمهور اعلام کرد: محدودیت های 
جدید در ۲۵ اســتان و ۴۶ شهرستان اعمال 

می شود. 
به گــزارش ایســنا، حجت الاســلام و 
المسلمین حسن روحانی در جلسه ستاد ملی 
مقابله با کرونا با بیان اینکه ما در بحث کرونا 
مســائل مفصلی را در جلســه امروز بررسی 
کردیــم، اظهار کرد: ما بــرای اینکه بتوانیم 
در برابــر این ویروس موفق شــویم باید به 
وظایف خود عمل کنیم. بهداشــت و درمان 
و دولــت و مــردم هرکدام وظایــف خود را 
دارند که باید انجام دهند. از تامین وســایل و 
 خرید آن تا ســایر اقدامات و نیز وظایف کادر

پزشکی کشور.
وی افزود: اگر مردم در این زمینه با تمام 
توان به صحنه نیایند و وظایف خود را انجام 
ندهنــد قطعاً ما در برابــر این ویروس موفق 

نمی شویم.
روحانی تاکید کرد: برای بهداشت و درمان 
و اداره کشور و تامین منابع مالی باید اقدامات 
لازم را انجــام دهیم و یکــی از مواردی که 
جزو نواقــص کار ما بود این بود که در اینجا 
مصوباتی تصویب می شــد اما در بخش اجرا 

مورد عمل قرار نمی گرفت که به همین دلیل 
با دستور رهبری قرارگاهی برای اجرای این 
مصوبات و برخورد با متخلفان شکل گرفت.

ادامــه داد: گروه های  رییــس جمهــور 
آسیب پذیر و سالمندان و کسانی که بیماری 
زمینه ای دارند را هم در جلســه مورد بررسی 
قرار دادیم و دیدیم کشــورهایی که نســبت 
به این دســته از افراد کار نظارت و مراقبت 
خوبی را انجام دادند، فوتی های خود را کنترل 
کردند. ما هم در زمینه این دســته از افراد و 

مراقبت از آنان کارنامه خوبی داشته ایم.

اعمال  بنابرایــن  کرد:  تصریــح  روحانی 
حاکمیــت بایــد در کنار انضبــاط اجتماعی 
و مردمی   مــورد توجــه قرار گیــرد. در واقع 
نمی توان فقط به انضباط اجتماعی تکیه کرد. 
اگر قرار است کســی مراسم عقد و عروسی 
بگیرد به او پروتکل ارائه دهیم تا بداند چگونه 

عمل کند.
افزود: در جلســات گذشته  رییس جمهور 
هــم تاکید کردیم که کســی کــه قرنطینه 
می شــود، محله هم باید بــه او کمک کند و 
نیازمندی های وی را تامین کند. فرض کنید 

یــک پیرمرد و پیرزن را قرنطینه کنیم، محله 
باید نیازهای آنان را تامیــن کند و در اینجا 

بسیج می تواند وارد عمل شود.
 روحانــی ادامــه داد: همچنین کســانی 
که شــاغل هســتند و بــه مــدت ۱۵ روز 
 قرنطینه می شــوند نیز بایــد حمایت بیمه را

در نظر بگیریم.
رییس جمهور اعلام کرد: محدودیت های 
جدیدی برای ۲۵ اســتان و ۴۶ شهرســتان 
اعمال می شود که از روز چهارشنبه تا جمعه 
بعد )۱۰ روز ( این محدودیت   ها برای مراکز 

استان اعمال می شود.
وی اظهار کرد: آن ۴۳ شهرســتان قبلی 
هم که برایشــان محدودیــت در نظر گرفته 
بودیــم را مجددا تمدید کردیم. برای این ۲۵ 
مرکز اســتان هم همانطور که گفتیم از روز 
چهارشنبه کار محدودسازی را آغاز می کنیم.

روحانــی یادآور شــد: فعالیت های ردیف 
۳ و ۴ که بیشــتر جنبه آموزشــی دارند و با 
 تجمــع افراد همراه می شــوند نیــز در این
 ۱۰ روز تعطیل می شــود که همه این موارد 
 و سایر مصوبات را سخنگوی ستاد به اطلاع

 خواهد رساند.

نخست وزیر پاکستان در گفت وگویی 
بــه دیــدگاه جوامــع غربی نســبت به 
کشــورهای مســلمان پــس از انقلاب 
برای  پاکستان  تلاش  و  اســلامی   ایران 
میانجی گــری میان ایران و عربســتان 

اشاره کرد. 
به گزارش ایســنا به نقــل از روزنامه 
اشــپیگل، عمــران خان، نخســت وزیر 
پاکســتان در گفت وگو با ایــن روزنامه 
در پاسخ به این ســوال که واکنشش به 
اتهام سیاست دوگانه پاکستان در منطقه 
با توجه به تحولات افغانســتان و روابط 
پاکستان با هند چیست،  توضیح داد: این 
که چنین تصوری از پاکستان وجود دارد،  
مایه تاسف اســت.  تمامش از سال   های 

۱۹۸۰ پس از انقلاب ایران شروع شد. 
بســیاری در غرب این دیــدگاه را به 

کشورهای مســلمان پیدا کردند که انگار 
شکافی میان لیبرال   ها و محافظه کاران 
وجود داشت که یک ارزیابی بسیار ساختگی 
اســت. جوامع مســلمان تفاوتی با دیگر 

 جوامع ندارند. تمام جوامع به میانه رو   ها 
که اکثریت را تشکیل می   دهند و تندرو   ها 

تقسیم شده اند. 
او درباره این که تلاش پاکستان برای 

 میانجی گری میان ایران و عربســتان تا 
چه حدپیشرفت داشته است،  گفت: وقتی 
روی کار آمدم،  فورا پیشنهاد میانجی گری 
در یمن را دادم. یک فاجعه حقوق بشری 
بســیار بزرگ در آنجــا در حال رخ دادن 
است. ابتدا با ایران ســپس با محمد بن 
سلمان ولیعهد عربستان سعودی صحبت 
کردم. اما نمی   توان کســی را مجبور به 
مذاکرات صلح کرد،  وقتی تمایلی به آن 

نداشته باشند. 
عمران خان در پاســخ به این ســوال 
که آیا احتمال دارد جنگی مستقیم میان 
عربســتان و ایران رخ دهد،  گفت: یک 
فاجعه خواهد بود. برای تمام کشــورهای 
دنیا بــه ویژه کشــورهای ضعیف ویران 
کننده خواهد بود و قیمت نفت به شــدت 

بالا خواهد رفت. 

پیش بینی پورابراهیمی   از مثبت شدن تراز 
تجاری کشور در شش ماهه دوم سال

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اســلامی   پیش بینی کرد که با توافق صورت 
گرفته بین بانک مرکــزی و وزارت  صنعت 
برای متعادل ســازی واردات و صادرات، تراز 
تجاری کشور در ۶ ماهه دوم سال تراز مثبت 

شود.
محمدرضــا پورابراهیمــی   در گفت وگو با 
ایسنا با اشــاره به توافق صورت گرفته بین 
بانک مرکزی و وزارت  صنعت برای متعادل 
ســازی واردات و صادرات گفــت: پیش از 
این در نشســت وزرای اقتصادی، روســای 
کمیســیون های اقتصــادی مجلس و رئیس 
مجلس توافقی صورت گرفت که صادرات و 
واردات متعادل سازی شود که در حال حاضر 

این مصوبه در حال اجراست.

 وی افــزود: وزارت صنعت هم اعلام کرده 
هر کســی می خواهد صادرات داشــته باشد 
می توانــد ارز را به وارد کننده بدهد یا خودش 
کالایی به کشــور وارد کند. پیش از این بانک 
مرکزی در این زمینه مشکلاتی داشت و این 
کار را قبول نمی کرد اما حالا بر اساس توافق 

صورت گرفته این کار انجام می شود. همچنین 
کســی که در خارج، منابع ارزی دارد می   تواند 
واردات کالا بدون ثبت سفارش و دریافت ارز 

انجام دهد.
نماینــده مردم کرمــان در مجلس یادآور 
شد: این کار افزایش صادرات را به دنبال دارد 

و محدودیت   های ناشــی از تصمیمات بانک 
مرکزی هم حذف می شود. پیش بینی ما این 
است که حجم صادرات افزایش یابد و تعادل 
در نرخ ارز مربوط بــه تأمین منابع کالاهای 
وارداتی ایجاد  شــود کــه در نهایت منجر به 
پایین آمدن نرخ ارز می شــود. تراز تجاری ما 
در ۶ ماهه اول سال منفی بود و پیش بینی ما 
این اســت که با اجرای این توافق در ۶ ماهه 

دوم سال تراز تجاری برگردد و مثبت شود.
پورابراهیمــی   در پایان با بیان اینکه نحوه 
اولویت بندی کالاهای وارداتی با نظر وزارت 
صنعت خواهد بود، خاطرنشــان کرد: قاعدتاً 
اولویت اول، مواد اولیــه واحدهای تولیدی، 
قطعــات و تجهیزات بخش تولید و مجموعه 
تجهیزات ســرمایه گذاری بــرای طرح های 
جدید اســت و حتماً کالاهای غیر ضرور در 

اولویت ثبت سفارش نیستند.

 فرهنگ عمومی
   و اما و اگرها 

فقط در یک لحظه اتفاق افتاد، راننده وانتی که 
چوب   های بلندی را حمل می   کرد وقتی خواســت 
از خط ســبز عابر پیاده در چهارراه ملاصدرا عبور 
کند با اشــاره دســت چراغ قرمز را به او نشان 
دادم که بداند راه عبور او بســته است. شیشه در 
را پائین کشید و شــروع به فحاشی کرد. قبل از 
آنکه پاســخی داده باشم چاقو را از کنار دستش 
برداشت و از اتومبیل پیاده شد تا به قول خودش 
حســابم را برسد. راهی جز فرار نداشتم به داخل 
کوچــه دویدم و وارد دفتر روزنامه شــدم، در را 
بســتم و کمک طلبیدم. او در پشت در ایستاده و 
هیجان زده مدام ناسزا می   گفت و تهدید می   کرد 
و وانت با بارش در چهــارراه متوقف بود مدام با 
خودم کلنجار می   رفتم که مگر یک اشــاره دست 
 برای نشــان دادن چراغ قرمــز چنین واکنش و 

عقوبتی دارد؟
آیا فرهنگ   ها در روابــط اجتماعی تحت تأثیر 
هیجانــات و عصبیت   هــا، رنــگ می   بازند؟ آیا 
فشارهای ناشی از سختی زندگی و یا عقده   های 

روانی عقل و خرد انسانها را ضایع می   کنند؟
آیا باسواد و یا بیســواد بودن در نحوه برخورد 
انسانها در مواقع حساس تعیین کننده نوع رفتار 

آدم   ها هستند؟
یکی از مراجعین به دادگاهی با تأســف برایم 
تعریف کرد که برای سؤالی درخصوص پرونده ام 
در اتاق جناب قاضی را باز کردم و گفتم سلام. او 
از جای خودش با عصبانیت بلند شد و دنبالم کرد 
و گفت برو گمشو بی شعور! آنقدر عصبانی بود که 
احساس کردم یا مرا اشــتباه گرفته و یا از حال 

طبیعی بیرون است.
فرهنگ از دو کلمه فر و هنگ تشکیل شده، فر 
یعنی شکوه و برتر و هنگ به معنای رفتار است. 

فرهنگ یعنی رفتار برتر، رفتار شکوهمند.
در آئین زردشــت، انســان   ها به کردار نیک، 
گفتار نیک و پندار نیک دعوت شده اند در اسلام 
خداوند پیامبرش را چنین توصیف می   کند: »انک 
لعلی خلــق عظیم« ]همانا که تــو دارای رفتاری 

بسیار بزرگ هستی[
فرهنگ برآمده از ســنت، دین باوری، خانه و 
خیابان، دانش و آگاهی و نظم و انضباط حکومتی 

است.
قانون ســتیزی و قانــون گریزی ناشــی از 
نارضایتی برآمده از خودخواهی است و خودخواهی 

رفتار ناسالم روانی است که علل مختلف دارد.
چند سال قبل که در ژاپن زلزله مهیبی موجب 
سونامی   مخربی شد به گونه ای که مردم آب برای 
نوشــیدن و غذا برای خوردن نداشتند، صف   های 
طولانی مقابل مراکز توزیع آب تشــکیل شده بود 
تمام کسانی که ساعت   ها در صف ایستاده بودند 
 یک قدم از دیگری پایین نمی   گذاشــتند. آرام و 
 بی صــدا و بدون هیجان در انتظار یک بطری آب 
کم کمک جلو می   رفتند. یکی از خبرنگاران واشنگتن 
 پســت با تعجب ضمن نمایش صحنه   های آرام 

می   گفت: در ژاپن فرهنگ عمومی   متعالی است.
همیــن خبرنــگار صحنه   هــای کمک   هــای 
مردمی   مردم انقلابی ایران را که بعضا به شهادت 
آنها می   انجامید به هنگامه درگیری   های خیابانی با 

سربازان شاه متعجبانه گزارش می   کرد.
اخلاقمدار،  خردورزانه،  عمومی   رفتاری  فرهنگ 
ارادی و آزادانه اســت که نشــان دهنده رشــد 

سیاسی، اجتماعی و هم اقتصادی است.
جنگ، ترس، فقر، عدم تعادل اوضاع اجتماعی، 
تبعیض، رانتخواری و خبرهای بد و ناامید کننده به 
شدت فرهنگ مردم را در هر کجای جهان باشند 
تحت تأثیر قرار می   دهد. در چنین شرایطی سهم 
آموزش و پــرورش و نهادهــای فرهنگی برای 
آرام کردن هیجانات و اصلاح رفتارهای ناصواب 
چنانست که می   تواند کشوری را به مدینه فاضله 

تبدیل کند و یا شرایط را جهنمی   نماید.
در جنگ تحمیلی 8 ساله که به هر روز و ساعت 
ابدیت  بالای دســت مردم به ســوی   شهیدی 
می   رفت. تأسف و تحسر و اشک و آه و مشایعت 
مزورانه بــا مهربانی نمایشــی از فرهنگ ملی و 

مذهبی را به رخ جهانیان می   کشید.
این فرهنگ برآمــده از جنگ نبود بلکه جنگی 
 که نام دفاع مقدس بر خود گذاشــت برآمده از 
یک فرهنگ جهادی بود که قرنها در گوش و دل 
مردم ما در محافل و مجالس و مدرسه و دانشگاه 

با آیات قرآن و فرهنگ سنتی زمزمه می   شد.
فرهنگ نه خریدنی اســت نه بخشنامه ای و 
نه یک شــبه در باور مردم نهادینه می   شــود. ما 
میراث دار تمدن و فرهنگی چند هزار ساله ایم که 
گرچه تحت تأثیر فرهنگ، زبان و آداب و رســوم 
کشورگشــایان در طول قرنهــا گاه غالب و گاه 
مغلوب بوده اما چونان ریشــه   های ستبر درختان 
کهن از پس هر بهار جوانه زده و دوباره روئیده و 

قد کشیده و سر به آسمان سائیده است.
قوانین مملکتی و نحــوه اجرای آن، رفتارهای 
پلیس  ویــژه  انتظامی   به  نظامــی   و  نیروهــای 

روحانی در جلسه کمیته های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا:

محدودیت های جدید در 2۵ استان و ۴۶ شهرستان اعمال می شود

عمران خان با اشاره به تلاشش برای میانجی گری میان ایران و عربستان:
نمی توان کسی را مجبور به مذاکرات صلح کرد

پیش بینی پورابراهیمی   از مثبت شدن تراز تجاری کشور در شش ماهه دوم سال

در اطلاعیه ای اعلام شد
 حساب های کاربری منتسب به 

رییس قوه قضاییه در توییتر جعلی است
مرکز رســانه قوه قضاییه اعلام کرد که حســاب های 
کاربری منتســب به رییس قوه قضاییــه در توییتر جعلی 
هستند و محتوای منتشــر شده در آن نیز جعلی محسوب 

می شوند. 
به گزارش ایسنا، مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد:

اخیرا یک حســاب کاربــری جعلی با اعلام انتســاب 
 بــه رییس قــوه قضاییــه، محتواهایی در توییتر منتشــر 

کرده است.
 این حســاب کاربری و محتوای منتشــر شــده جعلی 
هستند و انتساب هرگونه حساب کاربری به رییس دستگاه 

قضا در شبکه اجتماعی توییتر تکذیب می شود.

توافق ارمنستان و جمهوری  آذربایجان 
برای تنش زدایی در قره باغ

وزیــران امور خارجه ارمنســتان و جمهوری آذربایجان 
جمعه برای برداشتن گام های فوری به منظور حل و فصل 

درگیری قره باغ توافق کردند. 
به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگــزاری رویترز، بیانیه 
نمایندگان روســیه، فرانســه و آمریکا در شرایطی منتشر 
می شــود که در جریان بیش از یک ماه درگیری در قره باغ 

صدها تن کشته شده اند.
طبق این بیانیه، وزیران خارجه ارمنســتان و جمهوری 
آذربایجــان که در ژنو دیدار کردند، توافق کردند تا به طور 
عمــدی جمعیت غیرنظامیان را هدف قرار ندهند، اجســاد 
کشته شــدگان را تبادل کنند و فهرســت هایی از زندانیان 
بازداشــتی ظرف یک هفته آماده کنند تا در نهایت تبادل 

صورت بگیرد.
در این بیانیه آمده است: ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
که پیشتر ســه آتش بس آنها برای توقف درگیری ها ناکام 
مانده بود، روی مسائل مرتبط با مکانیسم های راستی آزمایی 

احتمالی آتش بس تعامل خواهند داشت.
درگیری در خط تماس قره باغ از ۲۷ ســپتامبر آغاز شد. 

طرفین یکدیگر را به آغاز درگیری متهم می کنند. 
جامعه بین المللی قویا تشدید تنش ها را محکوم کرده و 
از طرفین خواســته تا اختلافات را از طریق گفت وگو حل 

و فصل کنند. 
در ایــن میان، ترکیــه به حمایت کامــل از جمهوری 

آذربایجان متعهد شده است.

 وقوع  زلزله ترکیه زنگ خطر را 
برای کشور ما به صدا درآورد

رئیس کمیســیون عمــران مجلس تاکیــد کرد که 
ســازمان مدیریت بحران کشــور باید تجربه   های تلخ 
گذشــته را ســرلوحه کار خود قرار داده و آمادگی کامل 

برای مدیریت بحران   های احتمالی را داشته باشد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا رضایی کوچی در صفحه 

شخصی خود در توئیتر نوشت:
»وقوع  زلزله ترکیه زنگ خطر را برای کشور ما به صدا 
 درآورد.  ســازمان مدیریت بحران کشور باید تجربه   های

تلخ گذشــته را ســرلوحه خود قرار دهد و آمادگی کامل 
بــرای مدیریت و مواجهه با پیــش آمدهای احتمالی را 

داشته باشد. 
رئیــس ایــن ســازمان و رئیــس  مرکــز تحقیقات 
 زمیــن وزارت راه جهت توضیح به کمیســیون عمران 

خواهند آمد.«

شــهری با مردم در تعاملات اجتماعی می   توانند 
 امیدآفرین باشــند و فرهنگ ساز و یا ترس آور و 

مأیوس کننده.
احساســات به جوش آمــده در مصیبت   ها و 
ســختی   ها، خواه سیاسی باشــند یا اقتصادی و 
اجتماعی و خواه ناشــی از فقر و جنگ و بیکاری و 
اعتیاد و طلاق همه به شــعله   های آتشی می   مانند 

که آبی به موقع می   تواند آن را خاموش کند.
تعاون و همدردی، نوع دوستی و التیام کلامی   و 
مهربانــی، همه ناشــی از فرهنگــی مانایند که 
خوشــبختانه به وفور در ادبیات ما از قرنها پیش 

تاکنون به زبان هنر و شعر بیان شده اند.
به گونه ای که نیکی به یک سگ تشنه هم اجر 

و پاداش معنوی دارد.
سعدی به بیان زیبای یک حکایت کوتاه از این 

دست پرداخته است.
یکی در بیابان سگی تشنه یافت

برون از رمق در حیاتش نیافت
کله دلو کرد آن پسندیده کیش

چو حبل اندر آن بست دستار خویش
به خدمت میان بست و بازو گشاد

سگ ناتوان را دمی   آب داد
خبر داد پیغمبر از حال مرد

که داور گناهان از او عفو کرد
الا گر جفاکاری اندیشه کن

وفا پیش گیر و کرم پیشه کن
کسی با سگی نیکویی گم نکرد
کجا گم شود خیر با نیکمرد...«

سعدی خود یک فرهنگ کامل است که اگر در 
تدوین کتاب   های فارسی مدارس و در روش   های 
تبلیغاتــی از آن بهره بریم بی شــک در اخلاق 
و منش فارســی زبانان تأثیر خواهد گذاشــت و 

فرهنگ ما را بیش از این تقویت خواهد کرد.
والسلام
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معاون علوم پزشکی شیراز اعلام کرد:
ساعتی ۱نفر در فارس به دلیل کرونا جان باختند

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: طی ۲۴ ساعت 
در هر ســاعت یک نفر به دلیل ابتلا به کرونا در اســتان فارس جان 

باخت.
به گزارش خبرنگار مهر، دکتر عبدالرســول همتی ظهر شــنبه در 
جمع خبرنگاران نسبت به این روند افزایشی ابراز نگرانی کرده و گفت: 
متأسفانه با سپری شدن روز تلخ دیگری در فارس، در طی شبانه روز 
گذشــته، هر ساعت یک هم استانی خود را از دست دادیم که بر این 
اساس، مجموع جان باختگان اســتان به هزار و ۴۱۱ مورد از ابتدای 

شیوع بیماری تاکنون، افزایش یافت.
وی با اشــاره به افزایش مــوارد نمونه گیری به بیش از ۳۶۷ هزار 
مورد از ابتدای شــیوع بیماری تا دیروز، دهم آبان در اســتان، افزود: با بررســی نمونه های انجام شده، 

تاکنون ۸۷ هزار و ۱۵۰ مورد مثبت قطعی در استان شناسایی شده است.
او همچنین موارد بستری در استان را نیز دارای سیر صعودی اعلام کرد و ادامه داد: از مجموع هزار 
و ۳۹۰ بیمار بستری در بیمارستان های استان، ۱۸۸ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی   در بخش های 

ICU مراقبت های ویژه درمانی دریافت می کنند که امیدواریم به زودی سلامتی خود را بازیابند.
معاون بهداشــت دانشگاه مجموع بهبودیافتگان این بیماری را نیز از ابتدای شیوع تاکنون، ۷۴ هزار 

و ۹۰۳ مورد اعلام کرد.
این مقام مســؤول در دانشگاه، به روال گزارش روزهای شنبه، در ادامه به آمار تجمعی موارد ابتلاء 
در استان پرداخت که در این گزارش، شیراز با ۴۲ هزار و ۵۴۷ مورد بیمار مثبت قطعی از ابتدای شیوع 

تا کنون، بیشترین آمار را به خود اختصاص داده است.
دکتر همتی با اعلام موارد تجمعی ابتلاء در دیگر شهرســتان های اســتان افزود: کازرون با دو هزار 
و ۷۷۶ مورد؛ مرودشــت با دو هزار و ۲۷۴ مورد؛ آباده با هــزار و ۶۵۱ مورد؛ کوار با هزار و ۶۲۸ مورد؛ 
داراب با هزار و ۳۲۶ مورد؛ فیروزآباد با هزار و ۳۰۸ مورد؛ ممسنی با هزار و ۲۱۸ مورد؛ سپیدان با هزار 
و ۲۱ مورد؛ قیروکارزین با ۹۱۵ مورد؛ لامرد با ۹۰۵ مورد؛ زرین دشت با ۸۹۵ مورد؛ اقلید با ۸۵۸ مورد؛ 
استهبان با ۸۵۳ مورد؛ خرم بید با ۷۶۷ مورد؛ کوه چنار با ۷۲۵ مورد؛ زرقان با ۶۹۰ مورد؛ نی ریز با ۵۸۳ 
مورد؛ پاســارگاد با ۵۷۶ مورد؛ فراشبند با ۵۵۳ مورد؛ مهر با ۵۲۸ مورد؛ ارسنجان با ۴۳۱ مورد؛ خرامه با 
۳۹۵ مورد؛ رستم با ۳۴۴ مورد؛ بیضا با ۳۰۲ مورد؛ بوانات با ۳۰۱ مورد؛ سروستان با ۲۸۰ مورد؛ سرچهان 
۱۵۰ مورد و بختگان با ۱۱۳ مورد، دیگر موارد ابتلاء در استان را شامل شده اند و مابقی آمار نیز مربوط 

به دیگر دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی استان است.
معاون بهداشــت دانشگاه در پایان، ارقام اعلام شــده را حاکی از بالا بودن موارد ابتلاء، بستری و 
جان باختن هم استانی و به منزله زنگ هشداری دانست که از سوی یکایک ما باید جدی گرفته شود.

او رعایت اصول بهداشــتی به ویژه اســتفاده از ماســک و پرهیز از حضور در تجمعات را مهم ترین 
توصیه های پیشگیرانه در شرایط کنونی عنوان کرد.

جانشین استاندار در ستاد کرونای فارس اعلام کرد:
فعال شدن ۱۱ اکیپ نظارت کرونایی بر اصناف در شیراز

جانشــین استاندار فارس در ستاد اســتانی مدیریت بیماری کرونا گفت: ۱۱ اکیپ نظارتی بر اجرای 
پروتکل   های بهداشتی در شیراز فعال شد.

به گزارش خبرنگار مهر، عبدالرضا قاسمپور بعد از ظهر شنبه در ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا 
بیان کرد: تعطیلی اتوبوس و مترو و اجرای دورکاری در دســتگاه های اجرایی از جمله دستوراتی است 

که در استان فارس اعمال شده است.
وی افزود: در راســتای کاهش مشــکلات اقتصادی جامعه نیز تلاش شــده اما با توجه به اهمیت 

سلامت جامعه نظر بر این شده محدودیت های جدیدی در استان اعمال شود.
او ادامه داد: توجیه و اغنا واحدهای صنفی توسط سازمان صمت و اتاق اصناف توجیه خواهند شد و 
مقرر شــده تا از ظرفیت سایر دستگاه های اجرایی در راستای برطرف شدن مشکلات خدماتی دانشگاه 

علوم پزشکی برطرف گردد.
معاون اســتاندار فارس بیان کرد: اولویت ســتاد اســتانی مدیریت بیماری کرونا فرهنگ سازی و 

کمک های مومنانه است تا بتوانیم مشکلات موجود در استان فارس را در حوزه کرونا برطرف کنیم.
او ادامه داد: مدارس تا هفته آینده در کلان شهر شیراز به صورت مجازی خواهند بود.

لازم به ذکر اســت که به گفته معاون اســتاندار فارس در اســتان طی هشــت ماه گذشته قرارگاه 
کمک های مومنانه در اســتان فارس ایجاد شــده و اولویت اصلی اســتان فارس حفظ سلامتی مردم 

جامعه است.
٩٠۵ نفر از متصدیان بانک های استان به کرونا مبتلا شده اند

 رئیس شــورای هماهنگی بتن های اســتان گفت: ۹۰۵ نفر از کارمنــدان بانک های فارس به کرونا 
مبتلا شده و هشت نفر از این افراد جان باخته اند.

 عبدالکریــم ریگــی زادگان ادامــه داد: بالغ بر ۸ هزار نفــر متصدی امور بانکی در اســتان فارس 
فعالیت می کنند.

او ادامــه داد: تاکنون بالغ بر ۷۰ درصد از درخواســت های بنگاه های اقتصــادی در خصوص ارائه 
تسهیلات با پاسخ مثبت مواجه شده اند.

ریگی زادگان تاکید کرد: بالغ بر ۹۰ درصد از عملیات بانکی در سیســتم بانکی کشــور به صورت 
مجازی قابل انجام است و افراد می توانند نسبت به فعالیت های بانکی اقدام کنند.

کاهش ۹ درصدی شاخص بورس منطقه ای فارس
مدیر تالار بورس منطقه ای فارس گفت: شــاخص کل بورس در استان فارس با ۹ درصد کاهش به 

رقم یک میلیون و ۲۸۸ هزار و ۳۳۰ رسید.
محمــد کیامهر در گفت وگو با خبرنگار مهر، با بیان اینکه ارزش معاملات در تالار بورس منطقه ای 
فــارس ۷۴۸ میلیارد ریال بود، افزود: این در حالی بود که ۷۲ میلیون ســهم و حق تقدم در این مدت 

معامله گردید.
مدیر تالار بورس منطقه ای فارس با بیان اینکه شــاخص کل بورس با ۹ درصد کاهش به رقم یک 
میلیون و ۲۸۸ هزار و ۳۳۰ رســید، افزود: شــاخص کل هم وزن با کاهش ۴ درصدی در هفته گذشته 
عدد ۳۷۶ هزار و ۹۶۹ را نشان داد. کیامهر در خصوص شاخص قیمت نیز گفت: شاخص قیمت هم به 

عدد ۲۴۶ هزار و ۹۰۶ رسید که در دوره مورد گزارش ۴ درصد کاهش داشته است.
وی با بیان اینکه در بازار اول شاخص به رقم ۸۸۲ هزار و ۶۳۹ رسید، افزود: که بازار اول با کاهش 
۱۱ درصدی روبرو بود، همچنین در بازار دوم شــاخص با کاهش ۶ درصدی به رقم دو میلیون و ۸۳۸ 
هزار و ۲۳۵ رســید. مدیر تالار بورس منطقه ای فارس افزود: در هفته گذشــته هیچ عرضه اولیه ایی از 

سوی شرکت بورس اوراق بهادار تهران انجام نشد.

توسط بسیج دانشجویی فارس؛
 رویداد بین المللی سفیران انقلاب اسلامی   در شیراز 

برگزار می   شود
  مدیر گفتمان ســازی و مطالبه گری ناحیه بســیج دانشــجویی فارس از برگزاری نخستین رویداد

بین المللی سفیران انقلاب اسلامی   در این استان خبر داد. 
به گزارش خبرنگار مهر، احسان سیناپور مدیر گفتمان سازی و مطالبه گری ناحیه بسیج دانشجویی 
اســتان فارس صبح شنبه در نشست مجازی با خبرنگاران اظهار داشــت: نخستین رویداد بین المللی 
سفیران انقلاب اســلامی   ویژه فعالان و هسته های دانشجویی حوزه بین الملل توسط ستاد بزرگداشت 
دهه استکبارســتیزی بسیج دانشــجویی دانشگاه های شهر شــیراز با همکاری هسته بین الملل بسیج 

دانشجویی فارس برگزار می شود.
وی با بیان اینکه رویداد بزرگ بین المللی ســفیران انقلاب اســلامی   در استان فارس از ۱۰ آبان تا 
 ۱۵ آبان ماه جاری مصادف با دهه استکبارســتیزی به صورت مجازی با حضور اســاتید مطرح ملی و

بین المللی برگزار می شود، افزود: آمریکاشناسی، بررسی مؤلفه های قدرت مقاومت در منطقه، دورنمایی 
از وضعیت کشــورهایی نظیر لبنان، سوریه، یمن نیجریه، هند و …، گزاره های افول آمریکا، آشنایی با 
جریانات ضد استکباری منطقه و جهان، جنگ روایت ها و خط تحریف، مفاهیم مقاومت و اهمیت صدور 

انقلاب اسلامی   و… از سرفصل های این دوره است.
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ساعتی ۱نفر در فارس به دلیل کرونا جان باختند
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشــکی شیراز گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته در هر 

ساعت یک نفر به دلیل ابتلا به کرونا در استان فارس جان باخت...

هتل آسمان مانع ثبت جهانی زندیه ا ست
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی   با این تاکید که حرمین شریف 

در واقع هویت واقعی شیراز تلقی می شوند...

50 درصد از مجموع تست   های روزانه کووید ۱٩ در فارس مثبت می شود
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز معتقد است: با وجود مدیریت مناسب در بحث 

مقابله در استان فارس، راهی جز تعطیلی نداریم...

عکس: ایرنا کرونا باز هم خدمات مترو و اتوبوس های درون شهری شیراز را متوقف کردچشم شیشه ای
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رئیس دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز معتقد است: با وجود مدیریت 
مناسب در بحث مقابله در استان فارس، راهی جز تعطیلی نداریم، 

مهرزاد لطفی دیروز  شنبه ۱۰ آبان در ستاد استانی مدیریت کرونای 
فارس که در محل استانداری فارس برگزار شد، اظهار داشت:

متأسفانه عدم رعایت شیوه نامه   های بهداشتی در هفته های گذشته 
موجب شده تا شاهد موارد درگیری به صورت ابتلای جمعی باشیم.

 وی با بیان اینکه آمارها نشــان از وضعیت نه چندان خوب شــیوع 
این بیماری به ما می دهد، اضافه کرد: آمار مرگ و میر ناشــی از کرونا 
در ماه های گذشــته درفارس کمتر از ۱۰ مورد در روز بود و هم اکنون 
 شــاهد تغییر شرایط و افزایش شدید موارد فوت هستیم به طوریکه طی

 ۲۴ ساعت اخیر ۲۴ مورد مرگ در فارس ثبت شده است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی شــیرازبا انتقاد از برخی از بی توجهی 
شــهروندان و هم استانی   ها در رابطه با عدم رعایت شیوه نامه   ها اضافه 
کرد: متأســفانه همکاری مردم خوب نیست و شــاهد تجمع در اغذیه 

فروشی ها در سطح شهر هستیم که اینها تجمع مرگ است.
او بــا بیان اینکه ۵۰ درصد از مجموع تســت   های روزانه کووید ۱۹ 
در فارس مثبت می شــود، عنوان کرد: ۱۰ درصد از تست های کشور در 

فارس انجام می شود.
وی همچنیــن با اشــاره به وجود ۱۴ آزمایشــگاه انجام تســت در 
 فارس، اعلام کرد که ۱.۸ مرگ و میر ناشــی از کرونا در کشور مربوط 

به فارس است.
 لطفی افزود: روزانه حدود ۲ هزار بیمار در مراکز ۱۶ ســاعته استان 

فارس تست می دهند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد: روزانه حدود ۳۰۰ بیمار 
در فارس بســتری می شوند اما خروجی بیمارستان ها روزانه۱۰۰ تا ۱۵۰ 

بیمار است.
لطفــی با اشــاره بــه اضافــه شــدن ۳۰۰ تخــت بــه مجموع 
 تخت هــای کرونایی فــارس، بیان کرد: اکنــون ۱۲۸۰ تخت عادی و 

۲۳۰ آی سی یو داریم.
او بــا بیــان اینکه تمام شهرســتان های فــارس دارای تخت ویژه 
هستند، گفت: هم اینک وضعیت شیوع بیماری کرونا در شهرستان های 
مرودشت، آباده، کازرون، نورآباد، بوانات، داراب، پاسارگاد و فیروز اباد در 

وضعیت بدی هستند.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی شــیراز خاطرنشــان کرد: در حال 
 حاضر ۱۳۹۰ بیمار بســتری در بیمارســتان های فــارس داریم و تمام 

تخت ها پر هستند.

 لطفی با اشــاره به افزایش مرگ و میرها در ســنین ۳۰ تا ۴۰ سال 
 در فــارس، گفت: تاکنــون۳۲۰۰ پرســتار و کادر درمــان درگیر این 

بیماری شده اند.
او همچنین افزود: نیرو در بیمارســتان ها نداریم، همه پرسنل خسته 

هستند یا درگیر این بیماری شده اند.
عنایت  ا...رحیمی استاندار فارس نیز در این نشست با اشاره به تأکیدات 
رهبر معظم انقلاب و ریاست جمهوری در رابطه با ایجاد قرارگاه مقابله با 
کرونا؛ اظهار داشت: خوشبختانه در استان فارس همکاری   های مناسبی 

با مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز صورت گرفته است.
وی به تعداد بیش از ۴۰۱ هزار مورد بازرســی در استان اشاره کرد و 
گفت: اکنون به بیش از ۱۰ هزار و ۴۳۸ واحد در استان اخطار و تعداد ۶ 

هزار و ۶۶ مورد تعطیلی واحدهای متخلف داشته ایم.

مقام عالی دولت در اســتان فــارس افزود: قطعــأ از امروز برخورد 
 با متخلفان که ســلامت جامعه را تهدید می کنند با شــدت بیشــتری

خواهد بود.
وی در عین حال خواســتار همکاری بیشــتر دستگاههای اجرایی با 
دانشــگاه علوم پزشــکی گردید و گفت: شایسته اســت که در رابطه با 
کمک   های مختلف نیروی انسانی و تجهیزات به دانشگاه یاری رسانی 

شود و ما این آمادگی را داریم.
اســتاندار فارس همچنین کمک از بیمارستان   های بخش خصوصی 
و دیگر دانشــگاههای علوم پزشکی مستقر در استان از دیگر راهکارها 
توصیف کرد و گفت: توجه به رعایت شیوه نامه   ها در ادارات و برخورد با 
متخلفان، تبلیغات مجازی و سامانه ای پیامک و تبلیغات شهری از دیگر 

موارد مهمی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز اعلام کرد:

 50 درصد از مجموع تست   های روزانه کووید ١٩ 
در فارس مثبت می شود

ایسنا: نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی   با این 
تاکید که حرمین شــریف در واقع هویت واقعی شیراز تلقی می شوند، 
تاکید کرد که ضمن حفظ شــان و جایــگاه امامزادگان واجب التکریم 
باید زمینه برای رونق صنعت گردشگری دینی و زیارتی اطراف حرمین 

شریف فراهم شود. 
علیرضا پاک فطرت در جلســه بررسی مسائل حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ)ع( که با حضور معاونان وزرای راه و شهرسازی و فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، نماینده ولی فقیه در فارس و استاندار این استان برگزار 

شد، تاکید کرد که یکی از پایه های اقتصاد شیراز، گردشگری است.
به گزارش ایســنا به نقل از دفتر پاک فطرت نماینده مردم شیراز و 
زرقان در مجلس، وی ادامه داد: در اجرای طرح   های مرتبط با توســعه 
حرمین شریف، ضمن حفظ کرامت امامزادگان لازم التکریم و پایداری 
میــراث فرهنگی و بافت تاریخی این محدوده باید به جنبه   های رونق 
دهی صنعت گردشگری خصوصا گردشــگری دینی و زیارتی اطراف 

حرم هم توجه وعنایت لازم را داشت.
شهردار سابق شیراز گفت: استوار شدن اقتصاد کلان شهر تاریخی 
و فرهنگی شــیراز بر پایه و محور گردشــگری، مربوط به دیروز امروز 
نیست بلکه مربوط به گذشته هایی است که نیاکان ما در آن دوران نام 
نیکی از خود به یادگار گذاشــتند و ما باید در حفاظت از آثار برجا مانده 
از آنها بکوشــیم، نه اینکه بی خیال شــهر شویم تا جایی که بخواهند 
نام حافظ و سعدی را از خیابانهای با هویت تاریخی شیراز حذف کنند.
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس با بیان اینکه میراث فرهنگی 

اگر واقعا قصد حفظ و احیای بافت تاریخی شــیراز و بازگرداندن مردم 
بــه این منطقه را دارد باید برای مرمت و بازســازی بناهای موجود در 
این منطقه سوبســید بدهد تا مردم برای بازسازی زیر نظر کارشناسان 

میراث تشویق شوند.
او یکی دیگر از راه های پیشــنهادی برای حفــظ بافت تاریخی و 

فرهنگی شــهر را تملک این املاک توسط میراث، شهرداری یا تولیت 
حرمین شریف دانست و گفت: این نهادها میتوانند با مرمت این بناها، 
آنها را به شــکل اجاره ۹۹ ساله به افراد صاحب صلاحیت واگذار کنند 

تا صرف اموری نظیر فعالیتهای گردشگری و بومگردی و ... شود.
پاک فطرت تاکید کرد: معتقد هســتم که اگر قرار اســت توســعه 
حرمین شــریف با حفظ میراث تاریخی و بافــت فرهنگی اطراف آن 
انجام شود باید در شیراز و توسط مسئولان همین شهر و استان فارس 

انجام شود، نه اینکه برای آن در تهران تصمیم گیری کنند.
ساخت و سازهایی که حریم آثار را تهدید می کنند

او همجنین به موضوع تعرض به حریم آثار ملی و جهانی شــیراز، 
گفت: بیش از ۱۰ ســال است که کارشناسان یونسکو پس از بازدید از 
مجموعه زندیه در صدد هستند که این مجموعه ثبت جهانی شود، اما 
به دلیل ســاخت و ســازهای غیرمجاز در حریم این میراث ملی، ثبت 

جهانی این اثر انجام نشده است.
پاک فطرت خاطرنشــان کــرد: متعجبم که چــرا میراث فرهنگی 
با آن همه ســختگیری که در مورد میراث فرهنگی شــهر داشــته و 
دارد، یا شــهرداری به مالک هتلی مانند هتل آسمان که ضابطه ها را 
 رعایــت نکرده و قرار بوده طبقات غیرمجاز را تخریب کند، اجازه ادامه 

کار داده اند.
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی   گفت: به شمااطمینان 
بدهم که تا این هتل اسمان بااین حجم ازطبقات در حال فعالیت است 

ازثبت مجموعه زندیه درفهرست میراث جهانی خبری نخواهد بود.

پاک فطرت، نماینده مجلس: هتل آسمان مانع ثبت جهانی زندیه ا ست

روزانه حدود ٣٠٠ بیمار در فارس بســتری می شوند اما خروجی بیمارستان ها روزانه١٠٠ تا ١٥٠ بیمار است

در حال حاضر ١٣٩٠ بیمار بستری در بیمارستان های فارس داریم

تاکنون٣٢٠٠ پرستار و کادر درمان درگیر این بیماری شده اند
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4 فارس

 مردم به صورت مستقیم وارد بازار بورس نشوند
مدیرعامل شــرکت تامین ســرمایه تمدن گفت: مردم به صورت مستقیم وارد بازار 

بورس نشوند. رضا خواجه نصیری با بیان اینکه مردم...

دهیاری ها باید به سمت خودکفایی حرکت کنند
مدیرکل دفتر امور روســتایی و شــوراهای اســتانداری فارس گفت: انتظار اســت 

دهیاری ها به سمت خودکفایی رفته و با ایجاد اشتغال ...

آغاز به کار ستاد مرکزی امور خیر استان فارس
  معاون فرهنگی اوقاف و امور خیریه فارس از آغاز به کار ستاد مرکزی امور خیر استان فارس

 خبر داد...

 اورژانس فارس بیش از سه هزار و ۹۰۰ ماموریت 
مرتبط با کرونا انجام داد

ایرنا: مدیر مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشــکی فارس گفت: این مرکز از ابتدای اسفندماه 
۹۸ تاکنون سه هزار و ۹۳۱ ماموریت مرتبط با کرونا انجام داده است. 

 محمــد جواد مرادیان، شــنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: علاوه بــر این طی این مدت یک هزار و 
۳۳۶ بیمار کرونایی نیز توســط ماموران اورژانس اســتان در بین بیمارستان ها و مراکز درمانی جا به جا 

شده اند یعنی اورژانس اقدام به انتقال این بیماران بین مراکز درمانی کرده است.
او ادامه داد: طی مدت مذکور ۸۶ هزار و ۷۶۶ مورد مشــاوره تلفنــی نیز در زمینه بیماری کرونا به 
تماس گیرندگان با اورژانس ارائه شد و  شهروندان می توانند برای اطلاع درباره بیماری کرونا و دریافت 

خدمات مشاوره ای با شماره ۱۱۵ تماس بگیرند.
ابتلای ۱۷۴ نفر از ماموران اورژانس فارس به کرونا

مدیر مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشــکی فارس گفت: همچنین از ابتدای شیوع ویروس 
کرونا تاکنــون، ۱۷۴ نفر از ماموران اورژانس در جریان انجــام ماموریت های کرونایی به این بیماری 
مبتلا شــدند که  از این تعداد ۱۳۹ نفر بهبود یافتند و ۳۵ نفر نیز در قرنطینه و تحت مراقبت و درمان 

هستند و فوتی نداشته ایم.

 طرح »آمران سلامت ـ پشتیبانان مدافعان سلامت« 
در فارس اجرا می   شود

فرمانده سپاه فجر فارس از اجرای طرح »آمران سلامت ـ پشتیبانان مدافعان سلامت« از سوی ۱۰ 
هزار بسیجی در قالب ۳ هزار تیم امر به معروف و نهی از منکر خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، ســردار ید ا...بوعلی، گفت: طرح »آمران ســلامت پشــتیبانان مدافعان 
ســلامت« از سوی ۱۰ هزار بسیجی در قالب ۳ هزار تیم امر به معروف و نهی از منکر در سطح استان 

فارس اجرایی می شود.
وی افزود: تیم های تذکر لسانی برای پشتیبانی از نظام سلامت و کمک به فرهنگ سازی استفاده از 

ماسک در قالب تیم های سه تا پنج نفره در معابر عمومی   آغاز شده است.
ســردار بوعلی ادامه داد: شوراهای امر به معروف و نهی از منکر مساجد و پایگاه ها و تیم های امر به 
معروف رضویون شهرستان ها با هدف قطع زنجیره بیماری، کار آموزش و تذکر لسانی برای استفاده از 
ماسک و رعایت فاصله اجتماعی را در محدوده جغرافیایی خود به عهده دارند و امید است با این حرکت 
فراگیر در کنار فعالیت های جهادی ضدعفونی و کمک های مؤمنانه شاهد کاهش و کنترل این بیماری 

فراگیر و تبعات این بیماری در سطح جامعه باشیم.
فرمانده سپاه فجر استان فارس همچنین از انجام هماهنگی ها با دانشگاه علوم پزشکی نیز خبر داد و 
گفت: گروه های جهادی بسیج برای تحقق فرمان رهبر معظم انقلاب در سه گروه سازماندهی، آموزش 
و به کارگیری می شوند این سازماندهی ها در سه دسته دارای تخصص، تحصیلات مرتبط و تحصیلات 

غیر مرتبط جهت امور پشتیبانی، سازماندهی و به کمک مدافعان سلامت می شتابند.

 25 درصد از جمعیت سالمندان استان فارس
 تحت حمایت کمیته امداد هستند

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد فارس گفت: در حال حاضر ۱۳۳ هزار و ۱۷۴ سالمند، 
تحت حمایت کمیته امداد فارس هستند که 2۵ درصد جمعیت سالمندان استان را تشکیل می   دهند.

محمــد بدری، معاون حمایت و ســلامت خانواده کمیته امداد فارس با بیان اینکه خدمت رســانی 
 به ســالمندان تحت حمایت یکی از اولویت   های این نهاد اســت؛ گفت: در حــال حاضر ۱۳۳ هزار و 
 ۱۷۴ ســالمند، تحت حمایت کمیته امداد فارس هســتند که 2۵ درصد جمعیت ســالمندان اســتان را

تشکیل می   دهند.
بدری افزود: ســالمندان تحت حمایت عمدتا در مناطق محروم ســاکن هستند که این افراد علاوه 
بر مشــکلات سالمندی، با مشکلاتی همچون مســایل درمانی و بهداشتی و عدم دسترسی به منابع و 

امکانات مواجه هستند.
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد فارس گفت: خدمات عمرانی، بهداشتی، معیشتی و ارائه 
 تســهیلات کارگشایی و کارانگیزی از جمله خدماتی است که به سالمندان تحت حمایت ارائه می   شود.
   وی در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر ۱۳۳ هزار و ۱۷۴ نفر از سالمندان استان فارس تحت حمایت 
کمیته امداد هســتند، افزود: از این تعداد ۷۹ هزار و ۴۱2 نفر روستایی و عشایر بوده و مابقی در شهرها 
ساکن هستند. همچنین از تعداد کل سالمندان روستایی و عشایر، ۴۹ هزار و ۵۷۱ نفر را زنان سرپرست 

خانوار روستایی و عشایر تشکیل می   دهند.

آغاز به کار ستاد مرکزی امور خیر استان فارس
  معــاون فرهنگی اوقاف و امور خیریه فارس از آغاز به کار ســتاد مرکزی امور خیر اســتان فارس

 خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاســلام رحیم صفری گرایی صبح شــنبه در جلســه افتتاح ستاد 
مرکزی امور خیر اســتان فارس که در ســالن »ثقلین« اداره کل اوقاف و امــور خیریه فارس برگزار 
 شــد، گفت: به منظور همسو سازی فعالیت های خیریه نهادها و دســتگاه های استان فارس این ستاد 

تشکیل یافت.
به گفته معاون فرهنگی اوقاف فارس، 2۸ شهرستان فارس به صورت ویدئوکنفرانس در این جلسه 

حضور داشتند.
صفری گرایی، اظهار کرد: ادارات اوقاف در شــیراز و ســایر شهرستان ها به عنوان متولی اجرا نیت 

واقفان فعالیت می کنند و با هم افزایی کارهای بزرگی را در این استان رقم خواهند زد.
محمدهادی ایمانیه نیز در این نشست با بیان اینکه راه اندازی این ستاد برای هم افزایی یک سلیقه 
 خوب اســت، عنوان کرد: موقوفاتی که در اســتان مورد تصرف قرار گرفتند احیا شوند چرا که هرگونه

بی توجهی با این رفع تصرف انگیزه را به وقف ضعیف می کند.
مشــاور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشــاره به اینکه بنیان گذار مجمع خیرین تأمین 
ســلامت، شیراز بوده اســت، تاکید کرد: موقوفات سلامت شیراز هم ســابقه دیرینه دارد که نمونه آن 

بیمارستان های »نمازی«، »خلیلی« و »پوستچی« است.
رئیس هیئت مدیره شورای عالی مجمع خیرین فارس با اشاره به اینکه فعالیت های خیر با همکاری 
اوقاف افزایش می یابد، تاکید کرد: موقوفاتی که در اســتان مورد تصرف قرار گرفتند احیا شوند چرا که 

هرگونه بی توجهی برای رفع تصرف، انگیزه را برای وقف جدید ضعیف می کند.
ایمانیه با اشــاره بــه اینکه این رفع تصرف نیاز به همکاری بین ســازمانی دارد، افزود: رفع تصرف 
کمک می کند تا دیگران هم وقف کنند و بر اساس فقه پویای شیعه می توان برخی وقف ها را بر اساس 

نیاز روز، بروز کرد.

مدیرکل دفتر امور روستایی فارس:
دهیاری ها باید به سمت خودکفایی حرکت کنند

ایســنا: مدیرکل دفتر امور روستایی و شــوراهای اســتانداری فارس گفت: انتظار است دهیاری ها 
 به ســمت خودکفایی رفته و با ایجاد اشــتغال و درآمد پایدار در روســتاها، اهمیتــی به اندک واریزی 

قطره چکانی به دهیاری ها ندهند. 
ســید کمال پاک فطرت، شــنبه ۱۰ آبان در ســفر به داراب در جمع فرهنگیان، دهیاران و اعضای 
شــوراهای روستاهای بخش فورگ شهرستان داراب در ســالن آموزش و پرورش شهر دوبرجی اظهار 
کرد: بطورقطع مشــکلات و کمبودهایی وجود دارد اما همه ما عادت کرده که مشــکلات را ببینیم و از 

نیمه پر لیوان صرفه نظر کنیم.
وی با اشــاره به آغاز کار دهیاری ها از سال ۱۳۸2، خاطرنشان کرد: با مقایسه آن سال ها با وضعیت 
کنونی روســتاها می توان فهمید که کارهای بسیاری در حوزه های مختلف در روستاهای ما انجام شده 

اما همگی ضعف در ارائه عملکرد و بیان دستاوردهایمان داریم.
این مقام مســئول پیرامون بودجه دهیاری ها نیز بیان کرد: از ســال ۸2 تا ۹2 مجموع واریزی ها به 
دهیاری ها درکل کشــور ۵ هزار میلیارد تومان بوده و از ۹2 تاکنون این رقم به 2۵ هزار میلیارد تومان 

رسیده و رشدی ۵ برابری داشته که نشان از توجه ویژه همه ارکان نظام به روستاهاست.
 وی افزود: درحالی که ســال ۹۸ مشــکلات بســیاری را تجربه کردیم اما توانســتیم رقم بی نظیر

2۰۰ میلیارد تومان واریزی برای دهیاری ها در استان فارس داشته باشیم.

جلسه مجازی شهردار شــیراز با دبیرکل سازمان جهانی شهرهای 
پایدار هوشمند )WeGO( برگزار شد.

شــهردار شــیراز در این دیدار مجازی با اشاره به سابقه دیپلماتیک 
دبیر کل ســازمان جهانی شــهرهای پایدار هوشمند گفت: این سابقه 
فرصتی را برای ســازمان شهرهای هوشــمند فراهم می   کند تا پیش 
از گذشــته در زمینه هوشمندسازی و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان 

عمل کند.
حیدر اســکندرپور افزود: شهرداری شیراز در سال 2۰۱۸ عضو این 
سازمان شــده و فعالیت   های شایسته ای به پیروی از سازمان جهانی 

شهرهای هوشمند انجام داده است.
وی تشــکیل دفاتر منطقه ای ســازمان جهانی شــهرهای پایدار 
هوشمند را اقدام مناسبی برای تمرکز زدایی و تسهیم دانش شهرهای 
عضو برشــمرد و گفت: ایجاد این دفاتر در راســتای حرکت به سوی 
شهر هوشمند پایدار است اما پیشنهاد می   کنم با توجه به زمینه فعالیت 
ســازمان، خوشــه   های موضوعی متعددی تشکیل شــود که اعضا با 
پیوســتن به خوشــه مدنظر خود، اقدام به تبادل تجربه و ایده کنند و 
حتی رویداد   های مرتبطی را در این راستا برنامه ریزی و برگزار نمایند.
شهردار شــیراز اضافه کرد: تشکیل خوشــه   های فعالیت می   تواند 
 بصــورت تخصصی تــر و متمرکزتر دانش مرتبــط را در اختیار اعضا 

قرار دهد.
برخی از خوشــه   های پیشنهادی مهندس اســکندرپور عبارتند از 
ICT و زیرساخت   های شهر هوشمند، شهر هوشمند و محیط زیست، 
دولت الکترونیک و ارتباطات با شهروندان در راستای شفافیت هر چه 

بیشتر است.
همچنیــن در ایــن دیدار مجازی شــهردار شــیراز از تلاش   های 
»کیونگ یوول لی« دبیر کل سازمان جهانی شهرهای پایدار هوشمند 

در راستای رشد توسعه هوشمند شهرها انجام داده است.

دبیرکل سازمان جهانی شهرهای پایدار هوشمند )WeGO( نیز 
در این دیدار گفت: شــیراز یکی از اعضای فعال، ارزشمند و ویژه این 
سازمان است و از شــما بابت این فعالیت تشکر می   کنم. این سازمان 

تمایل دارد خدمات خود را به شیراز ارائه دهد.
»کیونگ یوول لی« با بیان اینکه پیشنهاد شهردار شیراز در خصوص 
دفاتر تخصصی را بررســی می   کنیم، افزود: کارشناســان دو طرف به 
 تبادل نظر و ایده برای دســت یابی بــه مدل اجرایی خواهند پرداخت.
 WEGO وی با بیان اینکه وبینار واکنش بهداشتی و کارگاه محرک  
دو برنامه پیش روی ســازمان جهانی شهرهای هوشمند است، افزود: 

شهرهای می   توانند به صورت آنلاین در این دو برنامه شرکت و شهر 
ایده آل و شاد خود را طراحی کنند.

دبیرکل سازمان جهانی شهرهای پایدار هوشمند اضافه کرد: در ماه 
آتی جلسه هیات اجرای برگزار می   شود و از شما دعوت می   کنم که در 
این جلسه شرکت کنید. مطمئنم می   توانید ایده   های خوبی را با حضور 

در این جلسه کسب کنید.
براســاس این گزارش، سازمان جهانی شــهرهای پایدار هوشمند 
)WeGO( در ســال 2۰۱۰ تاسیس شده و  ۱۵۷ شهر و ۴۳ سازمان 

و موسسه عضو آن هستند.

امیری فرماندار شهرستان شیراز در نشست شورای هماهنگی مدیریت 
بحران شهرستان که با حضور آزادی مدیر کل مدیریت بحران استانداری 
واعضاء شــورای هماهنگی برگزار شــد، ضمن مــروری بر مخاطرات و 
بحرانهای طبیعی ســال ۹۸ تا کنون، بر ضرورت اســتفاده از علم روز و 
بــه هنگام در زمینه پیــش بینی حوادث طبیعی، ارتقای ســطح آمادگی 
ســازمانهای تاثیر گذار اجرائی شهرســتان و نیز آگاهی رســانی علمی   و 

شایسته به مردم تاکید کرد.
رئیس شــورای هماهنگی مدیریت بحران شهرســتان شیراز با تاکید 
بــر اینکــه مطالعه میزان خطر پذیــری مناطق باید به هنگام باشــد، از 
دســتگاههای اجرائی عضو شورا خواست تا رصدهای دوره ای را همواره 
در دستور کار خود قرار داده و به شکل نظام مند مصوبات شورای مدیریت 
بحران را پیگیری و گزارش کنند. وی در این راســتا تمامی   دستگاهها و 
نهادهای متولی بحران را مکلف دانســت نسبت به تهیه بانک اطلاعات 
 کلیــه تجهیزات پیشــگیرانه و کنترل بحــران مجموعه خــود اقدام و 
یک نســخه از آنرا جهت مدیریت به هنگام بحرانهای مختلف، در اختیار 

ستاد مدیریت شهرستان قرار دهند.
فرماندار شــیراز به اتخاذ تدابیر لازم جهت اســتفاده از توان نیروهای 
نظامی   وانتظامی   به منظور خدمات رســانی در شرایط اضطراری اشاره و 
خاطر نشــان کرد: کلیه دستگاهها نســبت به اجرای دقیق دستورالعمل 
زمســتانه اقدام و بخشداران تابعه ضمن ابلاغ دســتورالعمل به دهیاران 
نســبت به لایروبی مسیل   ها و دهانه پل   های مناطق روستایی اقدام و به 

فرمانداری گزارش کنند.
فرماندار شیراز جمعیت هلال احمر را موظف دانست نسبت به تهیه و 
دپوی اقلام زیســتی و امدادی و نیز امکانات مربوط به اسکان اضطراری 
و موقت آســیب دیدگان احتمالی جهت آمادگی در برابر حوادث زمستانه 

اقدام نماید.
نماینده عالی دولت در شهرستان ضمن قدردانی از عملکرد شهرداری 
شیراز در مدیریت بحرانهای شــهری، بر لایروبی رودخانه   ها ومسیل   ها 

و بررسی پل   ها وســازه   های آبی و پایش دائمی   آنها در حوزه شهرستان 
تاکید کرد.

امیری ضمن ابراز نگرانی از وضعیت ســوخت رســانی به روستاهای 
دورافتاده، شــرکت ملی پخش فرآوردهای نفتی را مکلف دانست نسبت 
به انجام پیش بینی   های لازم و تامین سوخت زمستانی مناطق شهری و 
روستایی و ذخیره سازی مناسب در انبارها بویژه درمناطق سردسیر اقدام 

تا مردم زمستان آرامی   را تجربه کنند.
فرماندار شــیراز بــر ضرورت تشــکیل کمیته ویژه ای متشــکل از 
تمامی   دســتگاههای اجرائی و متولی بحران سیل ضرف مدت یک هفته 
تاکیــد  و خاطرنشــان کرد: در این کمیته برای مناطق شــهری از قبیل 
ســلطان آباد، کرونی، محله سعدی و ... که استعداد خطرپذیری بالاتری 
 در مواجهه با ســیل دارنــد، به طور خاص پیش بینــی،  برنامه ریزی و 

تقسیم کار گردد.
آزادی مدیــر کل مدیریــت بحران اســتانداری نیز ضمن اشــاره به 
دســتورالعمل مدیریت بحران کشــور در خصوص  اقدامات احتیاطی و 
پیشگیرانه دستگاهها در مواجهه با مخاطرات طبیعی و تاکید بر مفاد آن، 
خواســتار اقدامات فوری و برنامه ریزی شده اعضای شورا حسب وظایف 

معین شده گردید.
وی ضمن قدردانی از زحمات کلیه دستگاهها و نهادهای عضو شورای 
مدیریت بحران در سال گذشته، با استناد به گزارش سازمان هواشناسی، 

خواستار آمادگی کلیه دستگاهها برای ماههای پیش رو شد.

 زهرا جعفری
معــاون امور اقتصادي اســتانداري فارس با بیان 
اینکه این اســتان از نظر سپرده هاي  مردم در بانکها 
داراي آمار و ارقام قابل توجهي است، گفت: این امر 

نشانگر اعتماد مردم به سیستم بانکي است.
ظفر افشــون در آیین آغاز به کار نخستین سوپر 
مارکت مالی کشــور در شیراز بیان کرد: در بازارهاي 
مالي و سرمایه آنچه مهم تر از خرید تکنولوژي است، 

موضوع انباشت سرمایه است.
او افزود: اینکه گفته مي شــود در فارس ســرمایه 
گذاري کمي انجام شده صحیح نیست، البته توقع ما 
در بخش ســرمایه گذاري بسیار بالاست و مشکل ما 
این است که صد درصد سپرده هاي بانکي در فارس 

مصرف نمي شود.
معاون استاندار فارس ادامه داد: انتظار و اصرار ما 
از سیســتم بانکي رساندن سطح مصرف سپرده هاي 

مردم به بالاترین حد در استان است.
 افشون در خصوص راه اندازي نخستین سوپر مارکت

مالي در مرکز اســتان نیز خاطرنشــان کــرد: باید 

شکل هاي نوین ســرمایه گذاري سپرده ها را تعریف 
و منابع مالي را در کانال تولید هدایت کنیم.

او بــا بیان اینکــه امــروز محور تولیــد، بانک 
 محور شــده اســت، گفت: کســاني باید بــراي امر 

ســرمایه گذاري پا پیــش بگذارند کــه حداقل ۶۰ 
درصد ســرمایه را داشــته باشــند نه اینکــه با یک 
 آورده حداقلــي و اخذ تســهیلات بانکــي به دنبال 

سرمایه گذاري باشند.

معاون امــور اقتصادی فارس از وضعیت بســیار 
ممتاز اســتان در مباحث مرتبط با صنعت گردشگري 
ســخن گفت و اظهار کــرد: در بخش هاي معدني و 
زیرساختي فارس نظیر آزادراه، اقدامات زیادي انجام 
نگرفته است.لذا باید شــرایطي فراهم کرد تا اعتماد 
مردم را جلب و سرمایه را به سمت سرمایه گذاري در 

این محورها هدایت کرد.
افشون با اشاره به اینکه نوسونات بازار سهام مردم 
را با تردیدهاي جدي رو به رو کرده است، گفت: با ارائه 
 خدمات قابل قبول مي توان اعتماد مردم را بازگرداند.
  او تاکیــد کرد: به عنوان نماینده دولت در اســتان 
از رونق ســوپر مارکت هاي مالــي حمایت مي کنیم 
و معتقدیــم با راه انــدازي چنین مراکــزي انجصار 

تسهیلات از سیستم بانکي خارج مي شود.
معاون اســتاندار فارس متذکر شد: در حال حاضر 
۵۰ درصــد معادن فارس راکد و نیمه فعال اســت و 
سوپر مارکت مالي استان در نخستین گام یک طرح 
را بــه صلاحدید انتخاب و برای ســرمایه گذاری و 

تامین منابع مالي مورد حمایت قرار دهد.

 زهرا جعفری
مدیرعامل شــرکت تامین ســرمایه تمدن گفت: 
مردم به صورت مستقیم وارد بازار بورس نشوند. رضا 
خواجه نصیری با بیان اینکه مردم باید به روش غیر 
مســتقیم و از طریق صندوقهای ســرمایه گذاری و 
بهره مندی از خدمات متخصصان به بازارهای مالی 
ورود کننــد ،گفت :مردم براي ســرمایه گذاري باید 
به ســراغ صندوق های دارای درآمد ثابت و مطمئن 
 بروند تا ســود بالاتر از نرخ بانکی و تضمین شــده

به سرمایه آنها تعلق بگیرد.
وی با بیان اینکه باید برای توسعه زیرساخت  های 
مالی کشــور در بازار سرمایه آســتینها را بالا بزنیم، 
گفت :امروز بانک ســرمایه گذاری تمدن بزرگترین 
 و فعالتریــن مرکــز بانک تامین اجتماعی ســرمایه 

کشور است.
وی با تاکید بر اینکه برای توســعه بازار سرمایه 
باید بسترهای لازم را فراهم نمود گفت رشد متوازن 
 زمانی اتفاق می افتد که درآمد را هزینه توسعه نمایید.

   وی تصریــح کــرد :هدایــت مــردم به ســمت
ســرمایه گذاری و بازار سرمایه نیازمند برنامه ریزی، 
کار و آموزش لازم اســت تا مــردم از طریق بهره 
مندی از دانش مورد نیاز در مســیر توســعه سرمایه 

خود گام بردارند.
وی با بیان اینکه توسعه سریع به معنای افزایش 
کدهای مالی در بازار ســرمایه نیست ،گفت ؛باید به 
دنبال حضور اشخاص هوشمند و دارای دانش لازم 
در بازار ســرمایه و سیســتم مالی باشیم و به سمت 

تامین نیازمندیهای بازار ســرمایه حرکت کنیم وی 
بــا بیان اینکه به زودی یک ســوپر مارکت مالی در 
کشــور راه اندازی می شــود گفت :آمادگی داریم از 
دریچه و درگاه بازار ســرمایه به متقاضیان خدمات 

مالی ارائه نماییم
وي با تاکید بر اینکه بسیاری از پروژه های بزرگ 
و زیرساختی را می توان از طریق پذیره نویسی های 
مردمی فعال کرد گفت به زودی اوراق منفعت عرضه 

خواهد شد.

فرماندار شیراز: 
بانک اطلاعات تجهیزات پیشگیرانه و کنترل بحران شهرستان شیراز به روزآوری می   شود

معاون امور اقتصادي استانداري فارس اعلام کرد: از رونق سوپرمارکت های مالی حمایت می کنیم

مدیرعامل شرکت تامین سرمایه تمدن:  مردم به صورت مستقیم وارد بازار بورس نشوند

جلسه مجازی شهردار شیراز با دبیرکل سازمان جهانی 
شهرهای پایدار هوشمند 
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باشــگاه خبرنگاران: ناصر رضایی پور دبیر انجمن 
علمی طب ســنتی ایران درخصــوص علل و عوامل 
بوی بد دهان اظهار کرد: بوی بد دهان یک  مشکل 
آزار دهنده  اســت که موجب رنجش اطرافیان و حتی 
خود فرد می شــود اما برای درمان این مشــکل لازم 

است ابتدا علت اصلی بدبوی دهان را یافت.
مشکلات حفره دهان

رضایی پــور در مورد عواملی کــه بدبویی دهان را 
به همراه  دارد، گفت: در برخی موارد ممکن است این 
بدبوی ناشی از مشــکلات مربوط به حفره دهان، از 
قبیــل عفونت های لثه ای، خرابــی دندان ها،  آفت و 
خشکی دهان باشد. در واقع وجود یک دندان خراب، 
نه  تنها به بیشتر شــدن بوی بد دهان منجرمی شود، 
بلکه می تواند به تنهایی یکی از علل بدبوشــدن دهان 

باشد.
مشکلات گوارشی

او گفت: گاهی ممکن اســت کــه بدبویی دهان، 
نشــان  دهنده بیماری های داخلی مانند مشــکلات 
گوارشــی باشــد. گاهی  بوی بد، در زمان گرسنگی 
تشدید و با مصرف یک ماده غذایی برطرف  می شود و 

به همین خاطر اســت که در ماه رمضان افراد بیشتر با 
این مشکل روبه رو هستند.

او اضافه  کرد: علت اصلی بروز این مشکل، معمولًا 
افزایــش رطوبت، درکنار ناکارآمــدی دریچه بالایی 
معده است. در این  حالت، رطوبت زائد در معده متعفن 
و بدبو می شود و با عبور از اسفنکتر فوقانی به دهان 

می رسد و احساس می شود.
سینوزیت و نزله ها

ایــن متخصص طــب ایرانی بیان کــرد: خلط و 
ترشــحاتی که از مغز، به ســوی دهان و پشت حلق 
ریزش می کنند، ممکن اســت عفونی و بدبو باشــند 
همچنین این ترشحات ممکن است موجب بار غلیظ 
زبان بشــوند. درمان نزله یا ترشحات پشت حلقی در 
طب ایرانی اهمیت فراوان دارد چراکه می تواند موجب 
بیماری هــای دیگــری در اندام های بــدن، از جمله 

دستگاه گوارش، کبد، رحم، مفاصل و... شود.
مشکلات ریویی

رضایی پور ادامه داد: افزایــش رطوبت های زائد و 
خلط ریوی نیز باید در درمــان بدبویی دهان مدنظر 
باشــد. این ترشحات در شرایط مختلف مانند مصرف 
سیگار و قلیان، آسم رطوبی، برونشیت و... وجود دارند 

و ممکن است سبب عفونت و بدبوی دهان شوند.
راه های درمان خانگی

این متخصــص طب ایرانی، درباره راه های درمان 
خانگی بدبویی دهان گفت: اگر علت بوی بد، در حفره 
دهانی و مشکلات دندان و لثه باشد، در ابتدا باید فرد 
به رعایت بهداشت دهان و دندان، مانند مسواک زدن 
و نــخ دندان کشــیدن بپردازد. در ادامه، اســتفاده از 
خوشــبوکننده های طبیعی دهان مانند نعنا، دارچین و 
کرفس کمک کننده خواهدبود. استفاده از میوه سیب، 

گل ســرخ و بهارنارنج هم به رفع بوی بد دهان ناشی 
از مشکلات حفره دهان کمک  می کنند.

او افزود: ماســاژ لثه ها با ترکیب عسل و سرکه یا 
عسل و نمک، دو یا سه بار در ماه و ماساژ شبانه لثه ها 
با روغن زیتون، پس از مسواک، می تواند سبب تقویت 

لثه ها و رفع عفونت شود.
او افزود: اگر بوی بد دهان به دلیل ترشحات پشت 
حلق و ســینوس ها باشد، می توان با استفاده مداوم از 
مغز هــا مانند بادام، به ویژه به صورت حریره و دم نوش 
آویشن یا زوفا به ازبین رفتن بوی بد دهان کمک کرد.

چگونه بوی بد دهان را 
با طب سنتی درمان کنیم؟

5 سلامت

باشــگاه خبرنــگاران: ویــروس کرونــا تاکنون 
مرگبارترین همه گیــری جهان را در یک قرن اخیر 
رقم زده اســت. از آنجا که هنوز راهکار موثری برای 
مقابله با این ویروس کشــف نشــده است، مقامات 
بهداشتی تنها می توانند با اعمال قوانین محدود کننده 
و نیز توصیه به مردم برای رعایت نکات بهداشــتی، 
اقــدام به مدیریت این همه گیری کنند. اســتفاده از 
ماسک، شســتن مرتب دســت ها با آب و صابون و 
نیز حفظ فاصله گذاری اجتماعی از جمله ســاده ترین 
اقداماتی است که مردم می توانند برای قطع زنجیره 

شیوع کووید ۱۹ انجام دهند.
در این میان، یکی از اقدامات موثر برای مقابله با 
همه گیری کرونا، افزایش انجام تســت، و شناسایی 
و قرنطینه افراد مبتلا اســت. یکــی از توصیه هایی 
که مقامات بهداشــتی در این زمینه مطرح می کنند 
قرنطینه افرادی اســت که با بیمــاران کرونایی در 
ارتباط بــوده اند. براســاس اعلام مرکــز کنترل و 
پیشگیری از بیماری های آمریکا افرادی که به مدت 
حداقل ۱۵ دقیقه در فاصلــه دو متری از افراد آلوده 
به کووید ۱۹ قرار داشــته اند باید تست کرونا بدهند 
و یا خــود را قرنطینه کنند. بســیاری از مردم درک 
درستی از قرنطینه فردی ندارند. از این رو متخصصان 

انگلیسی اقدام به تشریح این موضوع کرده اند.
بر این اســاس، متخصصان تاکید دارند بســیار 
ضروری اســت افــراد بــرای جلوگیری از شــیوع 
افسارگســیخته ویروس کرونا در جامعه، در صورت 
تمــاس با افراد آلوده خــود را در خانه قرنطینه کنند. 
قرنطینه به معنای آن اســت که شما باید ۱۴ روز در 
خانه بمانید. دوره نهفتگــی ویروس کرونا )از زمانی 
که فرد به ویروس آلوده می شــود تا زمانی که علائم 
بیمــاری بروز می کنــد( می تواند تــا ۷ روز به طول 
بیانجامد. در صورتی که فــردی ۱۴ روز دوره کامل 
قرنطینه را بگذراند و علائمــی از بیماری را در خود 

مشاهده نکند، می تواند از قرنطینه خارج شود.
براساس اعلام »مرکز سرویس سلامت همگانی 
انگلیس« افــراد باید در موارد ذیل ســریعاً اقدام به 

قرنطینه خود کنند:
۱- اگر شــاهد علائم شــایع ابتلا به کووید ۱۹ 
شــامل تب، بی حالی و خســتگی، ســرفه خشک، 
اســهال، بثورات پوستی، ورم ملتحمه، از دست دادن 

حس بویایی و چشایی، و سردرد بودید.
۲- تست کرونایتان مثبت اعلام شد.

۳- یکی از اعضای خانواده شــما به کرونا مبتلا 
شده یا علائم بیماری را دارد.

۴- در محیط های پرازدحام و شــلوغ رفت و آمد 
داشته اید و یا یکی از همکارانتان به کرونا مبتلا شده 
است. در این صورت پس از مشاهده اولین علائم باید 

خود را قرنطینه کنید.
چه کار هایی را می توان در قرنطینه انجام 

داد؟

زمانی که فرد در قرنطینــه خانگی قرار می گیرد 
باید از ترک خانــه و یا میزبانی از دیگران در محیط 
قرنطینــه اجتناب کند. به هیچ وجــه نباید فرد برای 
انجام کار های شــخصی همانند خریــد کردن و یا 
ورزش از منزل خارج شــود. اگــر نیازمند خرید مواد 
غذایی و اقلام ضروری هســتید از دیگران بخواهید 

برایتان این کار را انجام دهند.
در بســیاری از کشــور ها هماننــد انگلیــس در 
صورت تخلف از قوانین مربــوط به قرنطینه خانگی 
جریمه های ســنگینی در انتظارتان خواهد بود. پلیس 
انگلیس افراد متخلف را از یک هزار تا ۱۰ هزار پوند 
جریمه خواهد کرد. با این حال، باید از جنبه اخلاقی 
به این موضوع نگاه کرد، زیرا ممکن اســت ویروس 
کرونا برای خود فرد کشــنده نباشد، اما این بیمار با 
انتقال ویروس به افراد آسیب پذیر مانند سالمندان و 
کسانی که دارای بیماری های زمینه ای هستند منجر 

به قربانی شدن آن ها شود.
چگونه ویروس کرونا منتقل می شود؟

نخســتین گام برای حفاظــت در مقابل یکی از 
اعضای خانواده که به ویروس کرونا مبتلا شده، این 
است که بدانیم ویروس چگونه منتقل می شود. یک 
فرد از دو طریق می تواند به ویروس کرونا مبتلا شود: 
نخست اینکه یک فرد سالم از هوای آلوده به قطرات 
تنفســی فرد مبتلا به ویروس کرونا تنفس کند؛ این 
هوای آلوده می تواند ناشی از سرفه، عطسه، تنفس و 

سخن گفتن فرد بیمار باشد. 
دوم اینکــه، یک فرد ســالم با ســطوح آلوده به 
ویروس کرونا تماس داشــته باشد و سپس به دهان، 

بینی، چشــم ها و مواد خوراکی دست بزند. ویروس 
کرونا می تواند در بلند مدت نیز بر روی ســطوح زنده 
باقی بماند. تحقیقات نشان می دهد ویروس کرونا به 
راحتی می تواند در هوای محیط گردش کند و باعث 
بیماری در افراد ســالم شود. از همین رو، لازم است 
اعضای خانواده با شناخت روش های انتقال ویروس، 

خود را از فرد مبتلا دور نگه دارند.
 قرنطینه و تهویه مناسب

ایده آل ترین راهکار این اســت که فرد مبتلا به 
ویروس کرونا در اتاق مستقل، با حمام و توالت مجزا 
زندگی کند تا کمترین میزان ارتباط را با سایر اعضای 
خانواده داشــته باشد. با این حال، اگر اختصاص یک 
اتاق مستقل میسر نباشد، فرد مبتلا باید در دورترین 
فاصله از دیگر اعضای خانواده قرار گیرد. به خصوص 
هر فرد آسیب پذیر از اعضای خانواده مانند سالمندان 
و افــرادی که سیســتم ایمنی ضعیفــی دارند، باید 

بیشترین فاصله را با فرد مبتلا داشته باشند.
همچنین تهویه مناســب که بتواند هوای محیط 
خانــه را تغییر دهد، کمک شــایانی برای جلوگیری 
از انتشــار ویــروس کرونــا می کند. بهتر اســت در 
محیط های بســته از تهویه مناســب اســتفاده شود 
و نیــز پنجره ها برای گردش هوا باز باشــد. یکی از 
راهکار های مناســب این است که در اتاق فرد مبتلا 
به کرونا بســته باشد تا هوای آلوده اتاق وی به سایر 

مناطق خانه منتقل نشود.
 بهداشت فردی

تمامی افراد خانواده و بــه ویژه بیماران مبتلا به 
کووید ۱۹ باید بهداشــت تنفسی را تمرین کنند. باید 

در زمان عطســه و سرفه جلوی دهان خود را بگیرند 
و دســتمال آلوده را با رعایت موارد بهداشــتی دفع 
کنند. رعایت بهداشت دست حتی از رعایت بهداشت 

تنفسی نیز مهم تر است.
هــر فردی در خانواده باید دســتهایش را به طور 
مســتمر بشــوید، به ویژه پیش از غذا خوردن و بعد 
از تماس با ســطوحی که احتمال می دهد به ویروس 
کرونا آلوده باشند. برای این کار باید به مدت حداقل 
۲۰ ثانیه دســت ها را با آب و صابون بشــویید و یا با 

الکل ۶۰ درصد دست ها را ضدعفونی کنید.
سازمان جهانی بهداشــت می گوید افراد مبتلا به 
کرونا بهتر است از ماسک اســتفاده کنند تا قطرات 
آلوده در هوا و محیط پخش نشــود و احتمال سرایت 
به دیگران کاهــش یابد. همچنین افرادی که از این 
بیماران در خانه مراقب می کنند نیز باید از ماســک 
اســتفاده کنند. افراد ســالم برای نظافــت اتاق این 
بیمــاران و در صورتی که قرار اســت با مایعات بدن 
بیمار مانند آب دهان، اســتفراغ و اســهال در تماس 

باشند حتما از دستکش استفاده کنند.
تمامــی زباله های تولیدی فــرد مبتلا به کرونا از 
جمله دســتمال کاغذی، ماسک ها و دستکش ها باید 
در یک ســطل زباله مخصوص جمع آوری شود. این 
ســطح زباله باید دارای در و نیز یک پوشش نایلونی 
باشــد و در زمان خالی کردن آن از دستکش استفاده 

شود.
 به صورت مشــترک از هیچ وســیله ای 

استفاده نکنید
بــرای جلوگیری از انتشــار احتمالــی آلودگی از 
مصرف مشترک پتو، حوله، مسواک، لیوان و فنجان، 
ظروف غذاخوری و تجهیزاتــی مانند تلفن همراه با 
افراد مبتلا به ویروس کرونا اکیــداً خودداری کنید. 
اگر نیاز باشد که به ظروفی که مبتلایان به کووید۱۹ 
از آن غذا خورده اند دســت بزنید حتما از دســتکش 
استفاده کنید و آن ظروف را با آب داغ و مواد شوینده 
بشویید. اگر وسایلی را نمی توانید بشویید )مانند تلفن 
همراه(، بهتر اســت آن ها را با مواد ضدعفونی کننده 

پاک کنید.
نظافت روزانه

بهتر است بصورت روزانه سطوح میز و صندلی را 
با مواد ضدعفونی کننده پاک کنید. باید به طور ویژه 
به ضدعفونی کردن ســطوحی مانند دستگیره ها، در 
کابینت ها، کلید و پریز، توالت، ســینک ظرف شویی 
و شیر آب که دائماً احتمال آلودگی آن ها وجود دارد، 
توجه شود. افرادی که به ویروس کرونا مبتلا هستند 
بهتر اســت پس از اســتفاده از توالت، خود نسبت به 
نظافــت و ضدعفونی کردن آن اقدام کنند. شــواهد 
نشــان می دهد ویروس کرونا در مدفوع انســان نیز 
وجود دارد و اســتفاده مشترک از سرویس بهداشتی 
می تواند سایر افراد خانواده را به ویروس کرونا مبتلا 

کند.
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نکاتی که درباره قرنطینه فردی نکاتی که درباره قرنطینه فردی 
در زمان همه گیری کرونا باید بدانیددر زمان همه گیری کرونا باید بدانید

آجیلی آرامبخش برای خانم های بی اعصاب!
باشــگاه خبرنگاران: بادام نوعی میوه است، که درخت آن بومی ایران و کشور های اطراف و 
آســیای مرکزی است، اما در مناطق بسیاری کشت می شود. در اصل بادام جزو مغز های حقیقی 
به حساب نمی آید، بلکه از انواع شفت های دارای یک پوسته بیرونی و یک پوشش درونی سخت 
اســت که دانه در درون آن قرار می گیرد اما این میوه بســیار کوچک سرشار از خاصیت و دارای 
قند, مواد معدنی, پروتئین , آهن,  فسفر, پتاسیم , کلسیم و ویتامین آ است، اما بادام تلخ علاوه 
بر آن ها اسید سیانیدریک هم دارد البته باید هوشیار باشیم که مصرف زیاد آن نیز مهلک است.

بادام شــیرین و و یژگی های آن: بادام شــیرین گرم  و تر است و پاک زداینده، ملین، 
افزایــش دهنده قدرت تولیدمثل در مردان و قــدرت تولیدمثل در زنان بوده علاوه برآن تقویت 
کننده لثه و دندان اســت. روغن آن هم برای درمان بی خوابی خیلی تاثیر گذار بوده و همچنین 
برگ آن ضد انگل اســت، روغن بادام شــیرین  همراه با  آب لیموترش تازه هر شب یک قطره 

برای رفع قرمزی چشم مفید است.
بادم تلخ و ویژگی های آن: بادم تلخ گرم و خشک است و انواع خلط ها را پاک می کند 
لذا برای ســودایی ها غلیظ مصرف چهارده شــب نصف قاشق غذا خوری روغن بادام تلخ  بسیار 
مفید است. علاوه برآن روغن بادام تلخ به اضافه سرکه بر روی زخم های کهنه, اگزما  و لکه های 
تیره بســیار تاثیر گذار است. چکاندن روغن بادام تلخ در چشم ها باعث افزایش بینایی و کاهش 
آستیگماتیســم، پیر چشمی، دوربینی و نزدیک بینی چشم ها می شود همچنین روغن بادام تلخ 

به همراه عسل برای  پروستات مفید است.
مصرف بادام به عنوان غذا: مصرف حریره بادام برای اطفال یک غذای کامل به شمار 
می رود  و خوردن آن در بزرگســالان باعث افزایش حوصله آنها می شــود علاوه بر آن برای  
خانم های عصبانی بســیار مفید است. شــربت بادام درختی برای درمان گرفتگی صدا و سرفه 

بسیار تاثیر گذار خواهد بود.

فواید خرما برای سلامت کودکان
ایســنا: خرما از جمله مواد غذایی مغذی اســت که منبع خوبی از مواد معدنی همچون آهن، 

کلسیم، سدیم، منیزیم، پتاسیم و روی به حساب می آید.
مواد مغذی موجود در این ماده خوراکی، خرما را در گروه مواد غذایی مناســب برای کودکان 
 ،B۲ ،B۱ و بزرگســالان قرار داده است. همچنین خرما حاوی ویتامین هایی است که ویتامین
نیاســین، ویتامین A، B۶ و ویتامین K از جمله آن هاســت. خرما منبــع خوبی از قند و فیبر 
خوراکی است. خرما حاوی فروکتوز و دکستروز است که انرژی مورد نیاز بدن را تامین می کند. 

تمامی این مواد مغذی برای کودک در حال رشد لازم است.
نوزادان از شش ماهگی می توانند این ماده خوراکی را مصرف کنند. در شروع می توان خرما 
را به صورت پوره در رژیم غذایی نوزاد گنجاند. هرچند لازم است پس از اولین تغذیه نوزاد با هر 
ماده غذایی جدید ســه روز منتظر ماند و در صورت عدم بروز حساســیت مجدد مصرف آن ماده 
غذایی را ادامه داد. از آنجایی که خرما سرشــار از مواد مغذی است مصرف آن به رشد جسمی و 

ذهنی کودک کمک می کند.
در زیر به برخی از فواید این ماده خوراکی برای سلامت کودک اشاره شده است:

رشد مغز: پتاسیم برای رشد مغز بسیار مفید است و در خرما به وفور یافت می شود بنابراین 
برای رشد شناختی کودک می توان خرما را در رژیم غذایی او گنجاند.

پیشگیری از سوءهاضمه: خرما سوءهاضمه را درمان و باکتری ها یا مشکلات مرتبط با 
آن در روده را اصلاح می کند. مشکل سوءهاضمه در بسیاری از کودکان مشاهده می شود و به 
همین دلیل کودکان با مشکلات جسمی زیادی روبرو می شوند بنابراین به کمک خرما می توان 

کودک را در برابر سوءهاضمه حفظ کرد.
حفظ ســلامت کبد: نوزادان بسیار حساس هستند بنابراین بیشتر در معرض خطر ابتلا به 
ویروس و باکتری قرار دارند که می تواند اثر منفی بر کبد داشته باشد. اختلالات کبدی می تواند 

منجر به ابتلا به بیماری های جدی همچون یرقان، حصبه و هپاتیت شود.
درمان زخم معده: اگر کودکی به زخم معده دچار باشد خواص موجود در خرما به کاهش 

این عارضه کمک می کند.
استحکام دندان ها: مصرف خرما برای رشد دندان خوب است همچنین به تقویت لثه ها 

و دندانها کمک می کند.

علامت های دردناک کمبود ویتامین ب ۱۲ در بدن
باشــگاه خبرنگاران: ویتامین ب۱۲ یا کوبالامین از مهم تریــن ویتامین های مورد نیاز برای 
حیات موجودات زنده اســت. این ویتامین برای تکثیر ســلولی )خون سازی( و عملکرد سیستم 
عصبی از طریق ســنتزِ میلینی )Myelinogenesis( ضروری اســت و همراه با فولیک 
 اسید و دیگر ویتامین ها برای بارداری بســیار حیاتی محسوب می شود. باکتری های تولیدکننده 
ویتامین ب۱۲ در دســتگاه گوارش انسان، از دهان و لثه و حلق تا روده بزرگ زندگی می کنند، 
اما قادر به تأمین کل نیاز بدن نیستند. ویتامین ب۱۲ در منابع حیوانی مانند گوشت، جگر، شیر، 
پنیر و تخم مرغ وجود دارد و دارای ۴ درصد کبالت است. کمبود ویتامین ب۱۲ منجر به بیماری 
کم خونی وخیم و غیرطبیعی شــدن گلبول های قرمز، کم شدن رشد بدن، مو و ناخن می شود. از 
آنجا که ویتامین ب۱۲ در غذا های گیاهی موجود نیســت، بهتر است گیاهخواران، ورزشکاران و 

کسانی که رژیم سخت می گیرند از مکمل های ویتامینی مانند مولتی ویتامین ها استفاده کنند.
ویتامین ب ۱۲ نقش حیاتی در ســاختن دی ان ای و مواد ژنتیکی در تمامی سلول های بدن 
دارد. تحقیقات در کشــور انگلیس نشان داده اســت اصلی ترین دلیل کم خونی شدید در میان 
مردم این کشــور کمبود این ویتامین است. برای تشــخیص کمبود مواد معدنی و ویتامین ها در 
بدن آزمایش خون لازم اســت. با این حال، دانشمندان می گویند روش های ساده تری نیز برای 
فهمیــدن کمبود ویتامین ب ۱۲ در بدن وجود دارد. محققان انگلیســی تاکید دارند اگر افراد ۳ 

علامت ذیل را در بدن خود مشاهده می کنند احتمال زیاد دارای کمبود این ویتامین هستند:
۱- شوک های عصبی ۲- بی قراری و بی ثباتی بدن ۳- احساس سوزش در پا ها

از این میان، مشــاهده شــوک های عصبی می تواند یک علامت هشدار دهنده درباره کمبود 
ویتامین ب ۱۲ باشــد. این شوک عصبی به صورت ملایم و عمقی رخ می دهد، اما به سرعت از 
شدتش کاسته می شود. این شــوک می تواند در کناره های لگن و یا قسمت های بالایی بدن در 
طول دنده ها رخ دهد. در شرایط وخیم این شوک ها می تواند به صورت پی در پی و دستکم در دو 
یا سه منطقه بدن یکی پس از دیگر رخ دهد. از آنجا که کمبود ویتامین ب ۱۲ منجر به کم خونی 
شدید می شود، این امر می تواند به بی ثباتی در بدن دامن بزند و باعث شود افراد کار های روزانه 
خود را به صورت متزلزل و با اضطراب انجام  دهند. یکی دیگر از علائم کمبود این ویتامین این 
است که فرد مشکل تعادل دارد و نمی تواند به صورت صاف با چشمان بسته یا زمانی که محیط 

تاریک است، بایستد. سوزش در پا ها نیز از علائم شایع کمبود ویتامین ب ۱۲ است.
با این حال، دانشــمندان علائم دیگری نیز برای کمبود این ویتامین مطرح می کنند، اما این 

علائم با برخی بیماری های دیگر هم پوشانی دارند. این علائم شامل:
۱- خســتگی بیش از حد و بی حالی ۲- نداشــتن انرژی، گیجی و خواب آلودگی ۳- نفس 
نفس زدن ۴- احســاس ضعف ۵- رنگ پریدگی پوســت ۶- شنیدن صدا هایی از داخل بدن به 

جای شنیدن صدا از منابع بیرونی ۷- از دست دادن اشتها و کاهش وزن
افرادی که علائم کمبود ویتامین ب ۱۲ را در خود مشــاهده می کنند بهتر اســت به پزشک 
عمومی مراجعه کنند. این پزشکان می توانند با انجام آزمایش خون و تجویز دارو، به بهبود حال 

فرد کمک کنند.
چه میزان ویتامین ب 12 برای بدن لازم است؟

پاســخ به این سوال بســتگی به عوامل مختلف شامل ســن فرد، عادات غذایی، و شرایط 
جســمانی او دارد. مصرف این ویتامین براساس میکروگرم مورد سنجش قرار می گیرد. به طور 
معمول افراد بالغ روزانه نیازمند دستکم ۲.۴ میکروگرم ویتامین ب ۱۲ هستند. اگر افراد کمتر از 
این میزان ویتامین را در شــبانه روز دریافت کنند پزشک عمومی می تواند با توصیه غذایی و یا 
مکمل های خوراکی این کمبود را برطرف کند. برای کســانی که از کمبود شدید ویتامین ب ۱۲ 
رنج می برند و به کم خونی شدید مبتلا هستند، تزریق آمپول این ویتامین توصیه می شود. شاید 
این افراد برای باقی عمر نیازمند دریافت مســتمر ویتامین ب ۱۲ از طریق تزریق باشــند. با این 

حال، پزشک عمومی می تواند در این باره نظر نهایی را ابراز کند.
منابع غذایی مانند جگر، انواع ماهی ها، گوشت گاو و گوسفند، بوقلمون، شیر و ماست از جمله 
غنی ترین منابع ویتامین ب۱۲ محسوب می شوند. افراد سالمندی که به طور مداوم از ملین ها 
برای اجابت مزاج راحت تر اســتفاده می کنند در جذب ویتامین  ب ۱۲ مشکل دارند. همچنین 
بــه دلیل اینکه منبع اصلی این ویتامین در مــواد غذایی حیوانی قرار دارد، افرادی که گیاه خوار 
هســتند احتمال بیشتری دارد که شاهد کمبود این ویتامین باشند. هم اینک مکمل های زیادی 
شامل مولتی ویتامین های مورد تایید مقامات بهداشتی در بازار وجود دارند که می تواند نیاز این 

افراد به ویتامین ب ۱۲ را تامین کند.

باشگاه خبرنگاران: داشــتن عمر طولانی یکی از 
آرزو های انســان ها از گذشــته تا به حال بوده است. 
متخصصان تغذیه می گویند اگر خواهان دســتیابی به 
این هدف هســتید باید توجه ویژه ای به رژیم غذایی 
خود داشته باشید. همیشه وقتی سخن از رژیم غذایی 
ســالم به میان می آید، مواد غذایی نامطبوع و بدمزه، 
غذا های بدون طعم و ســبزیجات تلخ به ذهن خطور 

می کند. اما همیشه این گونه نیست.
دکتر چارلی راک، فوق تخصص سلامت عمومی 
در این باره می گوید: شــما می توانید عمری طولانی 
همراه با سلامتی کامل در زندگی داشته باشید بدون 
آنکه بخواهید ســوپ کلم یا غذا های بدمزه بخورید. 
خوشــبختانه مــواد غذایی خوشــمزه و لذیذی برای 
ســلامت قلب وجود دارد که می توانید با آن ها رژیم 
غذایی خــود را دلپذیر کنید. تحقیقات متعدد نشــان 
داده اســت این مواد غذایی می توانند در کنترل وزن، 
کمک به مدیریت قند خون و دیابت، ســرطان ها، و 

بیماری های قلبی و عروقی به شما کمک کند.
ســوالی که مطرح می شود این است که چه رژیم 
غذایی برای ســلامت قلب مفید است؟ پاسخ روشن 
است: میوه ها و ســبزیجات، غلات کامل، لبنیات کم 
چرب، مرغ بدون پوست، ماهی ها، آجیل و حبوبات، و 
روغن گیاهان غیر گرمسیری از جمله مواردی هستند 
که برای ســلامت قلب بسیار مفید هستند. همانگونه 
که مشاهده می کنید تمامی این مواد غذایی خوشمزه 

و دلپذیر هستند.
بــرای فــرآوری و پخت مــواد غذایی نیز شــما 

می توانید از روغن های سالمی همچون زیتون، ذرت، 
و بادام زمینی اســتفاده کنید. در انتخــاب ماهی نیز 
می توانید از ماهی های چرب سرشار از امگا ۳ همانند 
ماهی آزاد )ســالمون(، قزل آلا و شاه ماهی در رژیم 

غذایی خود استفاده کنید.
این  انگلیســی می گوینــد گنجاندن  متخصصان 

مــواد غذایی به رژیم روزانــه می تواند به میزان قابل 
توجهــی خطر ابتلا به بیماری های قلبی در شــما را 
کاهش دهد. همچنین این مواد غذایی می تواند باعث 
بهبود فشــار خون بالا که یکــی از عوامل دخیل در 
بیماری های شــایع قلب و عروق اســت، شود. فیبر 
موجود در ســبزیجات و غلات کامل بــه طور موثر 

باعث کاهش کلســترول بد خــون، هضم راحت غذا 
و جلوگیری از بیماری های قلبی می شــود. تحقیقات 
متعدد نشــان داده است آنتی اکسیدان های موجود در 
ســبزیجات و میوه ها می تواند باعث کاهش التهابات 
بدن و دفع مناسب ســموم و رادیکال های آزاد شود. 
داشــتن رژیم غذایی مدیترانه ای یکی از راهکار های 
ساده در این زمینه اســت. وعده های اصلی غذا باید 
حول »کربوهیدرات های نشاسته ای سبوس دار« مانند 
برنج قهوه ای، پاستا و ماکارونی کامل، سیب زمینی با 

پوست، گندم با سبوس، و غلات کامل باشد.
متخصصــان تغذیــه تاکید دارند مصــرف مداوم 
و مســتمر میوه در طول روز بــه میزان قابل توجهی 
می توانــد ســلامت بــدن را تضمیــن و از ابتلا به 
بیماری ها جلوگیری کند. براســاس توصیه سرویس 
ســلامت همگانی انگلیس مردم بایــد در طول روز 
دستکم ۵ بار میوه و ســبزیجات مصرف کنند. برای 
این کار می توانید بخشــی از میوه ها و ســبزیجات را 
به وعده های غذایی خود اضافه کنید. ســبزیجاتی که 
می توانیــد به رژیم غذایی خود بیافزایید شــامل کلم 
بروکلی، گل کلم، نخود فرنگی، ذرت شــیرین، گوجه 

فرنگی، لوبیا و حبوبات می شود.
نباید مصــرف روغن های مفید بــرای قلب مانند 
ماهی های چرب که دارای روغن مفید امگا ۳ هستند 
را از یــاد ببرید. این روغن هــا می تواند باعث کاهش 
قابل توجه کلسترول بد خون شود. روغن زیتون، کلزا، 
ســویا و کنجد از جمله روغن های مفید برای کاهش 

کلسترول خون محسوب می شود.

داشتن عمری طولانی 
با یک رژیم غذایی خوشمزه



باشگاه خبرنگاران: هر کسی در زندگی راه و روش مخصوص به خود را دارد 
و همه فراز و نشیب در این زندگی را تجربه می کنند، اما باید توجه داشت که 
نباید مسیر زندگی خود را با راهی که دیگران در زندگی طی می کنند، مقایسه 
ناامیدی در روحیه و  از عوامل اصلی به وجود آمدن  کرد، زیرا مقایسه یکی 
زمینه ساز احساس شکست در زندگی است. آزمونی که برای شما انتخاب شده 
است، به شما کمک خواهد کرد تا ویژگی های نهان شخصیت خود را بیابید 
و بدانید که چگونه زندگی خود را طی خواهید کرد؛ پس، بهتر است یکی از 

مسیر های نشان داده شده در تصویر را انتخاب کنید.
مسیر شماره 1

شما فردی روشن فکر و شاد هستید که همیشه در ذهن خود ایده های تازه 
و کارآمد دارید و پرانرژی و خلاق بودن شما باعث می شود که به عنوان مهره 
اصلی یک گروه به حساب بیایید؛ علاوه بر این، فردی قابل اعتماد و صادق 

هستید که دیگران از این می ترسند که شما را از دست دهند.
مسیر شماره ۲

شما دارای یک شخصیت بسیار قوی و احساساتی هستید و گاهی اوقات 

ترجیح می دهید تنها باشید، اما از طرفی، ممکن است انسان خیلی سردی به 
نظر بیایید که نسبت به همه چیز بی تفاوت است و به شما توصیه می شود که 

با اطرافیانتان صمیمی تر باشید.
مسیر شماره ۳

انتخاب این مسیر ثابت می کند که شما رمانتیک هستید و به دنبال رویا های 
خود می روید؛ علاوه بر این، قلبی رئوف و روحی معصوم دارید که هیچ کس 
خود  که  هستید  خودتان  این  اما  نیست،  شما  به  کردن  وارد  لطمه  دنبال  به 
مثبت اندیش  و  کنید  توجه  خودتان  به  بیشتر  باید  پس،  می کنید؛  ناراحت   را 

باشید.
مسیر شماره ۴

شما فردی منطقی و در عین حال، احساسی هستید و قدرتتان در خرد شما 
نهفته شده است که همین مسئله به شما کمک می کند تا تشخیص دهید کِی 
و کجا احساسات خود را خرج کنید. همچنین تمایل دارید که شرایط را تحت 
کنترل خود درآورید و شخصیت کمالگرایانه شما به شما کمک خواهد کرد تا 

یک موفقیت بزرگ در حرفه خود کسب کنید.

تست روانشناسی که زوایای تاریک شخصیت شما را 
روشن می کند

حکایت مرگ عاشقانه قو
قوها پرندگان زیبا و از مخلوقات خارق العاده خداوند هستند که به سبب 
تک همسری در طول عمر )monogamy( به سمبل عشق و وفاداری 
در بسیاری از فرهنگ ها تبدیل شده اند. اگر چه پدیده تک همسری در بین 
دارد،  وجود  پستانداران(  در  درصد  هفت  برابر  )در  درصد  نود  تا  پرندگان 
مورد  در  که  است  نظریاتی  غازیان  از  دسته  این  کننده  متمایز  نکته  اما 
)Mute Swan( وجود  آنها خصوصا گونه قوهای گنگ  مرگ آگاهی 

دارد.
 در افسانه های قدیمی آمده که قوی گنگ در طول عمر هیچ صدایی 
تولید نمی کند و تنها در نزدیکی لحظات مرگ، به گوشه ای دنج پناه برده 
اتمام  با  و آوازی زیبا به عنوان اختتامیه عمر عاشقانه خود می خواند که 
آواز جانش را از دست می دهد. در اسطوره های قدیمی ذکر شده که قو 
در لحظات مرگ به محل اولین جفتگیری خود مراجعت کرده و آواز سر 
می دهد. اصطلاح “آواز قو” به معنی آخرین کار باشکوه یک فرد یا یک 

مجموعه برگرفته از همین افسانه ها است.
واقعا  قوها  آیا  که  نمی داند  درستی  به  جانورشناسان  از  کسی  هنوز   
آخرین لحظه های زندگی خود را تشخیص می دهند یا خیر و این مطلب 
بحث انگیز موضوع تحقیقی جامع مانند آنچه در مورد شامپانزه ها، فیل ها 
و دلفین ها انجام شده، نبوده است، اما افسانه ها و تعاریف نمادین در مورد 

این جانداران زیبا همچنان در فرهنگ های مختلف پابرجاست.
قو در افسانه های ژاپنی

یاد  پرنده ای ملکوتی و آسمانی  به عنوان  از قو  ژاپن  افسانه های   در 
می شود که در بهشت سکونت دارد. طبق این افسانه، زمانی که در شهر 
آینو جنگ در گرفت همه مردم کشته شدند و فقط پسربچه ای جان سالم 
برگشت  زمین  به  بهشت  از  درآمد،  زنی  به صورت  زیبا  قوی  برد.  در  به 
آهنگساز معروف  الهام بخش  قوها  روسیه،  در  بزرگ کرد.  را  پسربچه  و 
روسی یعنی چایکوفسکی برای ساخت بزرگ ترین اثرش به نام دریاچه قو 
شده اند. در افسانه های ایرلندی، لباس شاعران و موسیقیدان ها از پرهای 
قو ساخته می شد. یکی از افسانه های ایرلندی مربوط به بچه هایی است 
که تبدیل به قو شدند. این بچه های قو نما آنقدر زیبا آواز می خواندند 
که هر کسی با شنیدن صدای آوازشان آرام می شد و به خواب عمیقی 
فرو می رفت. در این افسانه قو سمبل ابدی و دائمی بودن روح است. در 
افسانه های سایر کشورها، قو سمبل آب های شفابخش و خورشید است. 
در این افسانه ها، قو با عناصر اصلی مانند خاک، آب و هوا ارتباط مستقیمی 
بیماری ها  بردن  بین  از  در  پرقو  از  شفابخش  مردان  می شود  گفته  دارد. 

استفاده می کردند. 
در افسانه ای دیگر از زیبایی آواز قو هنگام مرگ سخن می گوید یکی از 
افسانه های زیبا در مورد قو داستان بچه های لیر است. در این داستان 

چهار برادر شاهزاده ایرلند با بدجنسی نامادریشان، مجبور بودند تا آخر عمر 
به شکل قو زندگی کنند و در این میان خواهر مهربانشان به آنها کمک 
کرد تا از این وضعیت خلاص شوند. در سراسر دنیا به این پرنده زیبا و 

دوست داشتنی به دیده احترام نگاه می شود.
شعر مرگ قو اثر مهدی حمیدی شیرازی

شنیدم که چون قوی زیبا بمیرد
فریبنده زاد و فریبا بمیرد

شب مرگ، تنها نشیند به موجی
رود گوشه ای دور و تنها بمیرد

در آن گوشه چندان غزل خواند آن شب
که خود در میان غزلها بمیرد

گروهی بر آنند که این مرغ شیدا
کجا عاشقی کرد؛ آنجا بمیرد
شب مرگ از بیم آنجا شتابد

که از مرگ غافل شود تا بمیرد
من این نکته گیرم که باور نکردم

ندیدم که قویی به صحرا بمیرد
چو روزی ز آغوش دریا برآمد
شبی هم در آغوش دریا بمیرد

تو دریای من بودی آغوش وا کن
که می خواهد این قوی، زیبا بمیرد

 دریاچه قو شاهکار بی مانند موسیقی از چایکوفسکی

مشهورترین  از  یکی   ۲۰ اپُوس  قو،  دریاچه  یا   Swan Lake  
آهنگ ساز  چایکوفسکی  ایلیچ  پیوتر  از  اثری  جهان  باله  موسیقی های 
برجسته روس است. این باله نخستین بار در سال ۱۸۷۷در تالار بولشوی 
)Bolshoi Theatre( مسکو به اجرا درآمد. داستان این باله درباره ی 
عشق یک شاهزاده جوان به نام زیگفرید و شاهدختی به نام اودِت است که 
که توسط جادوگری به نام وان روثبارت طلسم شده است. جادوگر اودِت 
و ندیمه گانش را به قو تبدیل کرده و آن ها تنها شب هنگام می توانند به 
داستان  این شاهکار  با  بیشتر  آشنایی  برای  بازگردند.  انسانی خود  شکل 

دریاچه قو  را بخوانید.
 داستان زیبای دریاچه قو را فراموش نکنید!

باله دریاچه قو مدت زمانی بیش از دو ساعت دارد، انسان هر کجای دنیا 
که باشد زمانی که این شاهکار را می شنود بلافاصله به یاد باله، موسیقی 
کلاسیک، چایکوفسکی و تالار بلشوی می افتد. من هیچ وقت شک ندارم 
که برترین قطعات تاریخ موسیقی را می توان در موسیقی کلاسیک پیدا 
است  موسیقی  قطعات  برترین  جزو  قو  دریاچه   ۱۰ شماره  قطعه  و  کرد 
که تاکنون شنیده اید بهترین توصیف برای آن عظمت و شکوه موسیقی 
که جزو یکی از جادوهای هنر موسیقی است. این قطعه نهایت و سقف 
و  بنشینید  تالار  یک  در  نمی توانید  است،  نمایشی  موسیقی  تاثیرگذاری 
زمانی که نوبت به این قطعه و صحنه آن می رسد توجه خودتان را صحنه 

نمایش معطوف نکنید.
 شیطان وارد می شود! اوجی که در تاریخ موسیقی کم نظیر 

است و مو به تن سیخ می کند.
با آن داستان شاهزاده ما کنار دریاچه قو  این همان موسیقی است که 
بار  اولین  برای  قوها  اینجاست که  آغاز می شود،  و در یک شب مهتابی 
در نمایش پدیدار می شوند و این اولین جادوی دریاچه قو است. در کنار 
از جنس موسیقی می توانید تشخیص بدهید که نیروی  این حس شکوه 
این ماجرا دخیل است، مخصوصاً در آن بخش  پلیدی و شرارت هم در 
که هجمه ی باورنکردنی سی مینور را می شنویم تقریباً مطمئن هستیم که 
شیطان هم به زودی سر و کله اش پیدا می شود. بعد از شنیدن این شاهکار 
جاودان تنها در ذهن خود می گویید مگر می شود؟ این همه جلال و شکوه 

در یک قطعه موسیقی!؟
قبل از نوشتن در مورد این قطعه مطمئن بودم که نمی توانم در حد خودم 
و به صورت شایسته، شکوه و زیبایی آن را توصیف کنم، اصلًا کلمات در 
وصف زیبایی بی حد این شاهکار به کار نمی آیند فقط باید شنید و لذت 
برد. باله دریاچه قو یکی از آثار بزرگ و برجسته ی هنری در طول تاریخ 

است که نباید لذت تماشا و شنیدن آن را از دست بدهید. 
 وصف لذت تماشای دریاچه قو آن هم در بولشوی بسیار سخت است!

منبع: اینترنت                            تدوین: عباس عسلی

قو سمبل رازآمیزی در وفاداری و عشق قو سمبل رازآمیزی در وفاداری و عشق 
و حواس برترو حواس برتر
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 ي  ر گ هش ي ش  ل اش ر ا م  15

    

جدول شماره 99/2178

ب جدول شماره  99/2177
جوا

افقی:
1-کتابی حاوی داستان های فراوان
۲-نقش- زینت داده شده- پاداش

۳-صاف- تورم توأم با چرک دندان- ریشه
۴-آیینی شرقی- مادر باران- اقدام و اهمیت- 

گوشت
5-نوعی شتر- گمان- صریح

6-تلخ- نامی دخترانه- متخصص
7-منفورترین خلیفه اموی- ســیاه- از یاران 

خائن حضرت عیسی)ع(
8-زینت ناخن- مروارید- پودر کشنده- درس 

ناخوانده
9-رهایی- مشورت کننده- فرزندان

اســتان  مرکز  فرانســه-  در  10-شــهری 
خوزستان- نفوذ در سایت اینترنتی

11-واحــد پــول ژاپــن- علامــت مفعول 
بی واسطه- از میوه های پاییزی- پروردگار

1۲-تک خال- مرد- از سازهای فلزی- پس از 
تولد بسته می شود

1۳-بالاپــوش- از علــوم نویــن- از نظریه 
پردازان چپ گرا در قرن نوزدهم

 1۴-چین و چروک صــورت- اطمینان قلبی-
بن مضارع از مصدر زاییدن

15-عامل انگلیس و آمریــکا در ایران که در 
سال 57 سقوط کرد

عمودی:
1-از توابع ممسنی در استان فارس- حیا

۲-بــالا آمدن آب دریا- برنج کوب- کشــتی 
جنگی

۳-از شــخصیت های بانفوذ پیرامون معاویه- 
قبل از دهگان- نام یکی از پادشاهان عثمانی

طرح: عصرمردم 

گندم  درخت-  شــیر-  ۴-دوســتی- 
آسیاب شده

5-رقم زننده- واحد پول عراق- یکصد 
متر مربع

در  شــاغل  عربــی-  ضمایــر  6-از 
بیمارستان- از سوره های قرآنی

7-کوچک تریــن عدد ۴ رقمی- قبول 
نیست- جمع بلا

قبلی  پادشــاهان  از  8-زینت بخش- 
افغانستان- رل

9-از سوره ای قرآنی- همزاد افسوس- 
از دانه های خوراکی

10-از صفــات مبهــم- از درجــات 

نظامی- پاسخ منفی
11-در گویش شیرازی یعنی به جای- 

جمع جریمه- مکان
از شیر  1۲-از اســتان های کویری- 
می گیرند- نام پدر حضرت ابراهیم- پاک 

و عاری از آلودگی
1۳-بی نقص- چهارپایان- خلیجی در 

شرق آسیا
1۴-از جنــگ هــای صدر اســلام- 

هم صحبت با کلیله- خاندان
15-از توابع لارستان بزرگ- شاعر و 
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یک سینمای ملی برای اینکه بتواند به شکوفایی و پویایی برسد مراحلی 
فصل  و  حل  چون  است  زمینه هایی  در  نمو  و  رشد  که  کند  طی  باید  را 
مسائل سیاسی از طریق رویکردهای خردگرایانه که حاد ترین و داغ ترین 
به همین  اجتماعی؛  و  اقتصادی  مسایل  و  تا مشکلات  است،  موضوعات 
دلیل اگر هر کدام از این مراحل زمینه آماده ای نداشته باشند و یا یکدیگر 
را نقض و خنثی نمایند هرگز این شکوفایی و پویایی طبیعی اتفاق نخواهد 

افتاد.
فروش  لحاظ  به  را  ایران  سینمای  امروزی  جایگاه  بخواهیم  اگر  حال 
در اکران و استقبال مردم و جنبه های دیگر و به ویژه به لحاظ هنری و 
زیباشناسی بررسی اجمالی نماییم، سینمای ایران بعد از انقلاب سه مرحله 
از میان رفتن بخش بدنه اصلی  با  را طی کرده است. در مرحله نخست 
از  بسیاری  فعالیت حرفه ای  از  و جلوگیری  تمامی تخصص ها  در  سینما 
فعالین در این عرصه تخصص ها عملًا تولیدات سینمای ایران به حد صفر 
رسید. البته با گذشت چندین سال و با به وجود آمدن مراکز آموزش تئاتری 
و سینمایی توسط برخی از نهادها چون حوزه هنری و سینمایی آزاد و ورود 
و آموزش افرادی علاقه مند و مستعد، تا حدودی شاخصه های تخصصی و 
آکادمیک و علمی سینمایی برنامه ریزی و نصب شد و افراد با تخصص های 
مشخص در جایگاه خود قرار گرفتند. که چنین شرایطی باعث به وجود 
آمدن فیلم هایی شد که به لحاظ ساختار با قبل متفاوت بودند اما چندان 
بودند  موضوعاتی  سوژه ها  معمولًا  که  چرا  نبودند  کیفیت  با  و  حرفه ای 
جنگی و بعضاً سیاسی و سفارشی و مخاطبان چندان با آنها ارتباط برقرار 
تولد  حال  در  که  سینمایی  بنابراین  نداشتند.  خوبی  فروش  و  نمی کردند 
بود نخستین ارتباطات را با مخاطبین خود برقرار کرد ولی این آشتی بین 
مخاطب و سینما خیلی عمیق نبود و باید مدت زمانی می گذشت تا این 
ارتباط جدی تر شود. در مرحله بعد سینمای جدید ایرانی، زبان بیان خود 
را پیدا کرد و آرام آرام با نظم نسبی در ساختار به موضوعاتی پرداخت که 
بیشتر جنبه اجتماعی و واقع گرایانه داشتند و می توان گفت فیلم هایی در 
برقراری ارتباط با مخاطب موفق بودند که حرف های ناگفته ای را که در 
محافل مردمی رد و بدل می شد و نه در رسانه های عمومی و دولتی، سوژه 
و مضمون خود قرار می دادند و موجب جذب مخاطب بیشتر می شدند. در 
دوره و مرحله سوم کپی برداری و کلیشه سازی رشد بسیاری پیدا کرد و 
نوع  به  اولی  فیلم  تازه کار  باتجربه تر و  فیلمسازان کهنه کار و  امروز  به  تا 
های مختلفی و در ژانرهای گوناگون از فیلم های قدیمی سینمای ایران 
و سینمای جهان به گستردگی کپی برداری کرده و با بومی ساختن قصه 
ها آنها را می سازند و همان بیانی را که روزی به عنوان بیان ویژه سینمای 
دیگر  و  بسته  بر  ایران رخت  از سینمای  آرامی  به  ایران شناخته می شد؛ 
نسخه های قدیمی جواب نمی دهند و ارتباط مردمی با سینما کمتر شده 
از موضوعات و مضمون های تکراری و  است؛ آن هم به خاطر استفاده 

مشابه سازی در سینما است.
مسیر  و  خط  از  امروز  ایران  بومی  سینمای  که  است  دلیل  همین  به 
فیلم  جشنواره  در  اخیر  سال های  در  حتی  و  شده  خارج  خود  فیلمسازی 
فجر هم که به عنوان ویترین سینمای ایران شناخته می شود، فیلم های 
از فیلمسازان بدنه  شاخص کمتر پیدا می شود و اگر هم پیدا شود اثری 
ساخته های  از  معمولًا  بلکه  نیست؛  سینما  شده  شناخته  سازان  فیلم  و 
فیلمسازان جوان کمتر شناخته شده و فیلم نخستی است و گاهاً فیلم هایی 
و  ها  زیرساخت  با  اجتماعی  های  مضمون  و  موضوع  دارای  که  هستند 
پیام های سیاسی هستند که از دل مسائل و مشکلات همین جامعه ای که 
در آن زندگی می کنیم بیرون آمده اند و بعضاً هم مورد استقبال مخاطبان 
قرار می گیرند اما فیلم هایی که غالبا ساختاری تکراری و کپی هایی هستند 
از فیلم های فیلمسازان دیگر یا فیلمسازان خارجی و از همه مهمتر اینکه 

فاقد هر گونه زیباشناسی هنری و سینمایی هستند.
انتها،  بی  است  جاده ای  همانند  فیلم  و  سینما  رنگ  و  آب  پر  دنیای   
نشانه ها و علایمی بر سر راه است. این جاده ی جذاب پرفریب هوس انگیز 
از چراغ قرمزها و زنگ های آگاهی دهنده و هشیار کننده است. هر  پر 
هنرمند،  انسان،  ای  می گوید؛  سخن  ما  با  که  است  علامتی  قرمز  چراغ 
فیلمساز لحظه ای بایست وتامل کن، خوب بنگر وسوسه ها بسیار است. 
درنگ کن، حواست به اطراف باشد، صادق باش، جاده زیباست ولی خطر 
خودخواهی،  خودبینی،  خطر  خطر؟  کدام  است.  کمین  در  لحظه  هر  نیز 

خودشیفتگی، خودفریبی، دیگر فریبی، بی هویتی و ...
است؟  هنر  چقدر  سینما  نمی دانیم  ما  اما  است  کار سختی  فیلمسازی 
درگیر  را  عوامل  از  بسیاری  تعداد  ایده هایش  ادای  برای  فیلمساز  وقتی 
اگر  با ذهن و سلیقه هایش همراه کند،  را  آنها  می کند و تلاش می کند 
ایده اش کامل نباشد و در این میان یک یا چند نفر او را درک نکنند و یا 
همدیگر را نفهمند، حاصل فیلم چقدر همان است که فیلمساز در ذهنش 

بوده و می خواسته؟ و یا این اثر چقدر به او تعلق دارد؟
سینما و فیلم محصول مجموعه ای از هنرها، فنون و تکنیک ها، ابزارها، 
افکار و عقاید، باورها، موضوع و مضمون ها است. مجموعه ای از عوامل و 
افراد با باورها و نیازهای روحی متفاوت که در محدوده زمانی خاص گرد 
قالب یک  با مضمون ویژه در  را  ایده ای  و  هم جمع می شوند و موضوع 
فیلمنامه به تصویر و فیلم تبدیل می کنند. در نتیجه به جز تعامل میان کلمه 
عوامل دخیل در کیفیت یک اثر و فیلم و سریال تلویزیونی آنچه برای تولید 
یک فیلم خوب و با کیفیت لازم است یک فیلمنامه خوش فکر با تکنیک 

با موضوع و مضمون قابل دفاع است. 
“یک فیلم خوب باید سه شرط داشته باشد، فیلم نامه خوب 
نامه خوب  فیلم  باشد،  داشته  نامه خوب  فیلم   باشد،  داشته 

داشته باشد.” 
آلفرد هیچکاک...

بی هیچ شک و تردیدی یکی از مهمترین و اساسی ترین ارکان هنر 
سینما و فیلم ”فیلم نامه” محسوب می شود. دقت و توجه به رکن اصلی 
یک فیلم یعنی فیلمنامه نویسی برای هر فیلمسازی باید جزو واجبات باشد. 
در سال های چند دهه اخیر به ویژه پس از ورود به هزاره سوم، سینمای 
جهان به شدت با مشکل و معضل فیلمنامه دست به گریبان است. کمبود 
موضوع مناسب و نو برای پرداخت، تکراری بودن اغلب داستان ها و قصه ها 
ناکارآمد و  و  بودن  اقتباسی و سطحی  یا  و  اورجینال  از داستان های  اعم 
آثار ضعیف،  و  فیلم ها  از  بیشماری  که سیل  است  روایت ها  بودن  مبتذل 
به  است.  کرده  و سینما  فیلم  دنیای  به  ارائه  و  روانه  را  و خطی  بنیه  بی 
کشور  در  سینما  هنر  اندرکاران  دست  و  فعالان  از  بسیاری  نگارنده  رای 
از اساسی ترین و مهم ترین مشکلات کنونی  این نظر که یکی  با  ما هم 
و رایج سینمای ایران فیلمنامه است موافقند. نبود فیلمنامه ای با موضوع 
و مضمون هایی با نیاز روز پرداختن به موضوعات دست چندمی عوامانه، 
عدم وجود مدیریتی مناسب برای فیلمنامه های ارائه شده و نبود آموزش 

صحیح درباره این مهم هر روز به مشکلات سینمای ما می افزاید.
و  ملی  فرهنگ  مبلغین  اینکه  جای  به  ما  سینمای  نویسان  فیلمنامه 
ایرانی ما باشند و سعی در بالا بردن سطح آن کنند با رویکرد و پرداختن 
به مبتذل ترین و نازلترین داستان ها و سطحی ترین موضوعات در قالب 
سلیقه  و  شعور  سطح  آوردن  پایین  در  عوام فریب  و  موجه  مضمون های 

سینمایی مردم متاسفانه یکی از نقشهای اصلی و مهم را بر عهده دارند.
تصور  خام  اثری  را  فیلمنامه  سینما،  اهالی  و  صاحب نظران  هرچند   
می کنند که تا وقتی به تصویر تبدیل نشود به طور مستقل ارزش چندانی 
ندارند اما هستند فیلمنامه هایی که کاملًا مخالف این رای و نظر را ثابت 
فیلمنامه های  خواندن  از  که  است  حقیقی  دوست  سینما  کدام  می کنند. 
”پیرپائولو  کیشلوفسکی“،  ”کریستوف  کوفسکی”،  تا  ”آندره  درخشان 
پازولینی” یا ”میکل آنجلو آنتونیونی” و... لذت نبرد. حتی اگر فیلم های 
این کارگردانان بزرگ را نیز ندیده باشد. بنابراین هر چند هدف از نوشتن 
او  تا  است  کارگردان  برای  روشن  مسیری  و  برنامه  حقیقت  در  فیلمنامه 
را در به تصویر درآوردن آن کمک و یاری دهد اما جدایی از آن، هرچه 
ظریف تر، عمیق تر و دقیق تر باشد، به طور قطع با به تصویر در آمدن آن 
توسط کارگردان زبده و کاربلد خود را پررنگ تر جلوه خواهد داد. بهترین 
کارگردانان هم نمی توانند بر اساس فیلمنامه ای ضعیف حتی اثری متوسط 
بسازند. اما کارگردان متوسط می تواند از روی اثری متوسط کار قابل قبولی 
ارائه دهد. فن و هنر فیلمنامه نویسی را می توان اینگونه تعریف کرد: ”درک 
و شناخت کامل زبان سینما، اجزای تشکیل دهنده آن و نقش هر یک از 
اجزا در زنجیره تهیه و تولید فیلم و همچنین فراهم آوردن شرایطی که 
استفاده از حداکثر این امکانات را ممکن سازد .”فیلم نامه ای می تواند دارای 
پایه و اساس استواری باشد که نویسنده آن از دانش کافی درباره سینما 
برخوردار باشد. هرچه وسعت و دامنه این دانش وسیع تر باشد کار برای او 
حساس تر و حوزه دید و زاویه آن وسیع تر خواهد بود. از خواندن بسیاری 
سینما  در  تولید  شرایط  از  درکی  نویسنده  که  فهمید  می توان  فیلمنامه ها 
ندارد یا نمی داند که برای رساندن فلان منظور و نشان دادن فلان احساس 
از چه ترفندی باید استفاده کند یا اصولًا امکان ساختن چنین اثری با توجه 

به محدوده ساخت آن و امکانات سینمایی هر کشوری وجود دارد یا خیر.
چه بسیار سوژه هایی که در ابتدا در ذهن و به ظاهر جذاب و اجرایی 

سینمایی  امکانات  درک  عدم  و  نویسنده  بد  پرداخت  دلیل  به  اما  بوده اند 
برای تولیدشان در گوشه گنجه ها خاک می خورند. بنابراین قبل از آنکه هر 
فردی اقدام به نوشتن فیلمنامه کند باید بر روی دانش سینمایی خود کار 
کند و آن را وسعت بخشد. خواندن فیلمنامه های درخشان تاریخ سینما، 
باب و مورد  فیلم های شاخص و مطالعاتی در  داستانی  تأمل در ساختار 
کارگاه های  در  و حتی شرکت  نویسی  فیلمنامه  و روش  اسلوب  و  اصول 
نهایت  در  هرچند  است.  لازم  فیلمنامه نویسی  هر  برای  نویسی  فیلمنامه 
به  نباید دست  و  بیابد  فیلمنامه  نوشتن  برای  را  باید روش خود  هر کس 
تقلید صرف بزند یا خود را در چارچوب هایی که خلاقیت را از او سلب 
می کند کلیشه سازد. با داشتن چنین پشتوانه  ای، فیلمنامه نویس با دست 
پر و آگاهانه به سراغ مصائب و مشکلات فراوانی که در راهش وجود دارد 
می رود و البته عشق، علاقه و پشتکار بسیار هم در کنار دانش، او را یاری 

خواهد داد.
موضوعی  و  ایده  سوژه،  داشتن  فیلمنامه  نوشتن  برای  گام  نخستین   
های  ایده  دل  از  سینما  تاریخ  بزرگ  فیلم های  بسا  چه  است،  مناسب 
اطراف  به  نگاه دقیق  باید همواره  فیلمنامه نویس  آمده اند.  بیرون  کوچک 
خود و مسائل جامعه ای که در آن زندگی می کند، بیندازد و دائم در پی و 
جستجوی ایده های نو و بکر باشد. ایده و سوژه نو و خوب، عنصر و  برگ 
برنده ای است که نباید از دست برود. آنچه مسلم است گام نخستین باید 
محکم برداشته شود. ایده خوب همچون بذر خوب است اما این بذر اگر 
ضعیف و نامرغوب باشد، رشد و نمو نخواهد کرد و یا در نهایت نهالی است 

سست و کم ریشه.
اغلب فیلمنامه نویسان ایده های خود را از فیلم های دیگر می گیرند این 
نازل  آثار  نگارش  یا  و مخاطبان  مفید خود  تلف کردن وقت  رویکرد جز 
عاقبت دیگری در بر ندارد. چرا که هر فیلم نامه نویس باید داستان خودش 
را بنویسد! مخاطب به محض اینکه داستان تکراری ببینند یا کسل خواهد 
شد یا با بی رغبتی و بی میلی فیلم را خواهد دید مگر آنکه در ساختار داستان 
کهنه آن چنان تغییرات عمده ای به وجود آید که ایده ای نو از داخل و متن 

آن تراوش کند.
 گام بعدی که در حقیقت مشکل ترین مرحله کار فیلمنامه نویس است، 
خلق شخصیت ها در فیلمنامه است. در حقیقت این کار احتیاج به تمرین 
و تحمل سختی بسیاری دارد و حوصله و زمان بسیاری را نیز می طلبد. 
از اهل فن  ترسیم و طراحی شخصیت در فیلم و سینما به نظر بسیاری 
مشکل ترین نوع شخصیت پردازی است و دلایل زیادی را می توان برای 

آن متصور شد.
نخست این که شخصیت های فیلمنامه باید طی زمان بسیار کوتاه فیلم 
ساخته و پرداخته شود در نتیجه خصوصیات شخصی هر یک باید فشرده 
شود فرصتی برای گزافه گویی نیست و ضروری ترین ابعاد هر شخصیت 

باید نمایش داده شود.
برای  فیلمنامه نویس  که  کلامی  غیر  و  برونی  رفتارهای  اینکه  دوم   
انتقال خصوصیات اصلی شخصیت ها برمی گزیند باید هم دقیق هم واضح 
باشد اما این دقت و وضوح محدود است و قوه تخیل خواننده/ تماشاگر را 

به شیوه نشانه های کلامی برمی انگیزد.
 سوم اینکه فیلم جهان بیرونی را ترسیم می کند یا در حقیقت جهان را 
آنگونه که هست نشان می دهد ولی شخصیت پردازی فیلمنامه از تشریح 

فیلمنامه نویس  دیگر  عبارت  به  ذهنی شکل می گیرد؛  افکار  و  احساسات 
از  عینی  در چارچوبی  را  درونی  و  تا مضمونی ذهنی  بیابد  راهکاری  باید 
نمودی خارجی برخوردار سازد .بنابراین کار و تخصص یک فیلمنامه نویس 
کوتاه  بسیار  زمان  مدت  در  وجهی  چند  های  شخصیت  خلق  حرفه ای 
و  احساسات  که  بیرونی  رفتارهای  طریق  از  هم  آن  است.  فیلم  نمایش 
افکار ذهنی را منتقل کنند. بی تردید چنین کاری به سادگی ممکن نیست.
 اغلب آثار فیلمنامه ای و سینمایی که در اصطلاح به دلیل عدم کیفیت، 
که شخصیت های  هستند  آثاری  دسته  آن  شوند  می  زباله  نصیب سطل 
سطحی و تک بعدی دارند، تحریک و پویایی ندارند و در حقیقت در حد 
تیپ ها  نشده اند.  نزدیک  به شخصیت  هرگز  و  هستند  تیپ  یک  قواره  و 
فیلم های  یا  خورند  می  قهرمانانه  و  اسطوره ای  داستان های  درد  به  تنها 
فانتزی و تخیلی که تازه در سینمای مدرن آنها هم دارای پیچیدگی های 
کار  یک  حتی  که  است  موضوع  همین  و  اند  شده  کامل  یک شخصیت 
فانتزی را به اثری متفاوت و جذاب تبدیل می کند. شخصیت ها با توجه به 
موقعیت اجتماعی، نحوه زندگی، حتی نوع پوشیدن لباس و فرم قیافه باید 
باشد و چون  باشند که معرف کاراکتر و شخصیت آن  کنش هایی داشته 
فیلمنامه نویس زمان اندکی در اختیار دارد باید از تصاویری گویا برای بیان 

منویات درونی شخصیت خود استفاده کند.
و  قوی  فیلمنامه  یک  شخصیت های  شد  خواهد  باعث  که  عاملی 
مستحکم باشند شناخت فیلمنامه نویس نسبت به شخصیت های داستانش 
است. هرچند این شناخت عمیق تر باشد فیلمنامه از چفت و بست بیشتری 
برخوردار خواهد شد. فیلمنامه نویس نباید از یاد ببرد که هر یک از اجزای 
فیلمنامه مثل حلقه ای از یک زنجیر است که اگر یکی از حلقه ها نباشد و یا 
شل باشد به راحتی کل زنجیر را تحت تاثیر خود قرار خواهد داد و با چالشی 
کوچک و ناچیز این ساختار از هم خواهد پاشید. گام سوم و پر اهمیت خلق 
یک فیلمنامه دارای ساختار صحیح و درست، دیالوگ ها و گفتگوهای میان 
شخصیت ها است. عاملی که می تواند فیلمنامه نویس را به اوج ببرد و یا 
به طور کامل از مسیر منحرف سازد. فیلم نامه نویس اگر شخصیت های 
داستان خود را خوب و عمیق بشناسد به طور قطع به دنبال زبانی مناسب 
برای آنها خواهد گشت، زبانی که معرف شخصیت و حتی منویات درونی 

او باشد. گفتگو )دیالوگ( باید چهار عملکرد اصلی داشته باشد:
۱ -خط داستانی رابه درستی پیش ببرد. ۲ - ابعادی از شخصیت ها را 
معرفی کند که به طریق دیگر نمود ندارد. ۳ - جزئیات حوادث گذشته را 
شرح دهد. ۴ -حال و هوای فیلم را تعیین کند و گفتگوها باید طوری با 
مهارت نوشته شوند که به طور طبیعی و متناسب با موقعیتی باشند که افراد 
در آن قرار دارند. نخستین جملات و گفتگوها قوت و یا ضعف فیلمنامه 
را مشخص می کنند و در حقیقت استعاره ای هستند از کل فیلم، گفتگوها 
هرچه در فیلم بیشتر باشند ریسک کار برای فیلمنامه نویس بیشتر خواهد 
شد مگر آن که آن قدر دقیق و قوی باشند که هر گونه تردیدی را برطرف 
در  زیاد  گفتگوهای  وجود  آفات  از  یکی  قطع  طور  به  شعارزدگی  و  کنند 

فیلمنامه است.
آوردن کشمکش  به وجود  این چارچوب   گام چهارم و ضلع محیطی 
فیلمنامه  و حوادث  ها  رویارویی شخصیت  در حقیقت  است.  فیلمنامه  در 
ستون فقرات آن محسوب می شود. هر رویارویی و کشمکش موفق باید 
قرار دهد  را طوری کنار هم  یا چند شخصیت درگیر  از هر چیز دو  قبل 
و  بوده  خیالی  موقعیتی  رویارویی  بیاورند.  وجود  به  کشمکش  بتوانند  که 
به میزان خلاقیت فیلمنامه نویس بستگی دارد. هرچه تنش ها و چالش ها 
به خود جلب  بیشتر  را  بیننده  باشند  تر  تر و جذاب  تازه  غافلگیرکننده تر، 
می کنند. در حقیقت نقاط عطف داستان و فراز و فرودها همه بر اساس 

همین کشمکش ها شکل می گیرند.
هدفمند بودن رویارویی شخصیت ها نکته مهمی است که هرگز نباید 
فراموش شود. در بسیاری فیلم ها شاهد صحنه های زاید و رویارویی های 
بی موردی هستیم که هیچ بار معنایی به فیلم اضافه نمی کنند و تنها موجب 
افت کیفی فیلم و پرت شدن بی جهت حواس تماشا گر از داستان می شوند. 
با  با تعیین هدفها شروع می شود بعد کشمکش اضافه شده و  رویارویی 

حادثه به پایان می رسد. 
رویارویی و کشمکش عامل ایجاد تنش در تماشاگر است. فاصله زمانی 
نباید در طول کشمکش ها آنقدر طولانی شود که تماشاگر خوابش ببرد نه 

آنقدر نزدیک به هم که دچار سرگیجه شود. 
گفتگوها نباید جای کنش ها را در فیلمنامه بگیرند، بلکه بگذارند حوادث 
به جای آنها داستان را به جلو ببرند تا جایی که می شود باید کنش ها را 
همه  نباید  آورند؛  وجود  به  بیننده سوال  برای  که  کرد  ساماندهی  طوری 
اطلاعات را ناگهان در اختیار او قرار داد. اگر غیر حرفه ای و ناشیانه این 
کار انجام شود ممکن است خطرناک باشد و حتی یک فیلمنامه جدی را 
به سمت و سوی یک کمدی سوق دهد! در هر حال هر چه ترتیب و نحوه 
نتیجه اش  و  تر  باشد کار جذاب  ماهرانه تر  رویارویی ها و حوادث  آرایش 

درخشان تر خواهد بود.
 آنچه در این مقاله در مورد فیلم نامه نگارش شد تنها نکاتی مهم در 
بود و  به ساختار  بیشتر توجه  بود و در حقیقت  فیلمنامه نویسی  مورد هنر 
نه ظرایفی که در این کار باید مد نظر قرار داشت. فیلمنامه نویسی هنری 
است که ذوق و علاقه فراوان می طلبد و نویسنده مدام باید در راه آزمون و 

خطا گام بردارد تا آثار درخشان و حرفه ای را خلق و ارائه کند.
 فیلمنامه نویسی حرفه ای است که به هیچ وجه تفریحی و ساده و یا 
عرصه سمبل کاری نیست. به رای نگارنده ارزش کار و تلاش های انسان  
آنها سنجیده نمی شود. هرچه کار  اندازه سادگی و لذت بخشی  میزان  با 
سخت تر و پیچیده تر باشد ارزش بیشتری پیدا می کند؛ هرچند این کار و 

تلاش نادیده گرفته شود اما در نهایت تاثیراتش ماندگار خواهد بود.

سینمای ایران 
فیلم هایی که مخاطبان را دست کم می گیرند
 معصومه دهقان پیشه

آگهی
آقای کامبیز شــجاعی فرزند ارســان با کد ملی 23001388001 احتراماً با توجه به 
طرح دعوی از سوی خانم مریم طاقانی به طرفیت شما با کاسه 487-99 در مرکز 
داوری، وقت جلســه رسیدگی در روز یکشــنبه مورخ 99/9/2 ساعت 8:30 صبح 
برگزار، با همراه داشــتن اصل و تصویر اسناد، مدارک و کارت شناسایی در محل 
مرکز داوری اتحادیه اماک به نشــانی خیابان قصردشت خیابان سید جمال الدین 
اســدآبادی )پوستچی( روبروی بیمه آســیا حضور بهم رسانید. بدیهی است عدم 
حضور مانع از رسیدگی و صدور رأی توسط مرجع داوری نخواهد بود. )ضمناً آقایان 
محمدهادی معماری، مهیار بهرام وند و حســن پناهی به عنوان هیئت داوران این 
پرونده تعیین گردیده در صورت جهات رد ظرف 10 )ده( روز جهات مذکور را به 

این مرکز اعام نمایید.(
5658/ م الف

رئیس مرکز داوری اتحادیه اماک شیراز
محمدقاسم تابنده ماه

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رأی شــماره 139860311005000751 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملک نی ریز تصرفــات مالکانه بامعارض متقاضی آقای مســعود 
دیدگاه فرزند عبدالحسین به شماره شناسنامه 2550035151 صادره از نی ریز 
در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 191/20 مترمربع پاک 392 فرعی از 3789 
اصلی مفروز و مجزی شــده از پاک 341 فرعی از 3789 اصلی واقع در نی ریز 
بخش 22 فارس خریداری از مالک رســمی خانم منیژه زردشت محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/8/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 99/8/26
603/م الف

رئیس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان نی ریز
مصطفی علیخانی

آگهی دادنامه
به تاریخ بیســت و یکم مردادماه نــود و نه در وقت فوق 
العاده جلســه شعبه دژکرد شــورای حل اختاف اقلید به 
تصدی امضاءکننده ذیل تشــکیل است پرونده کاسه از 
دفتر واصل تحت نظر قرار گرفت. با بررســی محتویات 
پرونده شورا، ختم رسیدگی را اعام و با استعانت از خداوند 

متعال به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی می نماید.
رأی شورا

درخصوص دادخواســت آقای مجید خلیلی باصری فرزند 
دیانت به طرفیت آقای مانور محمد قادری، به خواسته، 
مطالبه مبلغ دو میلیون تومان بابت وجه دستی و پرداخت 
هزینه دادرســی و خســارت تأخیر تأدیه به انضمام مبلغ 
1/250/000 ریــال بابت هزینه تأمین خواســته و ده درصد 
مبلغ دو میلیون تومان بابت خســارت احتمالی، بدین شرح 
خواهان مدعی است در خوانده در تاریخ 98/2/14 مبلغ دو 
میلیون تومان از ایشــان قرض گرفته که پرداخت نماید و 
در تاریخ 98/2/16 هم یک دستگاه گوشی سامسونگ را از 
ایشان ســرقت نموده حال چون قصد خارج شدن از ایران 
را دارد لذا تقاضای رســیدگی و صدور حکــم را دارند. با 
توجه به اظهارات شــهود و پاسخ استعام به عمل آمده از 
بانک دعوی خواهان را وارد دانســته مستند به ماده 255 
قانون مدنی و مــواد 195 و 241 و 515 و 519 و 522 قانون 

آیین دادرسی مدنی حکم به محکومیت خوانده به پرداخت 
مبلغ دو میلیون تومان بابت اصل خواسته به انضمام هزینه 
دادرســی و هزینه درخواســت تأمین خواســته )به مبلغ 
1/250/000( ریال و خسارت تأخیر تأدیه از تاریخ تقدیم داده 
است )98/2/22( یا زمان وصول محکوم به بر مبنای شاخص 
اعامی از سوی بانک مرکزی در حق خواهان صادر و اعام 
می نماید رأی صادره غیابی بــوده و ظرف 20 روز پس از 
اباغ قابل واخواهی در این شعبه و پس از آن ظرف 20 روز 
قابل تجدیدنظر در محاکم محترم دادگاه عمومی حقوقی 
اقلید می باشد. در خصوص خواسته او که خواهان در جلسه 
اول افزایش داده )مطالبه قیمت گوشــی تلفن همراه( با 
توجه به اینکه خواهان مدعی ســرقت گوشــی شده ابتدا 
می بایست سرقت محرز شده و موضوع مستلزم رسیدگی 
کیفری بوده شورا مستند به ماده 19 قانون آیین دادرسی 
مدنی قرار توقف رسیدگی تا زمان طرح شکایت کیفری و 
ارائه گواهی آن از سوی خواهان ظرف یک ماه صادر و اعام 
می نماید. رأی صادره حضوری بوده و ظرف 20 روز پس از 
اباغ قابل تجدیدنظر در محاکم محترم حقوقی شهرستان 

اقلید می باشد.
414/م الف

قاضی شعبه دژکرد شورای حل اختاف اقلید
احسان حیدری

در مصرف گاز صرفه جویی کنیمدر مصرف گاز صرفه جویی کنیم



آگهی
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بیتوته: اشخاص اغلب در عرض چند ثانیه ی نخست دیدار با ما شروع 
و  ارزیابی ها  این  و  کنند  می  مان  درباره ی شخصیت  قضاوت  و  فکر  به 
قضاوت ها امکان دارد روی این تصمیم که ما را استخدام کنند، یا با ما قرار 
بگذارند یا دوست شوند تأثیر بگذارد. پس باید قبل از آنکه خیلي دیر شود، 

بهترین تأثیر را روی اشخاص بگذاریم.
نخست خود را بشناسید

افرادی که شخصیت کاریزماتیک و جذاب دارند، بخوبی از توانایی ها 
باید  رفتاری  چه  موقعیتی  چه  در  دانند  می  و  آگاهند  خود  نقاط ضعف  و 
به یک  تبدیل شدن  از خویش نشان دهند. خودشناسی نخستین قدم در 
انسان محبوب است. در یک جمله خودشناسی یعنی آگاهی داشتن به تمام 

کاراکترهای شخصیتی که شامل احساسات، تفکر، باورها و... می باشد.
برای این که بهتر بتوانید خود را بشناسید، سوالات زیر را در برگه ای 

بنویسید و به آن جواب دهید:
من کیستم؟)در یک جمله خود را تعریف کنید. به عنوان مثال من دلسوز 

هستم، من یک آدم موفق و پرتلاش هستم و...(
علائق من...

نقاط قوت من...
نقاط ضعف من...

ترس های من در زندگی...
عادت های من...

لباس مناسب بر تن کنید
نادیده بگیرد.  کم تر کسی می تواند تأثیر لباس را بر ذهنیت اشخاص 
مردم از روی ظاهرتان در خصوص شما قضاوت می کنند. لباس را مناسب 

با شرایط و مکان انتخاب کنید.
خوش برخورد باشید

لبخند  باشید،  برخورد  خوش  که  اینه  بودن  جذاب  برای  شیوه  بهترین 
بزنید، حس شادمانی رو به سایرین انتقال بدید و از اون ها تعریف و تمجید 

کنید. مطمئن باشید بلافاصله احساسات مشابهی دریافت خواهید کرد.
به دیگران حس خوبی بدهید

به  بتوانید  که  زمانی  کنند.  جلوه  مهم  که  دارند  دوست  انسانها  همه 
آن ها احساس مهم بودن بدهید، در نظر آنها محبوب و جذاب خواهید بود. 
درصورتی که با کار فرما یا حتی دوستان خود در رابطه هستید، تلاش کنید 

خود را بالاتر از آن ها نبینید و به آن ها فرصت اظهار نظر دهید.
عزت نفس خود را بالا ببرید

ویژه  به  را  شما  جذابیت  تواند  نمی  نفس  عزت  اندازه  به  چیزی  هیچ 
یک  کاریزماتیک،  و  جذاب  اشخاص  کلی  بطور  ببرد.  بالا  اول  نگاه  در 
به طور  این مسئله  است.  نفسشان  آن عزت  و  دارند  خصوصیت مشترک 
واضحی روی زبان بدن و شیوه حرف زدن شما تأثیر می گذارد، بدون آنکه 
خودتان بخواهید و تلاشی برای انجام آن کنید. چنانچه فکر می کنید عزت 
نفس پایینی دارید و به تنهایی نمی توانید بر روی آن کار کنید، بهتر است 

با یک روانشناس متخصص در ارتباط باشید.
ارتباط چشمی داشته باشید

چشم ها آیینه روح هستند، بهتر است در هنگام گفت و گو ارتباط چشمی 

برقرار کنید. این کار سبب ایجاد اعتماد در دو طرف می شود و به گونه ای 
علاقه مندی تان را برای ادامه گفت و گو نشان می دهد.

وقت شناس باشید
زمانی که دیر به قراری می رسید در واقع به اشخاص اجازه می دهید 
درباره شما قضاوت کنند. همین کافی است تا از جذابیت هایتان کم شود.

تلفن همراه خود را در جیب تان قرار دهید
تا هنگامی که مکالمه شما با طرف مقابل تان به پایان نرسیده، تلفن 
همراه خویش را از کیف یا جیب تان در نیاورید. در غیر این صورت، این 
کار صحبت های شما را قطع می کند و انگیزه حرف زدن بیشتر را از طرف 

مقابل تان می گیرد.
با اطمینان خاطر دست دهید

دست دادن یکی دیگر از راه های شناخت شخصیت طرف مقابل است. 
اگر شل و بی حال دست دهید، انرژی منفی را به طرف مقابل تان انتقال 
داده اید، از طرف دیگر خیلی محکم هم دست او را نفشارید که احساس 
اولین لحظه  تاثیر مثبتی را در  ناراحتی و خفقان کند. درست دست دادن 

دیدارتان بر جای خواهد گذاشت.
قلمروها را قاطی نکنید

حریم صمیمی، شخصی، اجتماعی و عمومی از اقسام قلمروها هستند. 
حریم صمیمی یا خصوصی فاصله ای کمتر از ۴۵ سانتی متر بین دو نفر 
است. قبل از اینکه با طرف صمیمی شوید، در حریم صمیمی قرار نگیرید 
که حتما شما را پس خواهد زد. حالا با دست نه، با رفتارش. ممکن است 
ناخودآگاه به عقب برود یا ناگهان مضطرب شود. حریم شخصی حداقل ۴۵ 

سانتی متری است.
صدای زیر و نازک در زنان، صدای بم در مردان

پژوهش ها نشان داده که داشتن صدای زیر و نازک در زنان جذابیت 
آن ها را افزایش می دهد و بر عکس. مردانی هم که صدای بم دارند برای 
صدای  اشخاص  که  اند  داده  نشان  قبلی  تحقیقات  هستند.  جذابتر  زنان 
نازک را با جثه و اندام کوچک و صدای بم را با جثه و اندام بزرگ مرتبط 
اندام زن و مرد هم در جذابیت آن ها نقش  بین  تفاوت  دانند. ضمنا  می 
ایفا می کند. در واقع تفاوت های جنسیتی، مانند زیر و بمی صدا جذابیت 

را افزایش می دهد.
استرس نداشتن

را جذابتر کند  ما  بودن می تواند  لبخند زدن و مهربان  همان گونه که 
یا  پای چشم ها،  مانند پف کردن  زندگی  زیاد در  اســترس  علامت های 
پوست کدر هم می تواند از جذابیت ما کم کند. عدم بازرسی استرس نه 
تنها می تواند خود را در چهره ما نشان دهد بلکه علامتی از ضعف سیستم 

ایمنی بدن است.
جنوبی  آفریقای  و  اروپایی  پژوهشگران  وسیله  به  که  ای  مطالعه  طی 
انجام گردید زنان مردانی راکه کم تر هورمون استرس، کورتیزول و سیستم 

ایمنی قدرتمند داشتند را جذابتر تلقی کردند.
همیشه از عطر استفاده کنید

عطرها و ادکلن ها یکی از گزینه های جذاب بودن می باشند که می توان 
از آن ها برای جذب اشخاص زیادي به خود استفاده نمود.

 چگونه در نگاه اول جذاب باشیم؟

آگهی تغییرات شرکت صنعت گستران شیراز اطلس شرکت با مسئولیت 
محدود به شماره ثبت 26960 و شناسه ملی 10530390546 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومــی فوق العــاده مورخ 
1399/06/19 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 

- تعداد اعضای هیــت مدیره به 2 نفر کاهــش یافت و ماده 
مربوطه در اساسنامه بدین شرح اصلاح گردید.

شناسه آگهی)1035342(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز 

آگهی تغییرات شرکت روستایی زنان لپویی شرکت تعاونی به شماره 
ثبت 34599 و شناسه ملی 10530468472 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العــاده مورخ 
 99/07/15 شماره99/17/342/1751مورخ  1399/04/17ونامه 

اداره تعاون شهرستان شیراز تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
- شــرکت مذکور در تاریخ فــوق منحل اعــلام گردید و 
اعضای هیئــت تصفیه بنام های زهرا کریــم زاده با کد ملی 
24321175468، معصومه شارودی با کد ملی 2431745041 و 
سیده مرضیه جعفری باکد ملی 2301436578 وآدرس هیئت 
تصفیه: محل هیات تصفیه واقع در اســتان فارس ، شهرستان 
زرقان ، بخش مرکزی ، شــهر لپویی، محله صحرای بالا ، کوچه 
))مظفرجعفــری(( ، کوچه 9 معلم ، پلاک 0 ، طبقه همکف با کد 

پستی :7341144568 می باش. 
شناسه آگهی)1035344(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز 

آگهی اخطاریه جهت حضور در دفترخانه
پیرو پرونده اجرایی کلاســه 9900245 مورخ 1399/05/27 بدینوسیله به 
آقای فرزاد خورشــیدی فرزند عزت اله ابلاغ و اخطار می گردد حداکثر 
ظرف مهلت ده روز از تاریخ انتشــار این آگهی جهت انتقال پلاک ثبتی 
304 فرعی از 7100 اصلی بانضمام انباری قطعه 3 و پارکینگ قطعه 4 واقع 
در بخش 1 شــیراز به نام محکوم له آقای افشین حقیقت نیا فرزند عماد 
 در دفترخانه 417 شــیراز به نشانی شیراز خیابان ملاصدرا نبش کوچه 4 
طبقه 4 مجتمع پزشکی ملاصدرا حاضر در غیر این صورت نماینده اجرای 
احکام به قائم مقامی شــما نسبت به امضاء اقدام خواهد کرد و هرگونه 

خسارت و مسئولیت به عهده خودتان می باشد.
5661/ م الف

سردفتر اسناد رسمی شماره 417 شیراز 
ایمان حقیقی

آگهی تغییرات شرکت سهند پلیمر شهر راز شرکت سهامی خاص به 
شماره ثبت 45565 و شناسه ملی 14006451290 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومــی فوق العــاده مورخ 
1398/04/15 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 

1 - محل شــرکت در واحد ثبتی شیراز به آدرس استان فارس، 
شهرســتان شــیراز، بخش مرکزی، دهســتان قره باغ ، روستا 
شــهرک صنعتی بزرگ شیراز، محله فاز 3 ، خیابان طب ، خیابان 
506 ، پــلاک 0 ، قطعه 16بلوک BT5 ، طبقه همکف کدپســتی 
7158179866 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح 

فوق اصلاح گردید. 
شناسه آگهی)1035282(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز 

آگهی تغییرات شرکت مسکن یاس یاوران آسمانی شرکت تعاونی 
به شماره ثبت 7581 و شناسه ملی 10530201121 

به اســتناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1399/07/14 و به 
موجب تائیدیه شــماره 99/80923 مورخ 1399/07/22 اداره 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس تصمیمات ذیل اتخاذ 

شد: 
- محل شرکت در واحد ثبتی شیراز به آدرس استان فارس، 
شهرستان شیراز، بخش مرکزی، شهر شهرجدیدصدرا، محله 
صدرا، کوچه )بازارچه صدرا(، بلوار فردوسی ، پلاک 0 ، مجتمع 
خاتم الانبیا، قطعه 3 بلوک10 ، طبقه همکف، واحد 1 کدپســتی 
7199341685 تغییــر یافت و ماده مربوطه در اساســنامه 

بشرح فوق اصلاح گردید. 
شناسه آگهی)1035346(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز 

آگهی تغییرات شرکت روستایی زنان لپویی شرکت تعاونی به شماره 
ثبت 34599 و شناسه ملی 10530468472 

به اســتناد صورتجلســه هیئت تصفیه / مدیر تصفیه مورخ 
مــورخ   99/17/342/1751 شــماره  نامــه  و   1399/05/20
1399/07/15 اداره تعاون شهرســتان شــیراز تصمیمات ذیل 

اتخاذ شد: 
- ســمت اعضا هئیت تصفیه به قرار ذیل انتخاب شــدند: 
خانم معصومه شــارودی به عنوان رئیس هیات تصفیه و خانم 
زهرا کریم زاده به عنوان نائب رئیــس هیات تصفیه و خانم 
ســیده مرضیه جعفری به ســمت عضواصلی هیات تصفیه 
انتخاب گردیدنــد و خانم زهــرا کریــم زاده فرزند زیاد 
باکدملی2432175468 بعنوان مدیرهیئت تصفیه برای مدت 

2 سال انتخاب گردیدند 
- دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اســناد تعهدآور شرکت 
با امضاء ســیده مرضیه جعفری) به سمت عضو اصلی هیئت 
تصفیه( و مهر هیات تصفیه شــرکت معتبر می باشد و اوراق 
عادی با امضاء معصومه شــارودی)به ســمت رئیس هیئت 

تصفیه( و مهر هیات تصفیه شرکت معتبر می باشد 
شناسه آگهی)1035345(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز  آگهی تغییرات شرکت رهنما گستر جنوب شرکت با مسئولیت محدود 

به شماره ثبت 27627 و شناسه ملی 10530397390 
به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 

مورخ 1399/07/20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
- اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیــل انتخاب گردیدند: خانم 
طناز پایدار به شماره ملی 2297582595 و آقای سید محمد 
مهدی توکلی فرد به شماره ملی 2297509324 بعنوان اعضای 

هیئت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند 
- روزنامه عصر مردم جهت نشــر آگهی های شرکت انتخاب 

شد. 
شناسه آگهی)1035280(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز 

آگهی اخطاریه دفترخانه
بدینوسیله به آقای مســلم فخری خمیری فرزند عبدالرحمن ابلاغ 
می گردد بــا عنایت به نامــه شــماره 1399012005656417 مورخ 
1399/8/1 شعبه اول اجرای احکام حقوقی شیراز و به موجب دادنامه 
شــماره 990997073500428 شعبه 8 همان شــورا محکوم به انتقال 
رسمی سند یک دستگاه پژو 405 مدل 1392 به پلاک 628ل29 ایران 
84 در حق آقای مهدی روســتایی فرزند اسمعیل گردیده اید لذا به 
موجب این اخطاریه به شــما اعلام می گردد ظرف مهلت ده روز از 
تاریخ ابلاغ این اخطاریه به دفترخانه 358 شیراز واقع در بلوار سلمان 
فارســی )پیرنیا( روبروی درمانگاه تامین اجتماعی )شــهید رضایی( 
مجتمع ســلمان طبقه دوم جنوبی مراجعه نمایید در غیر این صورت 

انتقال سند توسط نماینده محترم دادگستری صورت می پذیرد.
5659/ م الف

سردفتر اسناد رسمی 358 شیراز
مجتبی زارع

آگهی تغییرات شرکت سهند پلیمر شهر راز شرکت سهامی خاص به 
شماره ثبت 45565 و شناسه ملی 14006451290 

به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیره مــورخ 1398/04/10 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 

1 - سمت اعضا هیات مدیره به قرار ذیل تعیین گردید: آقای 
فخرالدین زارع کد ملی2296388541 به سمت رئیس هیئت 
مدیره آقای محمدرضا جابر کد ملی2298376522 به سمت 
مدیر عامل خانم مریم همایون فــر کد ملی 2540049974 به 

سمت نائب رئیس هیئت مدیره 
2 - دارندگان حق امضا : کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور 
شــرکت از قبیل چک، ســفته، بروات و قراردادها به امضاء 
آقای فخرالدین زارع و محمدرضا جابــر هر کدام به تنهائی 

همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
شناسه آگهی)1035281(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز 

آگهی برگزاری انتخابات هیأت مدیره و بازرس اتحادیه صنف 
عکاسان، تلفن همراه و طلافروشان شهرستان فراشبند

به اســتناد ماده 11 آئین نامه اجرائی تبصره 3 ماده 22 قانون نظام صنفی )موضوع 
انتخابات هیأت مدیره و بازرسان اتحادیه های صنفی( بدینوسیله از کلیه اعضاء دارای 
پروانه کســب صنف فوق الذکر )با رعایت تبصره 2 ماده 5 قانون نظام صنفی( دعوت به 
عمل می آید، به منظور شــرکت در انتخابات روز دوشنبه مورخ 99/8/26 شخصا از 
ساعت 8 لغایت 12 به نشانی فراشــبند خیابان گلزار1 – اداره صنعت، معدن و تجارت 

شهرستان فراشبند مراجعه نمایند.
اســامی داوطلبان هیأت مدیره اتحادیه: حسین آقایی- روح اله روستا- خداخواست 
شفیعی- خســرو عابدینی- کمیل عالیشوندی- عبداله فراست- مصطفی محمدی- 

اسماعیل نوشادی- عبدالرضا نوشادی
اسامی داوطلبان بازرسی اتحادیه: احمد اسکندری- حسن سیمکانی

قابل توجه داوطلبین و رأی دهندگان محترم:
الف: همراه داشتن اصل و یا تصویر پروانه کسب معتبر جهت رأی دادن الزامی می باشد.

ب: به موجب مواد 22 و 23 قانون نظام صنفی و با توجه به تعداد اعضاء تحت پوشــش، 
اتحادیه دارای 5 نفر عضو اصلی و 2 نفر عضو علی البدل به عنوان هیأت مدیره و نیز یک 

نفر عضو اصلی و یک نفر عضو علی البدل به عنوان بازرس می باشد.
پ: از بین داوطلبین واجد شرایط هیأت مدیره اتحادیه حداکثر به 5 )پنج( نفر و از بین 

داوطلبین واجد شرایط بازرس اتحادیه حداکثر به )1 نفر( می توان رأی داد.
ج: وکالت برای دادن رأی ممنوع می باشــد و رأی دهندگان باید شــخصا در محل 

انتخابات حاضر شوند.
هیأت اجرائی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان فراشبند

آگهی برگزاری انتخابات هیأت مدیره و بازرس اتحادیه صنف 
مصالح ساختمانی شهرستان فراشبند

به اســتناد ماده 11 آئین نامه اجرائی تبصره 3 ماده 22 قانون نظام صنفی )موضوع 
انتخابات هیأت مدیره و بازرسان اتحادیه های صنفی( بدینوسیله از کلیه اعضاء دارای 
پروانه کســب صنف فوق الذکر )با رعایت تبصره 2 ماده 5 قانون نظام صنفی( دعوت به 
عمل می آید، به منظور شــرکت در انتخابات روز سه شنبه مورخ 99/8/27 شخصا از 
ساعت 8 لغایت 12 به نشانی فراشــبند خیابان گلزار1 – اداره صنعت، معدن و تجارت 

شهرستان فراشبند مراجعه نمایند.
اسامی داوطلبان هیأت مدیره اتحادیه: عبدالرســول احمدی- سجاد بحرانی فرد- 
مرادی-  اکبر  عالیشــوندی-  حســین  عالیشــوندی-  غلامرضا  ذبیحی-  مالک 

عبدالرسول)عبداله( نوشادی
اسامی داوطلبان بازرسی اتحادیه: علی جمالی- غلامحسین نوشادی

قابل توجه داوطلبین و رأی دهندگان محترم:
الف: همراه داشتن اصل و یا تصویر پروانه کسب معتبر جهت رأی دادن الزامی می باشد.
ب: به موجب مواد 22 و 23 قانون نظام صنفی و با توجه به تعداد اعضاء تحت پوشــش، 
اتحادیه دارای 5 نفر عضو اصلی و 2 نفر عضو علی البدل به عنوان هیأت مدیره و نیز یک 

نفر عضو اصلی و یک نفر عضو علی البدل به عنوان بازرس می باشد.
پ: از بین داوطلبین واجد شرایط هیأت مدیره اتحادیه حداکثر به 5 )پنج( نفر و از بین 

داوطلبین واجد شرایط بازرس اتحادیه حداکثر به )1 نفر( می توان رأی داد.
ج: وکالت برای دادن رأی ممنوع می باشــد و رأی دهندگان باید شــخصا در محل 

انتخابات حاضر شوند.
هیأت اجرائی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان فراشبند

آگهی برگزاری انتخابات هیأت مدیره و بازرس اتحادیه صنف 
آرایشگران و خیاطان شهرستان فراشبند

به اســتناد ماده 11 آئین نامه اجرائی تبصره 3 ماده 22 قانون نظام صنفی )موضوع 
انتخابات هیأت مدیره و بازرسان اتحادیه های صنفی( بدینوسیله از کلیه اعضاء دارای 
پروانه کســب صنف فوق الذکر )با رعایت تبصره 2 ماده 5 قانون نظام صنفی( دعوت به 
عمل می آید، به منظور شرکت در انتخابات روز چهارشنبه مورخ 99/8/28 شخصا از 
ساعت 8 لغایت 12 به نشانی فراشــبند خیابان گلزار1 – اداره صنعت، معدن و تجارت 

شهرستان فراشبند مراجعه نمایند.
الهه اکبری- ســکینه پورقدمی- محمد  اســامی داوطلبان هیأت مدیره اتحادیه: 
پورقربانی- اعظم رنجبرفرد فراشبندی- ســحر روح بخش- زهرا سارویی- عباس 

کرمی- لیلا منصوری- فاطمه نوشادی- محمدحسین یاری
اسامی داوطلبان بازرسی اتحادیه: زهره سارویی- فاطمه کاویانی- فاطمه کریم پور

قابل توجه داوطلبین و رأی دهندگان محترم:
الف: همراه داشتن اصل و یا تصویر پروانه کسب معتبر جهت رأی دادن الزامی می باشد.
ب: به موجب مواد 22 و 23 قانون نظام صنفی و با توجه به تعداد اعضاء تحت پوشــش، 
اتحادیه دارای 5 نفر عضو اصلی و 2 نفر عضو علی البدل به عنوان هیأت مدیره و نیز یک 

نفر عضو اصلی و یک نفر عضو علی البدل به عنوان بازرس می باشد.
پ: از بین داوطلبین واجد شرایط هیأت مدیره اتحادیه حداکثر به 5 )پنج( نفر و از بین 

داوطلبین واجد شرایط بازرس اتحادیه حداکثر به )1 نفر( می توان رأی داد.
ج: وکالت برای دادن رأی ممنوع می باشــد و رأی دهندگان باید شــخصا در محل 

انتخابات حاضر شوند.
هیأت اجرائی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان فراشبند

آگهی برگزاری انتخابات هیأت مدیره و بازرس اتحادیه صنف 
اغذیه فروشان شهرستان فراشبند

به اســتناد ماده 11 آئین نامه اجرائی تبصره 3 ماده 22 قانون نظام صنفی )موضوع 
انتخابات هیأت مدیره و بازرسان اتحادیه های صنفی( بدینوسیله از کلیه اعضاء دارای 
پروانه کســب صنف فوق الذکر )با رعایت تبصره 2 ماده 5 قانون نظام صنفی( دعوت به 
عمل می آید، به منظور شــرکت در انتخابات روز یکشنبه مورخ 99/8/25 شخصا از 
ساعت 8 لغایت 12 به نشانی فراشــبند خیابان گلزار1 – اداره صنعت، معدن و تجارت 

شهرستان فراشبند مراجعه نمایند.
اسامی داوطلبان هیأت مدیره اتحادیه: عارف احمدی اسلاملو- محمود پارسا)تعجب(- وحید 
پوراسمی جانی آبادی- محمدعلی حق شــناس- رحمن ذوالفقارمنش- محسن شریفی- 

یداله عالیشوندی- حسن کریم پور- اکبر مزارعی- افشین نوشادی- محمدصادق یگانه
غلامرضا  عالیشوندی-  امید  حق شناس-  اسماعیل  اتحادیه:  بازرسی  داوطلبان  اسامی 

نوشادی- عارف نوشادی فرد
قابل توجه داوطلبین و رأی دهندگان محترم:

الف: همراه داشتن اصل و یا تصویر پروانه کسب معتبر جهت رأی دادن الزامی می باشد.
ب: به موجب مواد 22 و 23 قانون نظام صنفی و با توجه به تعداد اعضاء تحت پوشــش، 
اتحادیه دارای 5 نفر عضو اصلی و 2 نفر عضو علی البدل به عنوان هیأت مدیره و نیز یک 

نفر عضو اصلی و یک نفر عضو علی البدل به عنوان بازرس می باشد.
پ: از بین داوطلبین واجد شرایط هیأت مدیره اتحادیه حداکثر به 5 )پنج( نفر و از بین 

داوطلبین واجد شرایط بازرس اتحادیه حداکثر به )1 نفر( می توان رأی داد.
ج: وکالت برای دادن رأی ممنوع می باشــد و رأی دهندگان باید شــخصا در محل 

انتخابات حاضر شوند.
هیأت اجرائی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان فراشبند
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۲۷ کشته و ۵۰ ناپدید در پی وقوع توفان در ویتنام
کمیته پیشــگیری و کنترل بلایای طبیعــی در ویتنام اعلام کرد: وقوع 
سیلاب و رانش زمین ناشی از توفانی موسوم به "مولاو" )Molave( در 

مناطق مرکزیِ این کشور ۲۷ کشته برجا گذاشت. 
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام کمیته پیشگیری و کنترل بلایای طبیعی در 
ویتنام تا صبح دیروز ۲۷ تن در این کشور بر اثر وقوع سیلاب و رانش زمین 
ناشی از توفان مولاو جان خود را از دست داده و ۵۰ نفر نیز ناپدید شده اند. 

همچنین حوادث فوق تاکنون ۶۷ مصدوم داشته است.
 در گزارش این کمیته آمده اســت: در جریــان وقوع این بلایای طبیعی 

۶۳ پل در بزرگراه   ها و جاده   های محلی ویتنام خسارت دیده اند.
به گزارش خبرگزاری شینهوا، ۱۰ هزار و ۴۲۰ افسر نظامی   و سرباز برای 
امدادرسانی و انجام عملیات جستجو و کمک به مردم محلی بسیج شده اند.

توفان مولاو از جمله شدیدترین توفان   هایی بوده که در ۲۰ سال گذشته 
ویتنام را در نوردیده است.

احتمال وقوع توفان سهمگین در فیلیپین
با نزدیک شــدن توفانی ســهمگین به فیلیپین به هزاران نفر از ساکنان 
بخش جنوبی جزیره "لوزون" دســتور داده شده تا خانه های خود را تخلیه 

کنند. 
به گزارش ایســنا، مقامات فیلیپین دیروز )شنبه( دستور دادند تا هزاران 
نفر از ساکنان قسمت جنوبی جزیره لوزون منطقه را ترک کنند زیرا توفانی 
مهیب موســوم به "گُنی" )Goni( که قوی ترین توفان جهان در ســال 

جاری است در حال نزدیک شدن به این کشورِ جنوب شرقی آسیاست.
پیش بینی   ها حاکی از آن اســت توفان گُنی با سرعت ۲۱۵ کیلومتر در 
ساعت روز یکشــنبه فیلیپین را در می   نوردد. گفته شده این توفان از زمان 
وقوع توفان   هایان )Haiyan( که ســال ۲۰۱۳ این کشور را درنوردید و 

به کشته شدن بیش از ۶۳۰۰ نفر منجر شد در نوع خود شدیدترین است.

در مناطق ســاحلی و مستعدِ وقوع رانش زمین، اقدامات احتیاطی در نظر 
گرفته شــده و از ساکنان این مناطق درخواست شــده تا خانه   های خود را 

ترک کنند.
 )Molave( همچنین هفته گذشــته توفان دیگری موســوم به مولاو
بخش   هایی از این کشــور را درنوردید و به کشــته شــدن دستکم ۲۲ تن 

منجر شد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، همزمان با احتمال وقوع این توفان مقامات 
فیلیپیــن با چالش دیگری نیز روبرو هســتند و آن رعایــت فاصله گذاری 
فیزیکی در مراکز اســکان موقت به منظور پیشگیری از شیوع هر چه بیشتر 
کروناویروس اســت. فیلیپین در میان کشورهای جنوب شرق آسیا بالاترین 

میزان مرگ و میر و موارد ابتلا را گزارش کرده است.

آتش سوزی در بیمارستان موقت بیماران کرونایی
 در روسیه

در پی وقوع آتش ســوزی در بیمارســتانی در روسیه بیش از ۱۵۰ نفر از 
بیماران کرونایی از این بیمارستان تخلیه شدند. 

به گزارش ایســنا، بنابر اعلام مقامات روســیه در ایــن حادثه که دیروز 
)شنبه( در بیمارستان موقت بیماران کرونایی در شهر چلیابینسک اتفاق افتاد، 
 انفجار اکســیژن و آتش سوزی ناشــی از آن موجب شد بیش از ۱۵۰ بیمار

 تخلیه شوند.
مقامات روســیه اعلام کردند: این آتش سوزی به دنبال انفجار در "اتاق 
اکسیژن" در یک خوابگاه که به عنوان بیمارستان موقت مورد استفاده قرار 
گرفته، رخ داده است. گفته شده به دنبال این حادثه ۱۵۸ بیمار از بیمارستان 

خارج و به دیگر بیمارستان   های شهر منتقل شدند.
بررسی   های اولیه حاکی از آن است که این حادثه مصدومی   نداشته است.

به گزارش خبرگزاری رویترز، همچنین فرماندار منطقه چلیابینسک فوت 
دو بیمــار در پی وقوع این حادثه را تکذیب و اعلام کرد: این دو بیمار پیش 

از انفجار فوت کرده اند.

بین الملل

ایســنا: محقق مرکز تحقیقات کشــاورزی و 
منابع طبیعی گلســتان با اشــاره به اینکه در هر 
زمان امکان وقوع ســیلاب در گلســتان وجود 
دارد، گفت: الان که ســیلی نداریم باید اقدامات 
پیشگیرانه را انجام دهیم و خودمان را برای سیل 

آینده آماده کنیم. 
محمدعلی صلبی در گفت وگو با ایســنا اظهار 
کرد: بارندگی زیــاد و تغییرات اقلیم دلیل اصلی 
بوجود آمدن ســیل های مکرر در گلستان است 
اما آنچه که باعث تشــدید خســارت های سیل 
شده، تخریب اراضی شــیب دار و تغییر کاربری 
آنها، جنگل تراشــی، تغییر کاربری مراتع، ایجاد 
سازه های غیراســتاندارد در مســیر رودخانه ها، 
تجاوز به حریم رودخانه و غیره اســت. اگر این 
اقدامات را در طبیعت انجام نمی دادیم، قطعاً تا به 

این اندازه خسارت در سیلاب ها نداشتیم.
وی با اشــاره به بالاتر بودن شــدت سیل در 
شرق استان نســبت به غرب، گفت: برخورد دو 
توده هوا در محدوده شــرق اســتان و همچنین 
جمع شــدن ابرها در این منطقه به خاطر وجود 
کوه های بلند، موجب شده که بارندگی در بخش 
شرق استان بیشتر باشد. تغییر کاربری ها، طولانی 
بودن و تعداد رودخانه ها و همچنین وجود جوامع 
شهری و روستایی بیشتر در جنب رودخانه ها در 
شرق نسبت به غرب اســتان، دیگر علت بالاتر 

بودن خسارات سیل در این مناطق است.
این محقق مرکز تحقیقات گلســتان با تأکید 
بر شناســایی مناطق حادثه خیز در سیل، تصریح 

کرد: اصلاح مناطق حادثه خیز را باید در دســتور 
کار قرار دهیم. ایــن کار هزینه دارد ولی بهتر از 
آن است که سیل بیاید و خسارت وارد کند و بعد 

برای بازسازی هزینه کنیم.
صلبی با اشــاره به اینکــه در زمینه آموزش 
همگانی در رابطه با ســیل خوب عمل نکردیم، 
خاطرنشــان کرد: مردم بایــد بدانند که در زمان 
ســیلاب چه کاری انجام دهند. نیاز است که در 
هر منطقه، نقطه امن در زمان ســیل را مشخص 
کنیــم تا در زمان های بحرانــی مردم را در آنجا 

اسکان دهیم.
وی در ادامه با اشــاره به سیل سال ۹۸، بیان 
کــرد: اگر اقدامات فنی بعد از ســیلاب، به موقع 
و هماهنگ انجام می شــد، آب در زمان کمتری 
از منطقه خارج می شد. باید مکان هایی را تعیین 
کنیم تا در زمان ســیل های بزرگ، آب را از آنجا 
به زمین های کم بازده در مناطق شــمال استان 
هدایت کنیم تا خســارت به شــهرها و روستاها 
 را کاهش دهیم. می تــوان چندین نقطه همانند 
"بند ولــی" "را ایجاد و آب را بــه این زمین ها 
هدایــت کنیم. الان که ســیلی نداریم باید این 

اقدامات را انجام دهیم.
صلبی با اشــاره بــه اینکه هر ســه رودخانه 
اترک، گرگانرود و قره ســو در اســتان شــرایط 
سیلابی شــدن دارند، اظهار کرد: رودخانه اترک 
هم سیل های خطرناکی دارد اما با توجه به اینکه 
پراکنش جمعیت شــهری و روستایی در اطراف 

آن کمتر است، خسارات کمتری در سیل داریم.

وی خاطرنشان کرد: سدهای گلستان، بوستان 
و وشــمگیر برای استان بســیار حیاتی هستند و 
نقش اساســی در مدیریت ســیلاب دارند. البته 
سد وشــمگیر با توجه به عمر بالای آن رسوبات 
زیادی جمع کرده و نیاز به لایروبی با ایجاد ســد 
جدیــد داریم. زمین های این منطقه در گذشــته 
بازدهی کمی داشتند و قیمت آنها پایین بود ولی 
در ســال های اخیر با توجه به ایجاد زهکش ها، 
بازدهی بیشتر شده و قیمت زمین ها افزایش پیدا 
 کرده اســت به همین خاطر شــاید لایروبی سد 
کم هزینه تر از ایجاد سد جدید باشد. نیازمند این 
هســتیم که هر چه زودتر سد نرماب وارد چرخه 

مدیریت منابع آب استان شود.
این محقق مرکز تحقیقات گلســتان در ادامه 
با تأکید بر اهمیت هماهنگی دستگاه ها در زمان 
بحــران، گفت: در زمان ســیل ســتاد مدیریت 
بحران بایــد قوی ترین مرکز فرماندهی باشــد 
و همــه نیروهای اجرایی، نظامــی و انتظامی و 
مردمی از آن فرمان بگیرند. فردی که این مرکز 

را فرماندهی می کند باید آدم متخصصی باشد.
صلبی یادآور شــد: در زمان سیل مدیران باید 
خیلــی قــوی کار کنند و با یکدیگــر هماهنگ 
باشند. متأسفانه در ســیل سال گذشته خصوصاً 
در روزهای ابتدایی که زمان طلایی ما هســتند، 
مقداری ناهماهنگی وجود داشــت. اگر در همان 
ســیل بزرگ سال گذشته شرایط را برای هدایت 
آب به مناطق شــمال اســتان فراهم می کردیم، 
علاوه بر اینکــه زمین های کم بازده این مناطق 
را حاصلخیز می کردیم، میزان خسارات به مناطق 

مسکونی هم کم می شد.
وی افــزود: البتــه تمام تقصیــر را نمی توان 
به گردن مســئولان گذاشــت زیرا آنهــا نیز با 
محدودیت های مالی روبه رو هستند. به طور مثال 
اگر در ســیل سال قبل سدهای استان به درستی 
وظیفه شــان را انجام می دادند، تــا به این اندازه 

خسارت نداشتیم.
این محقق مرکز تحقیقات گلســتان با اشاره 
به اینکه توجه ما به پیشــگیری سیل کم است، 
تأکید کرد: اگر به درســتی با سیل برخورد کنیم، 
سیل یک تهدید نیست، بلکه یک فرصت است.

صلبــی در پایان گفــت: در اســتان نیاز به 
راه اندازی پژوهشکده تحقیقات سیل داریم.

یک محقق از دلایل وقوع مکرر سیل  در گلستان می گوید؛
سیل های خطرناکی در راه گلستان است

9 حوادث

 ســخنگوی وزارت بهداشت آخرین وضعیت 
موارد بروز و فوتی ناشی از کووید-۱۹ در کشور 

طی ۲۴ ساعت گذشته را اعلام کرد. 
به گزارش ایسنا، دکتر سیما سادات لاری در 
ایــن باره گفت: از دیروز تــا دیروز ۱۰ آبان و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۷۸۲۰ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناسایی شد 

که ۲۴۱۷ نفر از آنها بستری شدند.
وی افزود: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 

به ۶۱۲ هزار و ۷۷۲ نفر رسید.
به گفته وی، متاســفانه در طول ۲۴ ساعت، 
۳۸۶ بیمــار کوویــد۱۹ جان خود را از دســت 
 دادنــد و مجموع جان باختــگان این بیماری به

 ۳۴ هزار و ۸۶۴ نفر رسید.
لاری ادامــه داد: خوشــبختانه تا کنون ۴۸۱ 
هــزار و ۹۳۰ نفر از بیمــاران، بهبود یافته و یا از 

بیمارستانها ترخیص شده اند. همچنین ۵۱۸۵ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شــدید 

این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

 ســخنگوی وزارت بهداشــت ایــن را هم 
گفــت: تا کنون چهار میلیــون و ۹۲۹ هزار و ۵ 
 آزمایش تشــخیص کووید۱۹ در کشــور انجام 

شده است.
لاری درباره وضعیت کرونا در استان ها گفت: 
آذربایجان  قــم،  اصفهان،  تهران،  اســتان های 
شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، 
اردبیــل، خوزســتان، کرمانشــاه، کهگیلویه و 
بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان 
البرز،  رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، 
خراســان  کرمان،  مرکزی،  غربــی،  آذربایجان 
شــمالی، همدان، یزد و کردســتان در وضعیت 

"قرمز" قرار دارند.
فارس،  اســتان های هرمــزگان،  افزود:  وی 
گلستان و سیســتان و بلوچستان نیز در وضعیت 

"نارنجی و زرد "قرار دارند.

 فوت دختر بچه 4 ساله 
و مجروحیت 4 نفر دیگر در تصادف پراید و سمند 

فرمانده انتظامی پاسارگاد از فوت دختر بچه ۴ ساله و مجروحیت ۴ نفر دیگر 
بر اثر برخورد پراید با سواري سمند خبر داد. 

سرهنگ محمد نیکبخت در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، اظهار 
داشــت: شب گذشته در پي اعلام مرکز فوریت هاي پلیسي ۱۱۰ مبني بر وقوع 
تصادف در حوزه استحفاظي پاسارگاد، بلافاصله ماموران پلیس راهور به همراه 

عوامل امدادي به محل مورد نظر اعزام شدند.
وي خاطر نشــان کرد: ماموران در بررسي هاي اولیه مطلع شدند یک پراید 
با ۳ سرنشین با یک سواري سمند با ۲ سرنشین به شدت برخورد کرده است.

ســرهنگ نیکبخت با اشــاره به اینکه در این حادثه دختر بچه ۴ ساله که 
سرنشین پراید بوده است فوت کرده است، گفت: هر ۴ سرنشین دیگر خودروها 

مجروح و راهي بیمارستان شدند.
فرمانده انتظامی پاســارگاد تصریح کرد: کارشناسان پلیس راهور علت این 

تصادف را موکول به تحقیقات بعدي اعلام کردند.

تصادف زنجیره اي با 4 مجروح
رئیس پلیس راه شمالي اســتان، گفت: بر اثر برخورد ۷ دستگاه خودرو با 

یکدیگر در کمربندي شیراز، ۴ نفر مجروح و راهي بیمارستان شدند.
ســرهنگ عبدالهاشم دهقاني در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، 
بیــان کرد: در پي اعــلام یک فقره تصادف در کمربندي شــیراز، بلافاصله 

مأموران به محل مورد نظر اعزام شدند.
وي افزود: ماموران در بررسي هاي اولیه مشاهده کردند ۷ دستگاه خودرو 

سبک و سنگین با یکدیگر برخورد کرده اند.
رئیس پلیس راه شــمالي اســتان با بیان اینکه در ایــن حادثه، ۴ نفر از 
سرنشــینان خودروها مجروح و راهي بیمارســتان شــدند، عنوان داشــت: 
کارشناســان در صحنه حاضر و علت وقوع این حادثه را موکول به تحقیقات 

بعدي کردند.

کشف 1۵4 کیلو تریاك در داراب
فرمانده انتظامی استان، گفت: با تلاش مأموران انتظامي شهرستان  داراب، 

۱۵۴ کیلو و ۵۰۰ گرم مواد مخدر از نوع تریاک کشف شد.
ســردار رهام بخش حبیبــي در گفت  و گو با خبرنگار پایــگاه خبری پلیس، 
گفت: روز گذشــته مأموران انتظامي  داراب حین کنترل خودروهاي عبوري در 
محورهاي خاکي منتهي به این شهرســتان، به یک ســواري ۴۰۵ مشکوک و 

دستور ایست را صادر کردند.
ســردار حبیبي با بیان اینکه در بازرسي از آن خودرو، ۱۵۴ کیلو و ۵۰۰ گرم 
مواد مخدر از نوع تریاک کشــف شد، گفت: در این خصوص یک نفر قاچاقچي 

دستگیر شد.
فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه متهم براي سیر مراحل قانوني تحویل 
مراجع قضائي شــد، تصریح کرد: مبارزه با سوداگران مرگ یکي از اولویت هاي 

اصلي این فرماندهي در سال جاري است.

1۰۵ کیلو تریاك در ني ریز کشف شد
جانشــین فرمانده انتظامي استان، گفت: ماموران انتظامي شهرستان ني ریز 
در یک عملیات ضربتي با توقیف دو دستگاه اتوبوس، موفق به کشف ۱۰۵کیلو 

تریاک شدند.
ســردار یوســف ملک زاده در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، بیان 
کرد: ماموران ایســت و بازرســی قطرویه شهرستان ني ریز حین گشت زني در 
محورهاي مواصلاتي، در یک عملیات ضربتي به ۲ دســتگاه اتوبوس مظنون و 

آنها را براي بررسي بیشتر توقیف کردند. 
جانشــین فرمانده انتظامي استان، افزود: ماموران موفق شدند در بازرسي از 
آن ۲ خودرو، ۱۰۵ کیلو تریاک که به طرز ماهرانه اي در قســمت هاي مختلف 

جاسازي شده بود کشف کنند.
ســردار ملک زاده با اشاره به اینکه در این خصوص ۲ نفر قاچاقچي دستگیر 

شدند، گفت: متهمان پس از سیر مراحل قانوني روانه زندان شدند.

8۵ تن پیاز احتكار در انبار کشف شد
فرمانده انتظامي شــیراز گفت: مأموران انتظامي این شهرســتان، انبار پیاز 

احتکار شده به ارزش ۶ میلیارد ریال را کشف کردند.
سرهنگ فرج شجاعي در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، بیان کرد: 
مأموران کلانتري ۲۵ لپویي شهرســتان شــیراز با اقدامات فني و تخصصي از 
اخباري مبني بر نگهداري و احتکار پیاز در یک انبار واقع در مسکن مهر لپویي 

مطلع و موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند.
ســرهنگ شجاعي تصریح کرد: بلافاصله با کسب مجوز قضائي و با حضور 
نمایندگان تعزیرات حکومتي، طي یک عملیات از انبار مورد نظر بازدید به عمل 
آمد و ۸۵ تن پیاز که فاقد مدارک ورودي و خروجي و احتکار شــده بود کشف 

و توقیف شد.
فرمانده انتظامي شــیراز با بیان اینکه ارزش این محموله احتکار شده برابر 
نظر کارشناسان، ۶ میلیارد ریال برآورد شده است، تصریح کرد: در این خصوص 

مالک پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضائي شد.

کشف کالاي قاچاق میلیاردی درکوهچنار
فرمانده انتظامي کوه چنار از کشــف محموله قاچاق یک میلیاردی در این 

شهرستان خبر داد. 
به گزارش خبرنگار پایگاه خبري پلیس، سرهنگ لطف  ا...محمدي گفت: 
در راســتاي مبارزه همه جانبه با پدیده شوم کالاي قاچاق، مأموران انتظامي 
این  شهرستان در ایست و بازرسي مقطعی در محورهاي مواصلاتي، به یک 

دستگاه کامیون مشکوک و آن را متوقف کردند. 
وي افزود: ماموران موفق شــدند در بازرســي از این خــودرو، ۳۰۰ عدد 
باطري اتمي موتورســیکلت که قاچاق و فاقــد هرگونه مدارک گمرکي بود 

کشف شد. 
ســرهنگ محمدي با بیان اینکه کارشناسان ارزش این محموله قاچاق را 
یــک میلیارد ریال  برآورد کرده اند، گفت: در این رابطه یک نفر دســتگیر و 
پس از تشکیل پرونده براي سیر مراحل قانوني به مراجع قضائي معرفي شد.

کشف 18 راس گوساله قاچاق درفراشبند
فرمانده انتظامي فراشــبند گفــت: با توقیف یک دســتگاه کامیون در این 
شهرســتان، ۱۸ رأس گوســاله قاچاق و فاقد مجوز به ارزش ۲ میلیارد و ۷۰۰ 

میلیون ریال کشف شد. 
به گزارش خبرنگار پایگاه خبري پلیس، سرهنگ کرامت اله برومندي گفت: 
مأموران یگان  امداد این شهرستان هنگام گشت زني در محورهاي مواصلاتي، 
به یک دســتگاه کامیون حامل احشام مشــکوک و آن را براي بررسي بیشتر 

متوقف کردند.
سرهنگ برومندي با بیان اینکه در بازرسي از این کامیون، ۱۸ راس گوساله 
 قاچاق و بدون مجوز بهداشــتي کشــف شد، گفت: کارشناســان ارزش آن را 

۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال برآورد کرده اند.
فرمانده انتظامي فراشــبند افزود: در این راستا یک نفر دستگیر و به همراه 

محموله احشام قاچاق به دامپزشکي معرفي شد.

۲ کشته و 3 مصدوم حاصل برخورد ۲ خودرو
معاون اجتماعــي پلیس فارس، گفت: بر اثر برخورد ســواري پارس با پژو 
۲۰۶ در محــور مواصلاتي کازرون، ۲ نفر کشــته و ۳ نفر نیز مجروح و راهي 

بیمارستان شدند.
ســرهنگ کاووس محمدي در گفت وگو با خبرنــگار پایگاه خبري پلیس، 
بیان کرد: در پي اعلام یــک فقره تصادف فوتي در محور مواصلاتي کازرون، 

بلافاصله مأموران به محل مورد نظر اعزام شدند.
وي افزود: ماموران در بررسي هاي اولیه مشاهده کردند یک سواري ۲۰۶ با 

۵ سرنشین با یک پژو پارس به شدت برخورد کرده است.
معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان، گفت: در این حادثه راننده و یکي 
از سرنشــینان ۲۰۶ فوت و راننده پارس و ۲ سرنشین دیگر ۲۰۶ مجروح و به 

بیمارستان منتقل شدند.
ســرهنگ محمدي خاطر نشان کرد: کارشناســان در صحنه حاضر و علت 

وقوع این حادثه را تجاوز به چپ از جانب راننده سواري پارس اعلام کردند.

کشف احشام قاچاق در لارستان
جانشــین فرمانده انتظامي لارستان از کشــف ۴۹ رأس گوسفند قاچاق به 

ارزش یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ محمدباقر خلیفه در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، در 
تشــریح این خبر اظهار داشت: ماموران پاسگاه انتظامی هرمود باغ حین کنترل 
محور خروجی لارســتان-بندر بستک، به یک دســتگاه کامیون حامل احشام 

مشکوک و آن را براي بررسی بیشتر متوقف کردند.
وي با بیان اینکه در بازرســي از آن خودرو، ۴۹ رأس گوسفند قاچاق و فاقد 
 هرگونه مجوز قانوني کشــف شــد، افزود: در این خصوص یک نفر دستگیر و 

پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قانوني شد.
 ســرهنگ خلیفــه با بیان اینکه کارشناســان ارزش احشــام مکشــوفه را 
یــک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال بــرآورد کرده اند، تأکید کرد: مقابله با قاچاق، 

نیازمند عزم همگاني و همکاري همه جانبه شهروندان با پلیس است.

سرقت در بوشهر و کشف در کازرون 
فرمانده انتظامي کازرون از کشف یک دستگاه موتورسیکلت سرقتي در این 

شهرستان خبر داد.
ســرهنگ اســماعیل زراعتیان در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، 
گفت: ماموران انتظامي پاســگاه بورکی این شهرســتان حین گشــت زنی در 
 ســطح حوزه استحفاظی، به یک دستگاه موتورســیکلت که در حال تردد بود 

مشکوک شدند.
وی با بیان اینکه ماموران موفق شــدند موتورسیکلت را توقیف کنند، افزود: 
در اســتعلام اولیه مشخص شد که موتورسیکلت مذکور دارای سابقه سرقت از 

استان بوشهر می باشد.
فرمانده انتظامي شهرســتان کازرون با اشــاره به معرفی ســارق به مرجع 
قضائی، از عموم شهروندان خواست: از رها کردن موتورسیکلت خود در جاهاي 
خلوت و داخل کوچــه و خیابان ها بدون تجهیزات ایمنــي خودداري کرده و 

همواره به توصیه هاي پلیس توجه جدی داشته باشند.

دویستمین روز مستمر  ضد عفونی مراکز درمانی 
توسط آتش نشانان شیراز 

در ایــن روزهای مبارزه با ویروس کرونا، آتش نشــانان شــیرازی علاوه بر 
آمادگــی برای انجام حوادث وظیفه ضدعفونی  معابــر مراکز درمانی  پر تردد 

شهر را نیز بر عهده دارند.
از ســاعت ۲۳ هر شــب  برای آتش نشانان شــیرازی خبری از خستگی و 
تعطیلی نیســت، همه مأموران آتش نشــانی در رده های مختلف با وجود اینکه 
یک روز پر حادثه را پشــت ســر گذاشــته اند، اکنون آماده اند تا به جنگ با 

ویروس کرونا بروند.
آتش نشانان شــیرازی از یازدهم اسفندماه ۹۸ هر شب اقدام به ضدعفونی 

معابر منتهی به ۸ مرکز درمانی سطح شهر می کنند
از جمله : بیمارســتان حضرت علی اصغر)ع(، بیمارســتان شــهید بهشتی، 
بیمارستان شهید فقیهی،بیمارستان نمازی، بیمارستان شهید چمران ، بیمارستان 
شهید رجایی، درمانگاه امام رضا)ع(، درمانگاه شهید مطهری و )معابر ،محوطه 
ها،تابلوهای راهنمایی، نرده ها،کیوسک های تلفن، المان ها، ایستگاه اتوبوس(  

می باشد. 
رییس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیرازدر این خصوص 
اعلام کرد که ضدعفونی اماکن و فضاهای شهری از سوی عوامل آتش نشانی 
تاکنــون ۲۰۰ روز مســتمر صورت گرفته و در روزهای آتــی هم ادامه خواهد 

داشت.
محمــد هادی قانــع درباره جزییات ورود آتش نشــانی شــیراز به موضوع 
ضدعفونی اماکن و فضاهای شــهری گفت: با دســتور شهردار محترم شیراز و 
تاکید بر این امر مهم همچون سایر حوزه های دیگر شهرداری و آتش نشانان 
سایر کلانشــهر هادر اماکن پرتردد حاضر شده و نسب به ضدعفونی فضاها با 

محلول های ضدعفونی اقدام می کنند.
قانع ادامه داد: در بازه زمانی مذکور پانصدو هشتادو نه هزارو ۴۵۰ لیترمحلول 
 ضدعفونی ، ششــصدو نودو شــش هزار متر مربع از اماکن شهری را با همت 

آتش نشانان شیرازی ضدعفونی کرده است.
قانع در پایان تاکید کرد امیدوارهســتیم با رعایت پروتکل های بهداشــتی، 
اســتفاده از ماسک و رعایت فاصله گذاری اجتماعی هر چه زودتر بتوانیم با هم 

این ویروس منحوس را شکست دهیم. 

مهر 99؛
زلزله بیش از 1۰۰۰ بار ایران را لرزاند

مرکز لرزه نگاری مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران اعلام کرد در مهرماه 
۱۳۹۹ بیش از یک هزار زمین لرزه در ایران ثبت کرده است. 

به گزارش ایسنا، شبکه های لرزه نگاری مرکز لرزه نگاری کشوری وابسته 
به مؤسســه ژئوفیزیک دانشــگاه تهران در مهرماه ۱۳۹۹ تعداد نزدیک به 
۱۰۶۰ زمین لــرزه را ثبت کردند. این زمین لرزه هــا در نواحی مختلف ایران 
 و نواحــی مرزی رخ داده و توســط شــبکه های لرزه نگاری ثبــت و تعیین 

محل شده اند.
در مهرمــاه ۱۳۹۹ تعداد ۱۴ زمین لرزه با بزرگــی بیش از ۴.۰ در داخل 
کشــور توسط مرکز لرزه نگاری کشوری به ثبت رسیده است که بزرگ ترین 
آن ها در تاریخ ۰۵/ ۰۷/ ۱۳۹۹  با بزرگی ۵.۲ حوالی مراوه تپّه واقع در اســتان 

گلستان رخ داده است.
بر اســاس اعلام روابط عمومی دانشــگاه تهــران، از لحاظ آماری ۹۸۹ 
زمین لــرزه دارای بزرگای کوچک تر از ۳، تعداد ۵۹ زمین لرزه دارای بزرگای 
بین ۳ و ۴، تعداد ۱۲ زمین لرزه دارای بزرگای بین ۴ و ۵ و تعداد ۲ زمین لرزه 

دارای بزرگای بین ۵ و ۶ بوده است.

فارس شناسایی ۷۸۲۰ بیمار جدید کووید۱9 در کشور
 فوت ۳۸۶ بیمار دیگر
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افزایش قیمت اوراق مسکن
 روند افزایشــی قیمت اوراق مسکن همچنان ادامه 
دارد، به طوری کــه متاهلین تهرانی برای دریافت این 
وام باید ۴۲ میلیون و ۱۴۴ هزار تومان پرداخت کنند. 

به گزارش ایسنا، تسه فروردین، اردیبهشت و خرداد 
 سال ۱۳۹۸ به ترتیب ۸۹ هزار و ۵۰۰، ۹۰ هزار و ۵۰۰ و
۸۸ هــزار و ۸۰۰  تومان قیمت دارند. هر برگ از اوراق 
تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیر با قیمت ۹۰ هزار 
و ۳۰۰، ۹۴ هــزار و ۴۰۰ و ۸۹ هزار و ۹۰۰ تومان داد 

و ستد می شود.
قیمت اوراق مهر، آبان و آذر ســال گذشــته نیز ۸۹ 
هــزار و ۵۰۰، ۹۰ هزار و ۹۰ هزار و ۲۰۰ تومان بوده و 
هر برگ اوراق تسهیلات مسکن در دی، بهمن و اسفند 
 سال گذشته نیز با قیمت های ۹۱ هزار و ۹۰۰، ۹۳ هزار و

۴۰۰ و ۹۰ هزار و ۵۰۰ تومان داد و ستد می شود.
قیمت تســه در فروردین تا مهرماه سال 

جاری
بر این اساس،  تسه )اوراق( فروردین، اردیبهشت و 
خرداد ســال جاری به ترتیب ۸۹ هزار و ۸۰۰، ۹۱ هزار 
و ۴۰۰ و ۹۰ هزار و ۴۰۰ تومان قیمت دارند و هر برگ 
اوراق تســهیلات مسکن در تیر، مرداد و شهریور  سال 
جاری نیز با قیمت ۹۰ هزار، ۹۰ هزار و ۵۰۰ و ۹۳ هزار 
تومان داد و ســتد می شوند. قیمت تسه مهرماه نیز ۸۷ 
هزار و ۸۰۰ تومان اســت که این گزارش نیز بر اساس 

همین قیمت نوشته شده است.
 قیمت اوراق بــرای مجردها و متاهل های 

تهرانی
بر این اســاس، با توجه به اینکه مجردهای ساکن 
تهران می توانند تا ۱۴۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت 
کنند که شــامل ۱۰۰ میلیون تومان تســهیلات خرید 
 مسکن و ۴۰ میلیون تومان جعاله می شود؛ بنابراین برای 
۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات باید ۲۰۰ برگه تسهیلات 
مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد اوراق با تسه 
۸۷ هــزار و ۸۰۰ تومانی ۱۷ میلیون و ۵۶۰ هزار تومان 
می شــود که با در نظر گرفتــن ۴۰ میلیون تومان وام 
 جعاله که برای آن باید ۸۰ ورق  به مبلغ هفت میلیون و
۲۴ هزار تومان خریداری کنند، ۲۴ میلیون و ۵۸۴ هزار 

تومان می شود.
زوج های تهرانی نیز بر همین اساس می توانند تا سقف 
۲۴۰ میلیون تومان شامل ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات 
خرید مسکن برای هر نفر و ۴۰ میلیون تومان وام جعاله 
دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید ۴۰۰ برگه تسهیلات 
 مســکن خریداری کنند که هزینــه آن ۳۵ میلیون و
  ۱۲۰ هزار تومان اســت که همــراه با هفت میلیون و 
۲۴ هــزار تومان وام جعاله که بــرای آن باید ۸۰ برگه 
 تســهیلات مســکن خریداری کنند، در مجموع باید

 ۴۲ میلیون و ۱۴۴ هزار تومان پرداخت کنند.
قیمت اوراق در سایر استان ها

سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای 
بــا جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر به ۸۰ میلیون تومان 
رســیده که بــرای آن باید ۱۶۰ برگه خریداری شــود 
که هزینه آن ۱۴ میلیون و ۴۸هزار تومان اســت. این 
وام برای ســایر مناطق شــهری ۶۰ میلیون تومان در 
نظر گرفته شــده اســت که باید بــرای آن ۱۲۰ برگه 
 خریداری شــود که هزینه آن ۱۰ میلیون و ۵۳۶ هزار

تومان می شود.

نگاهی به شاخص های کلان اقتصاد 
آمریکا

حجم درآمدهای دولت آمریکا از ســه تریلیون دلار 
عبور کرد. 

به گزارش ایســنا به نقل از ســایت رســمی اعلام 
بدهی آمریــکا،  میزان درآمدهــای مالیاتی دولت این 
 کشور تا پایان ماه اکتبر به سه تریلیون و ۴۱۸ میلیارد و

 ۵۴۴ میلیون دلار رسیده است. 
میزان درآمد مالیاتی هر شــهروند آمریکایی تا پایان 
این ماه ۱۰ هزار و ۳۴۵ دلار اندازه گیری شــده است.  
از طرف دیگــر میزان مالیات بر درآمــد دولت آمریکا 
 تا پایان مــاه اکتبر به یک تریلیــون و ۶۱۶ میلیارد و

۹۷۲ میلیون دلار رسیده است.
 این میزان درآمد برای مالیات ها بر درآمد شرکت  های 
 آمریکایی ۲۱۵ میلیارد و ۶۹۶ میلیون دلار بوده اســت.
   در ماه اکتبر، بدهی ایالت های آمریکا یک تریلیون و
 ۱۹۱ میلیارد و ۹۴۶ میلیون دلار و ســهم هر شهروند 
 آمریکایی از بدهی های دولت این کشور معادل ۳۶۰۷ دلار 
بوده اســت. حجم تولید ناخالص داخلی آمریکا در بازه 
۱۲ ماهه منتهی به اکتبر به ۱۹ تریلیون و ۷۸۰ میلیارد 
و ۲۷۰ میلیون دلار رســیده که بدیــن ترتیب، آمریکا 
جایــگاه خود را به عنوان بزرگترین اقتصاد جهان حفظ 

کرده است.
 جمعیت آمریکا در حال حاضر ۳۳۰ میلیون ۵۰۶ هزار

 و ۵۲ نفر است که از این تعداد، ۱۴۷ میلیون و ۶۹۲ هزار 
نفر در بازار کار مشــارکت داشــته اند. شــمار جمعیت 
بیکاران آمریکایی تا پایان این ماه معادل ۱۲ میلیون و 

۵۱۸ هزار نفر بوده است.
سهم بخش خصوصی از اشتغال کل، ۱۱۶ میلیون و 
۱۷۱ هزار شغل و بخش دولتی ۲۳ میلیون و ۸۵۴ هزار 
شغل بوده اســت. همچنین هشت میلیون و ۸۶۶ هزار 

آمریکایی نیز خوداشتغال بوده اند.
 از بین کل شاغلین آمریکایی، ۱۲۲ میلیون و ۶۰۷ هزار

نفر به صورت تمام وقت و ۲۵ میلیون و ۱۸۴ هزار نفر 
به صورت پاره وقت مشغول به کار بوده اند.

 تا پایان ماه اکتبر متوسط قیمت خانه در آمریکا ۳۲۴ هزار 
 و ۴۴۴ دلار و متوسط درآمد سالانه ۳۴ هزار و ۵۱۰ دلار

بوده است.
 در شرایطی که تا پایان این ماه ۳۵ میلیون و ۵۳۵ هزار

 آمریکایــی در فقر زندگی می کــرده اند، ۱۸ میلیون و 
۳۰۳ هزار نفر یک میلیون دلار یا بیشتر ثروت داشته  اند.

جزئیات کارمزد جدید خدمات بانکی
 طبق اعلام بانک مرکزی از آذر ماه نرخ کارمزد خدمات بانکی زیاد می شــود که جزئیات 

آن برای ارائه خدمات مختلف اعلام شده است. 
 به گزارش ایسنا، پس از مدت ها درخواست بانک ها برای افزایش کارمزد بانکی سرانجام 
بانک مرکزی در برابر خواســته آنها کوتاه آمد و با این امر موافقت کرد که از اوایل ماه آذر 

افزایش کارمزد خدمات بانکی اجرا می شود. 
بر این اساس، کارمزد عملیات کارت به کارت به عنوان یکی از پرکاربردترین خدمات بانکی 
 از ۵۰۰ به ۶۰۰ تومان به ازای هر یک میلیون تومان افزایش یافت و در صورت افزایش هر 
 یــک میلیــون تومان در فراینــد کارت به کارت معــادل ۲۴۰ تومان به ایــن مبلغ افزوده 

خواهد شد. 
برای اطلاع از موجودی کارت باید چه قدر کارمزد بدهید؟

بــا توجه به اینکه کارمزد خدمات بانکی هزینه های اســمی به منظور تنظیم و نگهداری 
حســاب های مختلف و خدمات معاملات جزئی برای مشتریان خرده فروشی و تجاری است 
و براســاس میزان هزینه تمام شده خدمت بانکی محاسبه می شوند؛ بررسی بخشنامه جدید 
بانک مرکزی بیانگر این اســت که هزینه اعلام مانده کارت و در صورت حساب ۱۰ گردش 
آخــر معادل ۲۴۰ تومــان و اعلام مانده کارت از طریق خودپردازهــا به قیمت ۱۲۰ تومان 

خواهد بود. 
 ایــن در حالی اســت که پیش از این اعــلام مانده کارت از طریــق خودپردازها معادل

۱۰۰ تومان بوده است. 
علاوه براین، کارمزد اعلام ۱۰ گردش آخر کارت شناسایی، صدور انواع کارت مغناطیسی 
و دریافــت حضوری و غیرحضــوری قبوض به ترتیــب ۱۵۰، ۶۰۰۰، ۲۴۰۰ و ۱۲۰ تومان 

می شود.
کارمزد صدور دسته چک چقدر است؟ 

همچنین، مشــتریان بانک ها باید از آذرماه به ازای صدور دســته چک به ازای هر برگ 
معادل ۲۰۰ تومان کارمزد پرداخت کنند که این رقم به اضافه هزینه تمبر محاســبه شده و 

پیش از این، کارمزد صدور دسته چک ۱۲۰ تومان بوده است.
 از ســوی دیگر، ارائه صورت حساب سال جاری هر صفحه ۶۰۰ و برای سال های گذشته 
بــه ترتیب ۶۰۰ و ۷۲۰ تومــان هزینه دارد که این ارقام پیــش از این، ۵۰۰ و ۶۰۰ تومان 

بوده اند.
طبق این گــزارش، از آذر ماه باید برای صدور رمز جدید کارت بانکی در شــعبه ۱۰۰۰ 
تومان پرداخت کرد و نکته حائز اهمیت در این زمینه این است که پیش از این بانک مرکزی 
دســتوری مبنی بر دریافت خدمات الکترونیکی بانک چون پایا و ســاتنا ابلاغ نکرده بود اما 
حالا طبق مصوبه ای که از آذر ماه اجرا می شود، کارمزد انتقال وجه بین بانکی پایا یک صدم 

مبلغ تراکنش با کف ۲۰۰ تومان و تا سقف ۲ هزار و ۵۰۰ تومان خواهد بود. 
 همچنین،  کارمزد انتقال وجه بین بانکی ســاتنا نیز ۲ صدم درصد مبلغ تراکنش تا سقف

 ۲ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده است.
خدمات پایا و ساتنا چیست؟ 

براین اســاس، پایا یک سیستم تبادل اطلاعات بانکی است که به بانک ها اجازه می دهد 
تمامی تبادلات بین بانکی مشتریان خود را به صورت الکترونیکی انجام دهند. 

کاربرد اصلی این ســامانه، مکانیزه کردن پرداخت های خرد بین بانکی با تعداد انبوه برای 
مشــتریان است که پس از تکمیل مراحل پیاده سازی، ارائه خدمات از طریق اینترنت را نیز 
میسر می سازد و به کمک این سامانه، بانک های عضو آن می توانند بنا به درخواست مشتری، 

دستور واریز و یا برداشت وجوه در حساب های سایر بانک ها صادر کند.
 بانک مرکزی با پیاده ســازی این ســامانه، امکان حواله الکترونیکی پول از حســابی در 
 یک بانک به حسابی در بانک دیگر )بین بانکی( را فراهم کرده است و مشتریان بانک ها با استفاده از 
 پایــا می توانند پول را از حســاب خود به حســابی در بانک دیگر به صــورت الکترونیکی 

حواله کنند.
از ســوی دیگر، ساتنا سامانه ای الکترونیکی است که پردازش و تسویه تراکنش های بین 
بانکی و دستور پرداخت های فوری را به صورت انفرادی و آنی انجام می دهد. در این سامانه 
مشــتریانی که در بانک ملی دارای یکی از انواع حســاب )جاری، پس انداز و کوتاه مدت( 
هســتند، می توانند نسبت به انتقال وجوه )مبالغ بیش از ۱۵ میلیون تومان( به حساب خود یا 

سایر افراد در سایر بانک ها اقدام کنند.
هزینه سرویس پیامکی بانک چه قدر است؟ 

سامانه ذکر شده به مشتریان یک بانک این امکان را می دهد تا با مراجعه به شعب بانک 
خود یا از طریق ســامانه اینترنتی بانک حواله هایی با مبالغ بیش از ۱۵ میلیون تومان را به 
هر حســابی در هر بانکی انتقال دهند که مزایای بکارگیری ساتنا را می توان امنیت، سرعت 

و سادگی انجام عملیات آن نام برد. 
در آخر لازم به ذکر است که افتتاح حساب از جمله خدمات بانکی بدون هزینه و کارمزد 
است و هزینه ارسال پیامک برای اطلاع رسانی با گرفتن رضایت مشتری معادل ۳۰ تومان 

به اضافه هزینه پیامک و حق اشتراک سالیانه خواهد بود. 

یادداشتی  در  اســبق ســمنان  اســتاندار 
تصویب کلیات طرح تامین کالاهای اساسی 
در مجلس را دارای ابهاماتی دانســته که اگر 
مورد توجه قرار نگیرد می تواند موجب توسعه 

فقر و تورم در کشور شود. 
بــه گزارش ایســنا، در یادداشــت ســید 
شــهاب الدین چاوشی آماده اســت: هر چند 
کلیات طرح تامین کالاهای اساسی در صحن 
علنی مجلس به تصویب رســیده است اما در 
این میان نکات مهمی وجود دارد که اگر مورد 
توجه قرار نگیرد همین طرح به ظاهر مردمی، 
می تواند موجب نقض غرض و توسعه فقر و 

تورم در کشور شود.
هــدف از ارائه این طرح ایجاد گشــایش 
حداقلی و نسبی در رزق و روزی هفت دهک 
از جامعه ایران اســت و انشــاا... نمایندگان 
محتــرم که بنا به ضرورت و به حکم اضطرار 
در شرایط ســخت اقتصادی کشــور، چنین 
طرحی را به تصویب رســانده اند، به منابع و 
امکانات موجود کشــور هم برای تحقق این 

مصوبه توجه داشته اند.
به جهت پمپاژ این حجم عظیم نقدینگی در 
سیستم اقتصادی کشور، اقتصاددانان از اجرا و 
اثرات بعدی آن اظهــار نگرانی کرده اند. زیرا 
اجرایی کردن این طرح را مستلزم استقراض 
دولت یا چاپ اسکناس بدون پشتوانه که اثر 
مخرب سنگینی در اقتصاد ملی خواهد داشت، 

عنوان کرده اند.
در حال حاضر مشکل معیشتی گسترده ای 
که بخش عظیمی از جمعیت کشــور در حال 
دست و پنجه نرم کردن با آن هستند، قطعاً با 

دریافــت یک یارانه جدید و موقتی ۱۲۰ هزار 
تومانی حل نمی شــود. دولــت باید با تحول 
به سزا در سیاست های کلان اقتصادی، نرخ 
تورم را کاهش دهد و خود را از درگیری های 
مشابه نجات دهد. بر فرض که چنین طرحی 
در طی چند ماه اثر موقتی بر جامعه داشــته 
باشــد، اما آیا پرداخت ایــن مقادیر اندک و 
مقطعــی با وجود نرخ رو به رشــد و بی رویه 
قیمت ها و تورم تصاعدی مســتمر، مشکلات 

معیشتی مردم را جبران خواهد کرد؟
اقتصاد بدون نفت سالهاســت مورد تایید 
مقامات ارشد نظام بوده، اما سیستم اقتصادی 
کشــور در عمل هنوز فاصله زیادی با تحقق 
این مهم دارد. امروز حتی قادر به بازگرداندن 
اندک ارز حاصل از صدور کالاهای غیرنفتی 
نبوده ایم! برای اصلاح بنیادین ســاختارهای 
اقتصادی، بانکی و مدیریتی، مجلس و دولت 
و کلیــه ارکان نظام باید همــدل، همفکر و 

هم نفس باشند.
اقدامــات قطــره ای، مقطعــی و هیجانی 
موجب حل ریشه ای مشکلات نظام اقتصادی 
و معیشــتی نخواهد بود. باید نظام مالیاتی را 
با شــتاب فراوان اما با دقت کافی و سنجیده، 
استقرار دهند و هزینه های اداره کشور را پایین 
بیاورند و با انحلال بســیاری از سازمان های 
موازی بار مالی دولت و خزانه کشــور را کمتر 
کنند. آنچه امروز برای جامعه حیاتی اســت، 
تامین مستمر حداقل   های معیشتی و اشتغال 

آحاد مردم کشور است.
امروز نظام دیوان سالاری گسترده ایران از 
بسیاری از کشــورها بزرگتر است و به همین 

جهت بدون اســتقرار نظام مالیاتی شــفاف و 
 عادلانه و نظام بانکداری پربازده و کم هزینه 
 و کاستن از هزینه ها و خرج و برج های دستگاه های
عریض و طویل حکومتی، امکان اصلاح امور 
 و دســتیابی به یک نظام اقتصادی کارآمد و 

به سامان بعید به نظر می رسد.
لازم اســت که مســؤولان، سیاست های 
خصوصی سازی که به موجب اصل ۴۴ قانون 
اساسی از سالها پیش در کشور آغاز شده است 
اما روند اجرایی آن از سرعت و کیفیت مطلوب 
برخوردار نبوده، مورد بازنگری و بررسی دقیق 
قرار دهند تا بدانند چرا اقتصاد بیمار کشــور 
سامان و درمان نمی یابد و به ثبات نمی رسد. 
زمانی شــرکت های دولتی در مقابل واگذاری 
به بخــش خصوصی مقاومــت می کردند تا 
بتواننــد از رانت های دولتــی نهایت بهره را 
جهت کســب منافع بیشتر ببرند، اما متاسفانه 
امروز هم با وجود واگذاری اکثر این شرکت ها 
 بــه نهادهــای عمومــی )اســماً غیردولتی(

 همچنان از رانــت حاکمیتی بهره می گیرند 
و نه تنها موجــب کاهش بار تصدی گری در 
بودجه عمومی کشــور نشــده اند بلکه عملًا 
از زیر ســیطره نظارت ســازمان های نظارتی 
همچون دیوان محاســبات و سازمان بازرسی 
کل کشور که قبل از واگذاری این شرکت ها 
می توانســتند کنترل حداقلــی بر هزینه ها و 

مخارج آنها داشته باشند، خارج شده اند.
به راستی وقتی در به انجام رساندن طرحی 
مانند واگذاری شــرکت ها و بنگاه داری های 
دولتی به بخش خصوصی که دارای ســاز و 
کارهای قانونی لازم و برنامه ریزی های لازم 
بوده است، نتوانســته ایم موفق عمل کنیم و 
در عمــل به هدف غایی آن نائل نشــده ایم، 
چگونه می توان انتظار داشــت با تیمارهای 
موقتی و نه ریشه ای بر مشکلات قدمت دار و 
مزمن نظام اقتصادی که با وجود تحریم های 
گســترده  بر وخامت آن افزوده شــده است، 

فائق آییم؟  
امید است دولت با بســیج تمام نیروهای 
متخصص و دلسوز و ســایر منابع موجود هر 
چه ســریعتر به اتخاذ راهکارهای بنیادین و 
موثر برای معضــلات جامعه در ابعاد مختلف 
اقتصادی، اجتماعــی و ... نائل آید و مردم را 
از آسیب بیشــتر در زیر بار مشکلات فراوان 

نجات دهد.

یارانه نقدی و خطر توسعه تورم و فقر

آگهي  تجدید مناقصه عمومي  شماره  99/45
) یك مرحله اي –نوبت اول () شماره مجوز :1399.4280  (

مناقصه گـزار: شرکت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: گازرسانی به صنایع سوخت مایع   

1 -شــرح مختصر کار و محل اجراي پروژه: 42420 متر گازرسانی به صنایع پراکنده لیست سوخت 
مایع استان فارس به همراه ساخت و نصب 20 فقره علمک انشعاب پلی اتیلن صنعتی 

2 -  مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: 
مبلــــغ تضمیـــن حداقل به مبلغ -  2/630/000/000  ریال مي باشد که باید توسط پیشنهاد دهنده به یکي از 

صورتهاي ذیل اقدام گردد.                  
الف( ضمانت نامه بانکي و یا ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز از بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی ایران که تا سه ماه از تاریخ تسلیم پیشنهاد معتبر باشد.
ب( واریز وجه به شــماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ تأییدیه بر روی فیش واریزی از 

خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
ج( ســایرضمانت نامه های موضوع بندهای )پ(، )ج(، )چ( و )ح( ماده )4(آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 

123402/ت 50659 ه مورخ 94/9/22 مصوب هیات وزیران
3 - زمان فروش اســناد  مناقصه و ارزیابی: از تاریخ 99/08/11  لغایت 99/08/14 )از طریق ســامانه تدارکات 

الکترونیک دولت،  حداکثر تا ساعت 19:00(
4 - مهلت و محل تحویل پیشنهادات: حداکثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه  مورخ 99/08/26 دبیرخانه واحد حراست 

شرکت گاز استان فارس و سامانه تدارکات الکترونیک دولت
توجه )1(: طبق شــیوه نامه شــماره 311578 - 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، مناقصه گران مي توانند فقط 
پیشــنهاد مالی اصلاحی )پاکت )ج(( خود را یک بار ضمن بارگذاری بر روی سامانه ستاد، در پاکت لاک و مهر شده، در 
 جلسه بازگشــایی پاکت های مالی و قبل از شروع گشایش پاکت ها به صورت حضوری و دستی و در قبال دریافت رسید 
 به کمیســیون معاملات/ مناقصات تســلیم نمایند و در صورت جایگزین نمودن پاکت جدید، پاکت هاي اولیه خود را 

به صورت لاک و مهر شده تحویل گیرند.
توجه)2(: نبایســت مغایرتی بین قیمت پیشنهادی اصلاحی بارگذاری شده در ســامانه ستاد و قیمت اصلاحی کاغذی 

پیشنهادی وجود داشته باشد.
 5 - مدت اعتبار پیشــنهادها: سه ماه از آخرین موعد تسلیم پیشــنهادها و این مدت حداکثر براي یک بار قابل تمدید 

مي باشد.
6 - تاریخ، ساعت و محل گشایش پاکات: روز شنبه مورخ 99/09/08  ساعت  10:00 ساختمان مرکزي شرکت گاز استان 

فارس - بلوار استقلال – نبش خیابان باغ حوض – طبقه ششم – سالن کنفرانس
7 - شرایط مناقصه گر 

* داشتن رتبه  تأسیسات تجهیزات یا نفت و گاز  از سازمان برنامه و بودجه کشور

* داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار
* داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  )-/  52/458/321/799   ریال (

* داشتن تجهیزات لازم ،تخصص و توانایي فني و مالي انجام کار مطابق با استانداردهاي شرکت ملي گاز ایران

ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شــده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و 
دارایی.

8 - اقدامات لازم جهت خرید اسناد مناقصه: 
8-1( ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و دریافت توکن

8-2( انجام واریــزي  به  مبلغ -/000، 400 ریال  به حســاب شــماره 4001133404025447  بانک مرکزی 
 جمهوری اســلامی ایران،  شناســه  واریز  )306133458292740838300000000501(   و  شــماره شــبا 

 IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت.
شرکتهاي واجد شرایط در بند 7 جهت خرید اسناد مي توانند به ســایت سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس 
setadiran.ir مراجعه نمایند. پیشنهادات مناقصه گراني که حداقل امتیاز قابل قبول را در ارزیابي کیفي کسب نموده اند 
در زمان ذکر شده مفتوح خواهد شد ) حداقل دو مناقصه گر(. اطلاعات درج آگهي در وب سایت شرکت گاز استان فارس به 
 آدرس  www.farsgas.ir و پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي باشد.

   شماره فکس : 38209000  - 38304074 - 071   
 شماره تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9

تاريخ درج آگهي نوبت اول: 99/08/11                    تاريخ درج آگهي نوبت دوم: 99/08/12             

روابط عمومي شركت گاز استان فارس

شرکت ملی گاز ايران
شرکت گاز استان فارس

)سهامی  خاص(

 مجری طرح های نیروگاهی بخار شــرکت تولید نیروی برق حرارتی 
با اشاره به توافق این شرکت با پیمانکار جدید روسی برای ساخت نیروگاه 
سیریک هرمزگان، گفت: عملیات اجرایی این پروژه به زودی با استفاده از 

وام دولتی فدراسیون روسیه آغاز خواهد شد. 
به گزارش ایســنا، بهنام خائفی نژاد اظهار داشــت: با توجه به معرفی 
 پیمانــکار جدید از ســوی وزارت انرژی روســیه برای ســاخت نیروگاه
 ۱۴۰۰ مگاواتی ســیریک اســتان هرمزگان، مذاکرات قراردادی با این 

شــرکت از ابتدای سال آغاز شــد که پس از برگزاری ۹۰ جلسه نهایتا 
توافق لازم با شرکت روسی انجام و قرارداد به امضای طرفین رسید.

مجــری طرح های نیروگاهــی بخار شــرکت مادرتخصصی تولید 
نیروی برق حرارتی ادامه داد: پس از نهایی شدن این قرارداد با حضور 
نمایندگان کارفرما، مشــاور و نمایندگان وزارت انرژی روسیه و ایران، 
زمین ساختگاه پروژه به مساحت تقریبی ۲۰۰ هکتار در اختیار پیمانکار 

جدید قرار گرفت.
وی بــا تاکید بر اینکه در حــال حاضر فــاز اول مطالعات تکمیل 
شــده و شروع فاز دوم مطالعات در دســتور کار است، گفت: مطابق با 
برنامه ریزی انجام شــده پس از اخذ تایید نهایی وزارت دارایی روسیه و 
متعاقبا گشایش ال سی پروژه، در آینده نزدیک عملیات اجرایی نیروگاه 

آغاز خواهد شد.

بنا بر اعلام وزارت نیرو، خائفی نژاد افزود: اعتبار مورد نیاز برای اجرای 
این پروژه بالغ بر ۱.۴ میلیارد یورو اســت که از محل وام اعطایی دولت 

فدراسیون روسیه به دولت جمهوری اسلامی ایران تامین خواهد شد.
وی در پایــان تاکیــد کرد: با توافقــات انجام شــده، بخش اجرایی 
ایــن پروژه به طــور کامل توســط پیمانــکاران ایرانی انجــام خواهد 
 پذیرفــت و در بخــش تامین تجهیــزات نیز از توان ســازندگان داخلی

 استفاده می شود.

مجری طرح های نیروگاهی بخار شرکت برق حرارتی خبر داد:
توافق تازه ایران و روسیه برای ساخت نیروگاه

آگهی تأسیس
تأسیس شــرکت تعاونی فنی مهندسی و تأسیساتی شهاب گرمایش سرحد در 
تاریخ 1399/6/20 به شــماره ثبت 1042 به شناسه ملی 14009424170 ثبت و امضا 
ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شــرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی 

می گردد.
موضوع فعالیت: 1-طراحی، نظارت، اجرا، تعمیر و نگهداری کلیه امور مربوط به 
صنعت تأسیسات گاز منازل خانگی، تجاری و اداری با استفاده از سرمایه و نیروی 
کار، مهارت و تخصص اعضا با رعایت قوانین جاری کشور. به استناد نامه شماره 

59476/99 مورخ 99/6/4 اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان اقلید
مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

مرکز اصلی: اســتان فارس، شهرســتان اقلید، بخش حســن آباد، دهســتان 
حسن آباد، روستا اردعلی، محله اردعلی، خیابان اصلی، خیابان 16 متری، پلاک 0، 

طبقه همکف کدپستی 7385138416
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 8/400/000 ریال نقدی

اولین مدیران: آقای یونس زارعی به شماره ملی 2530050937 و به سمت عضو 
هیئت مدیره- عضو علی البدل به مدت سه سال 

آقای مصطفی حیاتی به شــماره ملی 2530086966 و به ســمت عضو هیئت 
مدیره- عضو علی البدل به مدت 3 سال

خانم فاطمه امیدی به شماره ملی 2530237239 و به سمت نایب رئیس هیئت 
مدیره به مدت 3 سال و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 3 سال

آقای روح اله حیاتی به شــماره ملی 2539128386 و به ســمت منشی هیئت 
مدیره به مدت 3 سال و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 3 سال

آقای محمدامین حیاتی به شماره ملی 2539907598 و به سمت رئیس هیئت 
مدیره به مدت 3 ســال و به ســمت عضو هیئت مدیره به مدت 3 سال و به 

سمت مدیرعامل به مدت 3 سال
دارندگان حق امضاء: کلیه قراردادها و اســناد رسمی و تعهدآور بانکی از قبیل 
چک، ســفته، برات و اوراق بهادار پس از تصویــب هیأت مدیره با امضاء ثابت 
مدیرعامل و رئیس هیــأت مدیره )محمدامین حیاتی( بــه اتفاق امضای خانم 
فاطمــه امیدی )نایب رئیس هیأت مدیره( و مهر تعاونی دارای اعتبار اســت و 
اوراق عــادی و نامه ها با امضای آقای محمدامیــن حیاتی )مدیرعامل و رئیس 

هیأت مدیره( و مهر تعاونی معتبر خواهد بود.
اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه

بازرســان: خانم ســمیه حیاتی به شــماره ملی 2539041612 به سمت بازرس 
علی البدل به مدت یک سال مالی

آقای مرتضی رضائی به شماره ملی 2539885233 به سمت بازرس اصلی به 
مدت یک سال مالی

به موجب مجوز شماره 0466165152 مورخ 1396/8/14 وزارت صنعت معدن و 
تجارت تأسیس گردید.
شناسه آگهی: 1035343

آگهی و تجدید آگهی مزایده و مناقصه عمومی شهرداری اردکان
چاپ نوبت اول: 99/8/11         چاپ نوبت دوم: 99/8/18

شــهرداری اردکان فارس در نظر دارد نسبت به برگزاری 
مزایــده و مناقصه عمومی به شــرح ذیل اقدام نمایــد. لذا از کلیه 
متقاضیان دعــوت به عمل می آید ضمن بازدید از موارد مورد آگهی 
جهت دریافت اسناد و ارائه پیشــنهادها به شهرداری اردکان فارس 

امور قراردادها مراجعه نمایند.
1-مزایده واگذاری بهره برداری از جایگاه ســوخت CNG )مدیریت، 
نظارت، نگهداری و بهره برداری( به آدرس انتهای بلوار امام حسین)ع( 
ورودی شهرک شهدا )جاده ســپیدان- یاسوج( با شرایط: )کمپرسور 
مدل SAFE با ظرفیت 1000 مترمکعب- دو دســتگاه دیسپنسر- چهار 
عدد نازل سوخت گیری- اتاق کمپرسور- ایستگاه اندازه گیری فشار- 
ســاختمان اداری با زیربنا 65 مترمربع( به صورت اجاره به مدت یک 

سال به شرکتهای دارای صلاحیت بهره برداری واگذار نماید.
2-تجدید مزایده فروش یک قطعه زمین در شهر اردکان

3-مزایده فروش یک دســتگاه وانت مزدا 1600 تک کابین 4 سیلندر 
مدل 1371

4-اجاره کشــتارگاه جدید شــهر اردکان دارای 300 مترمربع سالن 
کشــتار- تصفیه خانه و اتاق پیش ســرد به بخش خصوصی از طریق 

مزایده
5-واگذاری عملیات زمستانی برف روبی و نمک پاشی معابر شهری با 
ماشین آلات، لودر، گریدر، بکهو لودر، مینی لودر و... از طریق مناقصه

-تاریخ فروش اســناد از روز یکشنبه مورخ 99/8/11 لغایت سه شنبه 
مورخ 99/8/27 می باشد.

-تاریخ نهایی دریافت پاکت قیمت ها ارائه شــده توسط متقاضی تا 
ساعت 14 روز سه شنبه 99/8/27 می باشد.

-تاریخ بازگشایی پاکت های ارائه شــده ساعت 15 روز شنبه مورخ 
99/9/1 می باشد.

-ارائه سپرده به میزان 5 درصد مبلغ کارشناسی پایه )ذکر شده در 
اسناد مزایده( به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز به حساب شماره 
241111117777772 سپرده شهرداری نزد بانک توسعه تعاون شعبه 

سپیدان و اصل رسید در پاکت ب به شهرداری ارائه شود.
به پیشــنهادهای فاقد سپرده؛ ســپرده های مخدوش، سپرده های 
کمتر از مبلغ مقرر و ســپرده به صورت چک شخصی ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
-واجدین شرایط باید پیشــنهادات خود را در سه پاکت جداگانه به 

شرح زیر تحویل نماید.
پاکت الف: اســناد، تعیین صلاحیت و سوابق مشابه پاکت ب: سپرده 
شرکت در مزایده یا مناقصه پاکت ج: پیشنهاد قیمت با عدد و حروف 

در فرم ارائه شده شهرداری که به امضاء متقاضی رسیده باشد.
به پیشــنهادات مبهم، مشــروط، مخدوش و فاقد سپرده ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
-ســپرده برندگان اول تا ســوم در صورت حاضر نشدن جهت عقد 

قرارداد 7 روز بعداز اعلام شهرداری به ترتیب ضبط خواهد شد.
-هزینه نشــر آگهی و کارشناســی به عهده برنده مزایده و مناقصه 

خواهد بود.
-شهرداری در رد یا قبول احد یا همه پیشنهادات مختار می باشد.

-سایر اطلاعات و جزئیات و مشــخصات فنی و مبالغ پایه کارشناسی 
مربوطه در اسناد مزایده و مناقصه مندرج می گردد.

-آگهی در سایت www.ardakanfars.ir قابل رؤیت می باشد.
شناسه آگهی: 1035644                    7870/م الف

عبدالمطلب رهنما- شهردار اردکان
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منشی زاده: 
کارفکریبهبازیدومهمنمیکشد
کسیبرایاستقلالدلنمیسوزاند

یک پیشکسوت تیم فوتبال استقلال می گوید کسی برای این 
باشگاه دل نمی سوزاند. 

احمد منشی زاده، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در گفت وگو 
با ایسنا، درباره شــرایط این روزهای آبی پوشان پایتخت گفت: 
محمود فکری در حال حاضر سرمربی استقلال است و به نظرم 
مــن با وضعیتی که تیم دارد، حضور این مربی به بازی دوم هم 
نمی کشد. تیم اســتقلال تا اینجای کار ثبات مشخصی نداشته 
اســت و همه چیز به هم ریخته اســت و در   هاله ای از ابهام قرار 
دارد. بایــد دید فکری و کادر فنی اش چــه عملکردی دارند اما 
من چشــمم به موفقیت اســتقلال در فصل آینده لیگ برتر آب 

نمی خورد.
او ادامه داد:  الان با توجه به شرایطی که برای استقلال پیش 
آمده، بازیکنانی که در تیم حضور دارند و تیمی   که بســته شــده 
است، هنوز نمی توان روی آن حساب ویژه ای باز کرد. همه چیز 
به هم ریخته اســت اما امیدوارم محمود فکری این بهم ریختگی 
را درست کند اما من به شرایط اســتقلال امیدوارم نیستم. این 
که هر چند وقت یک بار مربی و مدیرعامل عوض شــود، برای 

استقلال واقعا شرم آور است.
 منشی زاده در مورد شرایط کادر مدیریت گفت: شما به هیچ عنوان
نمی توانیــد دربــاره کادر مدیریت صحبت کنید. من احســاس 
می کنم درک متقابلی میان کادر مدیریت و کادر فنی وجود ندارد 
و باید بررســی کرد این کادر مدیریت چقدر صلاحیت حضور در 
این منصب را دارد و با چه تاریخ و پیشــینه ای به استقلال آمده 
است. در این شرایط هم برای مدیریت استقلال نمی توان سراغ 
پیشکســوت ها رفت چون شرایط برای باشــگاه خیلی غیرقابل 

پیش بینی و سخت است.
پیشکسوت تیم فوتبال استقلال افزود: در این وسط کسی که 
بیش ترین ضرر را از این شــرایط می کند، هوادار است. استقلال 
در این میان باید چه کند تا دل هواداران را شاد کند؟ الان چندین 
سال است که هواداران طعم قهرمانی را نچشیده اند. پرسپولیس 
در این مدت ۴ ســال پشت سر هم قهرمان لیگ برتر شد و این 
در حالی است که در سال های پیش، این قهرمانی ها هیچ وقت 
رخ نداده بود. تا الان هیچکســی نتوانسته برای استقلال نتیجه 
مثبتــی را رقم بزند. الان محمود فکری خواســته تا تیم را ارتقا 

بدهد اما با یک اتفاق بد همه چیز بهم می خورد.
او در ادامه اضافه کرد: شما فرض کنید یک بازیکن بگوید من 
۵ میلیارد پول می خواهم. سوال من این است که این پول هایی 
که مطالبه می شود، از کجا تامین می شود؟ در ادامه ۲۰۰ میلیون 
تومان به آن بازیکن می دهند و بقیه پول آن، طلبش از باشــگاه 
می شود. کسی برای باشــگاه دل نمی سوزاند. باید دید وضعیت 
اســتقلال به کجا ختم خواهد شــد. به نظر من تــا زمانی که 
آبی پوشان خودشان را به زمین بازی نرسانند، نمی توان قضاوت 
مطلقی را انجــام داد. باید چند هفته از مســابقات بگذرد تا در 
مورد این تیم نظر داد. اگر نتایج خوب و با کیفیت شــد، محمود 
فکری و دستیارانش شاکله تیم را حفظ کنند تا بشود به موفقیت 

استقلال امیدوار بود.

مربی تیم فوتبال پرســپولیس می   گوید این باشــگاه هنوز نتوانسته مطالبات فصل 
گذشته بازیکنان و کادر فنی را بپردازد. 

حمید مطهری در گفت و گو با ایســنا درباره شــرایط این روزهای پرســپولیس به 
صحبت پرداخت. او در این گفت و گو اشاره ای به مشکلات مالی تیم کرد و گفت که 
باشگاه به خاطر مطالبات برانکو نتوانسته به تعهدات مالی خود در قبال بازیکنان و کادر 

فنی به خوبی عمل کند.
در ادامه گفت و گوی حمید مطهری با ایسنا را می   خوانید:

*ابتــدا درباره وضعیت تیم تان صحبت کنید. در دو بازی دوســتانه 
برابر نفت مسجد سلمان شکســت خوردید و در ادامه مقابل ملوان به 

برتری رسیدید، شرایط را چطور ارزیابی می   کنید؟
با توجه به اینکه بعد از بازگشت از قطر چند روزی استراحت کردیم اتفاقاتی رخ داد 
که روی ذهن و روان بازیکنان و تیم تأثیر گذاشــت با این حال ما سعی کردیم شرایط 
فنی خودمان را پیش ببریم و اجازه ندهیم حواشــی روی تیم تأثیر بگذارد. ما روی کار 
خودمان و شــرایط فنی تیم تمرکز کردیم. گروه فنی ما بســیار زیاد فعالیت می   کند تا 
بتوانیم با آنالیز خوب نســبت به رقبا کار کنیم. قرار است امروز هم بازی سوم خودمان 
را انجام بدهیم تا به شرایط ایده آل نزدیک شویم. امیدوارم در یک شرایط خیلی خوب 

بتوانیم کارمان را در لیگ شروع کنیم.
*پس از بازگشت از قطر مشکلات تیم تان آنقدر زیاد بود که صدای 
یحیی گل محمدی هم درآمد. آیا الان از آن مشکلات فاصله گرفته اید؟
تیمی   کــه کار بزرگــی انجام داده و به فینال لیگ قهرمان آســیا رســیده و مقابل 
تیم   هایی که تا دندان مصلح بودند به برتری رســیده است باید مورد تقدیر قرار بگیرد 
اما از فردای روزی که به تهران رســیدیم اتفاقاتی که در شأن باشگاه پرسپولیس نبود، 
رخ داد. من خیلی دوست ندارم به این مسائل اشاره کنم چون همه می   توانند منصفانه 
قضاوت کنند. هنوز باشگاه پرســپولیس نتوانسته با کادر فنی تسویه حساب مالی کند. 
ما خوشــحال هستیم که بالاخره مطالبات برانکو پرداخت شد اما موضوع این است که 
چرا باید مطالبات این مربی به اینجا کشــیده شود و الان پرداخت شود. او مربی بزرگی 
در پرسپولیس بود و ســال قبل باید مطالباتش پرداخت می   شد. برای برند پرسپولیس 
واقعا چنین اتفاقی زیبنده نیســت. متأســفانه تا به حال هر وقــت صحبت از مطالبات 
بازیکنان و کادر فنی می   شــد به ما می   گفتند پول برانکو را در پیش داریم اما کسی به 
ایــن فکر نمی   کرد که بازیکنانی که الان به تیم آمده اند زحمت کشــیده اند و با قلب 
شان برای پرســپولیس بازی کرده اند والان نیز حق دارند که مطالباتشان را بخواهند. 
هنوز با بازیکنانی که فصل گذشــته در پرســپولیس بودند تسویه حساب نشده و برای 
فصل جدید هم اتفاقی رخ نداده اســت. این مسائل زیبنده نیست. ما از اینکه مطالبات 
برانکو پرداخت شــده بسیار خوشــحالیم اما نباید این موضوع تا به امروز زمان می   برد. 
به موقع خودش باید این پول را پرداخت می   کردند الان نباید به بهانه مطالبات برانکو 
تیم را دچار مشکل مالی می   کردند. نباید این گونه باشد که مطالبات بازیکنان به تأخیر 
بیفتد چون می   خواهند پول برانکو را بدهند. بله قبول داریم پول برانکو را باید پرداخت 
می   کردند اما مطالبــات بازیکنان فعلی و کادر فنی هیــچ ارتباطی به مطالبات برانکو 
ندارد. ما باید کار بازیکنان فعلی که به فینال لیگ قهرمان آســیا رســیده اند را ببینم و 
از آن   هــا تقدیر کنیم. بازیکنان و کادر فنــی تا به حال صبوری کرده اند اما نباید دائما 

بهانه برانکو را بیاورند.
*لیگ برتر ایران یک هفته به تأخیر افتاد همین امر موجب شد برخی 
بگویند که به خاطر پرسپولیس لیگ یک هفته با تأخیر آغاز می   شود آیا 

باشگاه پرسپولیس درخواستی برای تأخیر مسابقاتش داده بود؟
اصلا چنین چیزی نبوده است و ما هم به کسی درخواست ندادیم. ما دوست داشتیم 
بازی با تراکتور یک هفته به تأخیر بیفتد اما درباره لیگ هیچ درخواســتی نداشــتیم. ما 
در شــرایط بازی بودیم و کمی   حاشیه دور و بر تیم ما زیاد شده بود. همیشه نشان داده 
ایم یک تیم متحد هســتیم و برای بازی کردن هیچ مشکلی نداشتیم. اینکه می   گویند 
به خاطر ما لیگ را به تأخیر انداختند درســت نیســت. فصل قبل وقتی به خاطر کرونا 

لیگ تعطیل شــد همین آقایانی که الان مدعی هســتند به خاطر ما لیگ برگزار نشده 
نمی   خواســتند بازی   ها آغاز شــود اما ما می   گفتیم که بازی   ها را شروع کنند. الان چه 
شــده که می   گویند پرسپولیس نمی   خواهد بازی   ها آغاز شود. اینکه یک هفته لیگ به 
تأخیر افتاده به خاطر کرونا بوده و ارتباطی به ما ندارد. امیدوارم دوســتان کمی   منطقی 
فکر کنند. ستاد کرونا تصویب کرده که بازی   ها با یک هفته تأخیر برگزار شود. الان هم 

نمی   دانم آیا به طور قطع 1۵ یا 16 آبان مسابقات آغاز می   شود یا خیر.
*طی چند روز اخیر شــجاع خلیل زاده هم از جمع شــما جدا شد تا 
کلکسیون جدایی ستاره   ها از پرسپولیس تکمیل شود. با توجه به اینکه 
در پست دفاع وسط بازیکنی جذب نکردید و از طرف دیگر سهمیه لیگ 

برتری شما به اتمام رسیده آیا مشکلی در خط دفاع خواهید داشت؟
ما مربیان همیشه با چنین چالش   هایی روبرو هستیم. زمانی که قصد داشتیم بازیکن 
جدید جذب کنیم با توجه به اینکه ســه دفاع وســط خوب در اختیار داشتیم و از طرف 
دیگر احســان حسینی به عنوان یک مدافع وســط جوان در تیم حضور داشت در این 
پســت بازیکنی جذب نکردیم. اما چنین چالش   هایی گاهی تیم را دچار مشــکل و کار 
را ســخت می   کند. ما نمی   دانستیم که قرار اســت از مدافعان ما کسی جدا شود. همه 
بازیکنان برای ما زحمت کشــیدند و قابل احترام هستند. ما به کار تیمی   اعتقاد داریم و 
سعی می   کنیم بدون مشکل کارمان را ادامه دهیم. تک تک بازیکنانی که الان هستند 
برای ما ارزشــمند هستند و امیدوارم بتوانیم بهترین بازی را از آن   ها بگیریم. بازیکنانی 
که به پرسپولیس می   آیند باید ذهن برنده شدن داشته باشند و با این تفکر پیش بروند. 
ما به بازیکنان خودمان ایمان داریم و سعی می   کنیم با موجودی که داریم پیش برویم.
*فینال لیگ قهرمان آسیا را در پیش دارید در حالی که چند بازیکن 
بــه دلیل محرومیت و البته جدایی، تیم را همراهی نخواهند کرد. نگران 
این موضوع نیستید که با دست بسته به مصاف حریف شرق آسیا بروید؟
صددرصد کار ما را سخت می   کند چون تک تک بازیکنان ارزشمند هستند اما همان 
طور که گفتم ما  پرســپولیس هستیم و روحیه مبارزه گری داریم. من در قطر یک بار 
این جمله را گفتم و الان هم به آن اشــاره می   کنم اگر به بازیکنان ما بگویند، عرض 
خلیج فارس را شنا می   کنیم ما به آن   ها ایمان داریم چون تیم ما همیشه کارهای بزرگ 
کرده اســت. عیسی آل کثیر ناجوانمردانه محروم شــد چون بابت خوشحالی اش نیت 

نداشــت. ما به بازی فینال امیدواریم و همه تلاشــمان را می   کنیم تا با کسب بهترین 
نتیجه هوداران را خوشحال کنیم. ان شاء ا...جای خالی نفراتی که نیستند را پر می   کنیم 
تا دل هوادارانمان را شاد کنیم. همیشه در جلسات می   گوییم برای شادی دل هواداران 
بازی کنید که همه خوشحال شــوند. این خوشحالی   ها را با میلیاردها دلار نمی   توانیم 

به وجود آوریم.
*بالاخره جعفر سمیعی به عنوان مدیرعامل باشگاه انتخاب شد و از 
طرف دیگر ابراهیم شــکوری هم به عنوان معاون اجرایی قرار است در 

پرسپولیس فعالیت کند. حضور این دو فرد را چطور ارزیابی می   کنید؟
من به عنوان مربی تیم به آقای ســمیعی و همین طور ابراهیم شکوری خوش آمد 
می   گویم. ابراهیم شــکوری در تیم فوتبال ســایپا بازیکن من بوده است. ما با هم کار 
کرده ایم و من به خوبی او را می   شناســم. او در پرسپولیس هم بازی کرده و به خوبی 
از فوتبال شــناخت دارد. آقای سمیعی نشــان داد به عنوان انتخاب اول انتخاب خوبی 
داشــته است. قطعا حضور شــکوری می   تواند ارتباط بهتری بین کادر فنی، بازیکنان و 
مدیریت ایجاد کند. حضور شــکوری اتفاقی بسیار خوبی است و ما حضور او را به فال 
نیک می   گیریم. حضور او می   تواند نشــان دهد افراد فوتبالی هم می   توانند مدیر شوند. 
فوتبال ما فقط نیاز به مربی ندارد بلکه نیازمند مدیر هم هست؛ کسانی که فوتبال بازی 
کــرده اند و تحصیلات کافی را دارند به خوبی وضعیت این ورزش را درک می   کنند و 

می   توانند آن را مدیریت کنند.
*روز مربی را پشت ســر گذاشتیم و می   خواهیم درباره این موضوع 
صحبت کنیم. طی سال   های اخیر مربیان خارجی زیادی آمدند و رفتند. 
برخی می   گویند فدراســیون فوتبال سرمایه گذاری خوبی برای تربیت 
مربیان ایرانی انجام نداده است. نظر شما درباره بحث آموزش مربیان 

چیست؟
ابتــدا روز مربی را به تمام مربیان ایرانی و کســانی که برای من زحمت کشــیدند 
تبریک می   گویم؛ کســانی همچون مجید جلالی، محمود یاوری، همایون شــاهرخی، 
ناصر ابراهیمی   و علی پروین. اینها از بزرگانی بودند که برای من زحمت کشــیدند. در 
بحث آموزش باید قوی تر عمل کنیم. یک مربی اندازه وســع خودش سعی و تلاشش 
را می   کند اما باید مربیان را در یک سیستم آموزشی قوی قرار بدهیم که آن   ها بتوانند 
از نزدیک در کنار تیم   های بزرگ اروپایی کســب تجربه کنند و دانش افزایی کنند. ما 
باید برای این مربیان بیشــتر هزینه کنیم. تا بــه حال کمیته آموزش برای من زحمت 
کشــیده اســت اما من به عنوان یک مربی ایرانی باید بتوانم دوره   های مربی گری در 
خارج از کشور را پشت سر بگذارم چون این دوره   ها به من کمک می   کند آبدیده تر و با 
تجربه تر شوم. البته من موافق این نیستم که می   گویند مربی خارجی نیاوریم. این گونه 
صورت مســئله را پاک می   کنیم. ما می   توانیم مربی با کیفیت خارجی به فوتبال ایران 
بیاوریم تا از تجربیاتش استفاده کنیم. ما نتوانستیم از مربیان خوبی که به فوتبال ایران 

آمدند بهره برداری خوبی داشته باشیم و کنار آن   ها مربیان خوبی را پرورش دهیم.
*در لیگ بیستم مربیان جوان زیادی پای کار آمدند که برخی از آن   ها 

مدرک مربیگری ندارند. حضور این مربیان را چطور ارزیابی می   کنید؟
همیشــه در فوتبال دنیا چنین اتفاقی رخ می   دهد که مربیان جوان بر سر کار بیایند 
ایــن خیلی خوب اســت که مربیان جوان پای کار بیایند اما باید حواســمان باشــد با 
دست   های خودمان مربیان جوان را نسوزانیم. مربیان جوان باید بروند و زحمت بکشند 
و تجربه به دســت آورند و کار کننــد. من کارم را با آنالیزوری شــروع کردم و مربی 
امیدهای صبا بودم و در ادامه به عنوان مربی امیدهای پرســپولیس کار کردم. در ادامه 
هم دســتیار دوم بودم و بعد به عنوان دستیار اول فعالیت کردم. می   خواهم بگویم من 
پروســه مربیگری را طی 1۵ سال طی کردم. اگر خیلی سریع بخواهیم مربیان جوان را 
بدون مدرک و تجربه در پست سرمربیگری بگذاریم شاید خیلی از این دوستان بسوزند 
و کنار بروند. مربیان خودشان هم باید زحمت بکشند تا موفقیت شان بیشتر شود. البته 
در کنار مربیان جوان باید از مربیان بزرگ و پیشکســوت هم استفاده کنیم چون تجربه 

آن   ها خیلی می   تواند به ما کمک کند و تجربه هم به سادگی به دست نمی   آید.

مطهری:  خوشحالیم پول برانکو را دادند،  اما نفرات فعلی هم زحمت می   کشند

نعمتیوآقایی
بهترینمدافعانلیگقهرمانانآسیا

سیامک نعمتی و ســعید آقایی به عنوان بهترین مدافعان 
راست و چپ لیگ قهرمانان آسیا انتخاب شدند. 

به گزارش ایسنا، سایت AFC در یک نظرسنجی بهترین 
مدافعان غرب آســیا را انتخاب کرد کــه از دید کاربران این 
سایت سیامک نعمتی و سعید آقایی با کسب بیش ترین آراء به 
عنوان بهترین مدافعان راســت و چپ لیگ قهرمانان آسیا در 

منطقه غرب انتخاب شدند.
در این نظر سنجی آقایی ۸۵ درصد و نعمتی ۷۹ درصد از 

آراء را به خود اختصاص دادند.
هم چنین در بخش بهترین مدافع میانی نیز مایکون، مدافع 
برزیلی النصر به عنوان بهترین مدافع انتخاب شــد و شجاع 
خلیل زاده و محمدحســین کنعانی زادگان رده های بعدی این 

پست را از آن خود کردند.

اتحادیه جهانی کشتی: 
حسنیزدانی،بولدوزرایرانی

اتحادیه جهانی کشــتی با انتشار فیلم شگرد حسن یزدانی 
در میدان مبارزه، نوشــت: او مثل بولدوزر به حریفانش حمله 

می   کند. 
به گزارش ایســنا، اتحادیه جهانی کشتی با انتشار بخشی 
از مبارزه   هــای حســن یزدانــی آزادکار وزن ۸6 کیلوگــرم 
ایــران و دارنده مدال   های طلای جهان و المپیک، از شــیوه 

هجومی   وی در برابر حریفان تمجید کرد.
اتحادیه جهانی کشــتی با اشــاره به شیوه هجومی   حسن 
یزدانی برابر رقبا، نوشت: حسن یزدانی یکی از هجومی   ترین 
کشتی گیران جهان است که با دست چپ زیر کتف حریفان 
می   زند و مانند بولدوزر به ســمت آن   ها حمله ور می   شــود. 
سوپر استار کشتی ایران با همین شیوه قهرمان المپیک ۲۰16 

ریو شد.

جزییاتشکایتپرسپولیس
ازشجاعخلیلزاده

رئیــس کمیته وضعیــت بازیکنان فدراســیون از دریافت 
شــکایت باشگاه پرســپولیس در خصوص بازیکن سابق این 

باشگاه خبر داد. 
به گزارش ایسنا، جمشید نورشرق با اعلام این خبر گفت: 
شکایت باشگاه پرسپولیس از شجاع خلیل زاده بازیکن سابق 
این باشــگاه به تازگی به کمیته وضعیت بازیکنان فدراسیون 
واصل شــده و در مرحله نخست رسیدگی قرار دارد. بر همین 
اســاس ضمن ابلاغ دادخواست ارائه شــده از سوی باشگاه 
پرســپولیس، از بازیکن سابق این باشــگاه درخواست کردیم 
موارد مورد نظر و دفاعیــات خودش را اعلام کند تا اقدامات 

لازم جهت بررسی پرونده و ادعای مطروحه انجام شود.
به گزارش ایسنا، شجاع خلیل زاده بعد از فسخ قرارداد خود 
با باشگاه پرســپولیس راهی قطر شد و به تیم الریان پیوست 

که باعث دلخوری هواداران این تیم و جنجال آفرین شد.

انصاریفردبهترینلژیونرهفتهآسیا
کریم انصاری فرد از دید کاربران سایت AFC به عنوان بهترین 

لژیونر هفته آسیا شناخته شد. 
به گزارش ایسنا، سایت AFC در یک نظرسنجی بهترین لژیونر 
هفته لیگ قهرمانان آســیا را معرفی کرد که در این نظرســنجی با 
انتخاب کاربران این سایت کریم انصاری فرد با اختصاص ۳۳ درصد 

از آراء عنوان بهترین لژیونر آسیایی هفته را از آن خود کرد.
در این نظر ســنجی اللهیار صیادمنش و ســعید عزت اللهی نیز 
حضور داشتند که در رده های سوم و چهارم بهترین لژیونرهای هفته 

آسیا قرار گرفتند.

شریفی:
باتماموجودبرایپرسپولیسبازیمیکنم

هافبک جدید باشگاه پرسپولیس گفت: شرایطی به وجود آمد که 
فصل قبل مصدوم شدم اما امســال با تمام وجود برای پرسپولیس 

بازی می کنم. 
به گزارش ایســنا، محمد شــریفی پس از پیوستنش به باشگاه 
پرســپولیس اظهــار کرد: خیلی خوشــحالم که به خانــواده بزرگ 
پرســپولیس پیوســتم و تمام وجودم را می گذارم تا بتوانم بهترین 
عملکردم را با پرسپولیس نشــان دهم. من دو ساله بستم و شماره 
1۸ را گرفتم. ان شــاء ا...بتوانیم با پرسپولیس جام های بیش تری را 

کسب کنیم.
او درباره عملکردش و بد شانســی هایی که به دلیل مصدومیت 
برای او به وجود آمد، گفت: یک شرایطی به وجود آمد و فصل قبل 
مصدوم شدم اما امسال با تمام وجود برای پرسپولیس بازی می کنم. 
نظر آقای گل محمدی بوده که در پرسپولیس باشم و تمام وجودم را 

می گذارم تا بتوانیم روزهای خوبی را با پرسپولیس ببینیم.
هافبک باشگاه پرسپولیس درباره کار با گل محمدی عنوان کرد: 
کار کــردن زیر نظر آقای یحیی گل محمدی باعث افتخار اســت و 

ان شاء ا...بتوانم موفق شوم.

درخواستنیماربرایتمدید۵سالهبا
PSG

ســتاره برزیلی پاری ســن ژرمن حاضر است که قراردادش را با 
همان دستمزد قبل و به صورت ۵ ساله تمدید کند. 

به گزارش ایســنا و به نقل از elsport، نیمار در سال ۲۰1۷ 
بود که بارســلونا را ترک کرد و با قراردادی ۵ ســاله به پاری سن 

ژرمن پیوست.
با وجود آنکه بارها از علاقه نیمار به جدایی از پاری سن ژرمن و 
به بازگشت به بارسلونا سخن به میان آمده است اما به نظر می   رسد 
که این فوق ستاره برزیلی به ماندن در پاری سن ژرمن علاقه دارد.

شبکه فوت مرکاتو اعلام کرد نیمار حاضر است با همان دستمزد 
قبلی قراردادش را با پاری سن ژرمن ۵ ساله تمدید کند.

این شــبکه نوشــت: نیمار بعد از فینال لیــگ قهرمانان اروپا به 
مدیریت باشگاه اعلام کرد که دوست دارد در تیم بماند و قراردادش 
را ۵ ساله تمدید کند. باشــگاه تاکنون به جمع بندی نهایی در این 
زمینه نرســیده است. لئوناردو بیشــتر درگیر متقاعد کردن ام باپه به 

ماندن است و این بازیکن جوان در اولویت باشگاه قرار دارد.

دختران فوتبالیست بوشهر به نابه سامانی و بلاتکلیفی خود 
اعتراض و حقایقی تلخ از وضعیت خود در جریان مســابقات 

لیگ و پس از آن را بازگو کردند. 
به گزارش ایســنا، مدتی اســت که دختران فوتبالیست 
بوشــهر در گیر و دار  دریافت مطالبات خود از هیات فوتبال 
این استان هســتند اما هر بار با بی توجهی  و عدم رسیدگی 
مواجه شــده اند تا آنجا که روز گذشــته با انتشار نامه ای در 

فضای مجای بار دیگر اعتراض خود را اعلام  کردند.
 زهره طاهرنســب یکی از بازیکنان تیم ســینا بوشهر با 
ایســنا به گفت وگو نشست و از وضعیت این تیم و بی توجهی 
مســئولان انتقاد کــرد؛ صحبت هایی که حاکی از ســختی 
بسیاری اســت که دختران فوتبالیست بوشهر برای تیمداری 
در لیگ کشــیده اند و با وجــود وضعیت عجیب خود متوقف 
نشــده اند اما این روزها حتی بــرای ماندن در لیگ هم دچار 

مشکل شده اند.
صحبتهای این فوتبالیســت با خبرنگار ایسنا را در ادامه 

می خوانید.
 با امید بهبود شرایط در انتخابات هیات شرکت 

کردم 
پنج ســال اســت که تیم فوتبال زنان را تشکیل داده ایم 
که دو ســال در لیگ یک بودیم و پــس از آن به لیگ برتر 
صعود کردیم. باشــگاه پارس جنوبی در اولین سال حضور در 
لیگ برتر اسپانســرمان شد و هیات فوتبال هم سال بعد تیم 
را دست گرفت اما هزینه آنچنانی نمی شد. دوره رئیس سابق 
هیات دی ماه سال قبل تمام و انتخابات برگزار شد که آقای 
محتشــم رای آورد. از آنجایی که به عنوان نماینده بازیکنان 
در مجمع انتخاب شده بودم، به اعتبار آقای عبدی پور که به 
ما کمک زیــادی کرد، رئیس کمیته نقل و انتقالات و بعد از 

آن هم سرپرست هیات بود، به آقای محتشم رای دادم.  
آقای محتشــم جلوی همه بزرگان تیم بوشهر و روسای 
 شهرستان ها به من قول داد که از تیم حمایت می کند. هر چند 
که با رای دادن به او دوســتانم فکر کردند رشوه گرفته ام و 
آنها را دور زده ام اما من با نیت درست شدن اوضاع تیم و به 
اعتبار آقای عبدی پور رای دادم چون در دوره قبل حمایت ها 
کــم بود به گونه ای که ما ۹ نفره با یک دســتگاه ون تا بم 
رفتیم و خیلی سختی کشیدیم. هر چند این فصل اوضاع بهتر 
 بود اما یا غذا نداشــتیم یا خوابگاه و بازیکنان در به در خانه 
یکدیگر بودند. با این حال متاســفانه رئیس هیات ســه روز 
بعــد از انتخابات تیم را رها کــرد و گفت تیمداری نمی کند. 
 در نتیجــه آقای عبدی پور هزینه های تیم را برعهده گرفت.  
   بعد از نیم فصل اول رنگ پول و آرامش ندیدیم 
۳۰ درصــد قراردادمان بعد از آخرین بازی نیم فصل اول 
پرداخت شــد اما بعد از آن دیگر رنگ پول و آرامش ندیدیم. 
با توجه به شیوع کرونا چند ماه دندان روی جگر گذاشتیم تا 
اینکه بعد از ماه رمضان به دفتر آقای محتشــم رفتم و یک 
ســاعت حرف زدم. بازیکنان تیم خیلی هزینه کرده اند چون 
هزینــه رفت و آمدهایمان هم با خودمان بود؛ مثلا ســاعت 

1۰-11 شب تمرین داشــتیم و در حالی که اوضاع مالی ما 
خــوب نبود باید آژانس می گرفتیم یا یکی دو نفر از بازیکنان 
با ماشــین شخصی بقیه را می رسانند یا مربیان تیم با ماشین 

خودشان ما را تا جایی می بردند تا به خانه برویم.  
از آنجایی که مدتی قبل آقای عبدی پور مجبور به استعفا 
شد ما حامی   خود را از دست دادیم با این حال به رئیس هیات 
گفتم کاری به اختلاف بین شــما ندارم اما به ما قول دادید، 
حداقل پول مــا را بدهید که جمع قرارداد بازیکنان و مربیان 
1۵۰ میلیون تومان هم نمی شــود. او گفت پیگیری می کنم 

و به محض پیدا کردن اسپانسر قراردادها تسویه می شود.  
 سرنوشــت ۲۴۰ میلیون تومان پارس جنوبی 

چه شد؟  
اداره کل ورزش و جوانان اســتان مبلغ یک و نیم میلیارد 
تومان را به حســاب هیات فوتبال واریز می کند که این پول 
متعلق به باشــگاه پارس جنوبی بــوده اما مبلغ ۵۰۰ میلیون 
تومان از آن را برای طلــب ۲۴۰ میلیونی تیم زنان و برخی 
موارد دیگر برداشــت و بقیه به حســاب پارس جنوبی واریز 
می   شود. مدارک پرداخت طلب ۲۴۰ میلیونی تیم زنان توسط 
پــارس چنوبی هم موجود اســت اما معلوم نیســت که این 
پول کجا رفته؟ آقایان می گویند به دوره ما مربوط نیســت. 
می گویند تیم شــما بدهی بالا آورده و مبلــغ زیادی هزینه 
هواپیما و رســتوران شــده اما قبلا به مــا گفتند این پول ها 
کمک اســت، چطور الان می گویند بدهــی؟ این قضیه چه 
ربطی بــه بازیکنان دارد؟ ما که با ون بــه بم رفتیم، حاضر 
بودیم حتی با تراکتور هم که شده به  شهرهای دیگر برویم 

و مسابقه بدهیم.
)نامه   ها و اســناد مربوط به ادعای فوق نزد ایسنا محفوظ 

است.(
 می خواهند تیم خودمان را به خودمان بفروشند 
چنــد روز قبل از هیات خبر دادند کــه قصد دارند تیم را 
به کنگان بفرستند. ما اسپانســر پیدا کرده ایم که حمایتمان 
کند، فقط هیات باید به باشــگاه سینا نامه بدهد که می تواند 
تیمداری کند اما می گویند این تیم برای پارس جنوبی است 
و اگر می خواهید در بوشهر بمانید باید به اسپانسرتان بگویید 

امتیاز تیم را بخرد. این در حالی اســت که تیم را بازیکنان و 
مربیان بومی   بوشهر تشکیل داده اند و به لیگ برتر آورده اند اما 
 اکنون می خواهند امتیاز تیم خودمان را به خودمان بفروشند.  
   تخلفات زیادی انجام می شــود؛ این تیــم ابتدا با حمایت 
پارس جنوبی در لیگ برتر شــرکت کــرد، بعد از آن هیات 
حمایت کرد و به خاطر انتخابات تیم را به باشگاه سینا دادند 
تا دو رای داشــته باشند. اکنون می گویند باشگاه سینا بوشهر 
تخلف کرده و وقتی می پرسیم چه تخلفی، جواب می دهند به 

شما ربطی ندارد و در این کارها دخالت نکنید.  
دبیر هیات می گویــد به کنگان بروید و تمرین کند یعنی 
مــا 1۵ نفر در این اوضاع بیماری ۴ ســاعت باید در مســیر 
رفت و برگشت باشیم. چه تعهدی وجود دارد که سالم برویم 
و برگردیــم؟  با این حال گفته ایم با ســه شــرط به کنگان 
می رویــم؛ اول اینکه پول قراردادهای فصل قبل را تســویه 
کنند، تعهد بدهند که ما را در صحت و سلامت و به موقع به 
کنگان برسانند و سوم اینکه قراردادهایمان را افزایش دهند.  
 قراردادمــان را کــم کنند به هیــات بدهکار 

می شویم!  
بازیکنان تیم ما پتانسیل زیادی دارند اما به آنها رسیدگی و 
توجه نمی شود. کل مبلغ قرارداد تیم ما شامل مربی و بازیکن 
به اندازه پول قرارداد یک بازیکن نیمکت نشــین تیم مردان 
هم نمی   شــود. از طرفی توپ، زمین و امکانات نمی دهند و 
انتظار نتیجه دارند. آقای محتشــم یک ماه قبل گفته بود که 
از قرارداد تیم درصدی به خاطر اینکه آخر جدول هســتند و 
درصدی دیگر برای ناتمام باقی ماندن لیگ، کم می کند اگر 
این کار را انجام بدهند ما به هیات بدهکار می شــویم چون 
شــاید بالاترین قرارداد تیم ما 1۰ میلیون تومان باشد، بقیه 
۵  یا 6 میلیونی بسته اند و حتی قرارداد ۲ میلیونی هم داریم.  
علاوه بر این ما بازیکن نداشتیم  و برای مسابقات به زور 
11 نفر می شدیم حتی همه شاهد هستند که تیم سینا بوشهر 
دراین فصل از بازیکنانش به عنوان گلر استفاده می کرد. با این 
 وجود تیم را در لیگ حفظ کردیم.  می   گویند از پول بیت المال

برای بانوان خــرج نمی   کنیم، اما چطور برای مردان این کار 
را انجام می دهند؟

حقایقی تلخ درباره وضعیت دختران فوتبالیست بوشهر
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یک کارشناس فرهنگی، کرونا و فضای مجازی را عامل کم رنگ شدن مطالعه 
 کتاب می داند و معتقد اســت: ســرعتی که به دنبال اســتفاده از فضای مجازی، 
کاربر برای پاسخگویی به سوالات خود آن را تجربه می کند، رغبت مخاطب را برای 
 تــورق در کتاب ها از بین برده و در حقیقــت فرهنگ کتابخوانی را قربانی می کند. 
   علی معروفی - کارشــناس فرهنگی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی - در 
یادداشت ارســالی اش به ایســنا، درباره رابطه فضای مجازی و میزان کتابخوانی 
نوشــته اســت: امروزه الــزام وجود کتــاب در ســبد فرهنگــی خانواده ها امری 
 ضروری اســت و این درحالی اســت که ماهواره ها و رسانه های مدرن به خصوص 
فضای مجازی جایگزین کتاب و کتابخوانی شــده اســت. کارشناســان معتقدند 
 بهره بــرداری نادرســت از فضای مجــازی می توانــد یکی از موانــع کتابخوانی 

در کشور باشد.
این روزها کمتر کسی کتاب می خواند؛ چون کتاب  خواندن، یعنی داشتن شجاعت 
برای شروع یک تغییر. شاید شما هم دیده باشید افرادی که زمان بسیاری را صرف 
شــبکه های اجتماعی و دیدن تلویزیون می کننــد؛ اما برای خواندن یک صفحه از 
کتاب، فقط یک صفحه در روز ماتم می گیرند! خوشحالیم که شما شجاعت تغییر را 

دارید و می خواهید زندگی بهتری داشته باشید.
اگــر در مورد مهارت های لازم برای حضور کودکان در فضای مجازی کتابی با 
هزار صفحه هم نوشــته می شــد باز هم ممکن بود نکته ای جا افتاده یا موضوعی 

نادیده گرفته  شده باشد.
فرزندان مــا از اولین روزهای تولد، با تلفن همــراه والدین خود بازی می کنند. 
بــا صدای تلویزیون بیدار می شــوند و با لالایی آن به خــواب می روند. بازی های 
رایانه ای، آنها را ســاعت ها ســرگرم می کند تا جای خالی خواهــر یا برادر خود را 
حس نکنند. کم کم در شــبکه های اجتماعی، به دنبال دوست می گردند، سپس قهر 

می کنند و یاد می گیرند چطور بی رحمانه قضاوت کنند. 
فضای مجازی، جسم و روح آنها را در اختیار گرفته و البته عده ای هستند که این 
وضعیت را نتیجه پیشرفت فناوری، عصر ارتباطات و یک امر اجتناب ناپذیر می دانند. 
روزگار ما بیش از هر زمان دیگری نیازمند والدینی است که مسئولیت رفتار فرزندان 
خود را به طور کامل قبول کنند. فرزندان عصر فضای مجازی به والدین حقیقی نیاز 
دارند. آنها به پدران و مادرانی احتیاج دارند که همراه شــان، در این فضای ناشناخته 

قدم بردارند و به آنها، راه و رسم زندگی در دنیای رسانه های نوین را بیاموزند.
کرونا هماننــد تهدید دیگر بخش ها، کتابخوانی و کتاب را نیز مورد هجمه قرار 
داد، کودکان و نوجوانان که به سختی با کتاب و درس و مشق خود مانوس می شدند 
 با خانه نشــینی و دوری از فضای آموزشــی غرق در دنیای فضای مجازی شــده 

و برای ماه ها از کتاب دوری کردند.
گوشــی های موبایل و صفحه های تبلت و رایانه ها امروز فضاهایی هســتند که 
می بایست به جای سرگرمی و بازی های اینترنتی صرف، محلی برای عرضه علم، 
دانش، کتاب و کتاب خوانی باشند و ارگان های فرهنگی در این زمینه نقش بسزایی 

دارند.
دنیای مجــازی، اینترنت، ماهواره هــا و تلویزیون جای کتاب را گرفته اســت 
و متاســفانه دیگر مردم فرصتــی برای مطالعه کتاب ندارند. از ســوی دیگر وفور 
شــبکه های اجتماعی و در اختیار گذاشتن متون کتاب ها، مقالات و اطلاعات دیگر 

باعث دور شدن مردم از مطالعه کتاب شده است.
کلاس های تقویتی، هنری، موســیقی، زبان، قــرآن و حتی ورزش و جنبش را 
می توان در بستر اینترنت و فضای مجازی بسط و گسترش داد، بویژه این که امروزه 

می توان از امکانات ارتباط آنلاین نیز در این زمینه بهره برد.
امــروزه قیمت بالای کتاب یکی از اصلی تریــن دلایل خرید کم این محصول 
فرهنگی از ســوی مردم و حذف این کالای بنیادی از سبد خرید خانوار و جانشینی 

فضای مجازی به جای آن شده است.
در این میان در عصری که فضای مجازی به یکی از نیازهای اساسی بشر تبدیل 
شــده و حتی وسیله ای برای امرار معاش  بسیاری است، تلاش برای زدودن آن از 
جریان زندگی امری تقریبا محال به شمار می رود و به اعتقاد کارشناسان باید از آن 
برای رسیدن به اهداف خود در بخش های مختلف از جمله تغذیه فرهنگی و فکری 

جامعه استفاده بهینه و درست صورت گیرد.
این روزها گرچه به دلیل شــیوع کرونا کتابخانه ها به نوعی با توقف و یا کاهش 
فعالیت مواجه شــده اند؛ اما از سوی دیگر فرصتی فراهم شده تا افراد بتوانند بیشتر 
کتاب بخوانند و از کتاب سخن بگویند، کتابخانه ها در فضای مجازی همچنان فعال 
بوده و فضایی ایجاد شــده که کتاب خوان ها با یکدیگر بیشتر ارتباط برقرار کرده و 

همچنان کتاب رد و بدل کنند.
با ورود اینترنت به کشــور و همزمان با افزایش سالانه کاربران فضای مجازی، 
به تدریج فرهنگ جامعه کاربران فضای مجازی در کشــور دچار تغییرات گسترده 
و بنیادینی شــده است. یکی از مهم ترین تغییراتی که در زندگی حدود ۴۰ میلیون 

کاربر فضای مجازی اتفاق افتاده، تغییر در سبک و میزان مطالعه آن ها است.
کشــورهای در حال توســعه نزدیک به ۸۰ درصد جمعیت جهان را تشــکیل 
می دهنــد اما کمتر از  ۳۰درصد کتاب هــای جهان را تولید می کنند و کمتر از این 
مقدار نیز به کتاب خوانی مشــغولند. طبق آمار مطالعات و تحقیقات ســازمان ملی 
جوانان درباره کتاب خوانــی، ۷۶ درصد از جوانان روزانه کمتر از ۳۰ دقیقه مطالعه 
می کنند که از این میان، بیشــتر از ۷۰ درصد به مطالعه کتاب های روان شناسی و 
بازاری می پردازند. بر اساس آمار سازمان اسناد ملی ایران، ژاپن در رده اول مطالعه 

جهان قرار دارد که میانگین مطالعه آن به طور متوسط ۹۰ دقیقه در روز است.
کاربــران فضای مجازی اذعان دارند که تعدد صفحات بالا در این فضا موجب 
می شــود که وقت کافی برای مطالعه آن ها نداشته باشند؛ در حقیقت کاربر خود را 

با تعداد زیادی صفحه و وقت اندکی مواجه می بیند و همین موضوع باعث می شود 
به جای مطالعه دقیق به مرور سطحی رو بیاورد.

یکی دیگر از مشــکلاتی کــه مطالعه در فضای مجازی بــرای افراد به وجود 
می آورد این است که مبنای اطلاعات وسیعی که در این فضا وجود دارد مشخص 
نیست؛ هیچ کس صحت و سقم چنین مطالبی در فضای مجازی را بررسی نکرده 
اســت، این درحالی است که کتاب های زیادی که منتشر می شوند همگی به تأیید 
نهادهای مربوط رســیده اند و صحت و بنیان های اعتقادی و اندیشــه ای در آن ها 

بررسی شده است.
شــاید اگر تعداد صفحــات در فضای مجازی محدود بــود دیگر چنین اتفاقی 
نمی افتاد؛ اما امکان دسترسی نامحدود به اطلاعات با انواع جذابیت هایی که فضای 
مجازی برای کاربران دارد افراد را بیشــتر وسوســه می کند تا نگاهی گذرا به آن 

صفحات بیندازند.
به نظر می رســد با گذشت زمانی نه چندان دراز، اگرچه ساعت مطالعه افراد در 
اثر استفاده از اینترنت افزایش یافته است، اما به خاطر عدم تمرکز و گرایش کمتر 
به مطالعه کتاب های کاغذی، این ســاعت بسیار غیرمفید خواهد بود به طوری که 
مطالعه سطحی جایگزین مطالعه عمیق شده و استفاده از کتاب های کاغذی دیگر 

فراموش می شود.
فضــای مجازی در کتاب خوانی و تغییر ذائقه مــردم در این زمینه تاثیر زیادی 
دارد. خوشــبختانه امروزه در فضای مجازی گروه هــای کتاب خوانی زیادی برای 
علاقه مندان تشــکیل شده اســت، هرچند تعداد اعضای این گروه ها در مقایسه با 

تعداد اعضای گروه های سرگرمی و … بسیار کمتر است.
حضرت علی )ع( می فرمایند: »الکتب بســاتین العلما: کتاب ها بوســتان های 
دانشمندان هستند.« خیلی خوب است اگر در پذیرش امر حائز اهمیت کتاب خوانی 

و افزایش میزان ســرانه مطالعه در کشور قبل از هر چیز نقش و وظیفه الگوسازی 
 را در ایــن زمینــه مــدارس، متولیان امر و صدا و ســیما به عنوان رســانه ملی

به عهده گیرند.
البتــه در این میان از تاثیرات مخرب فضای مجازی، تلفن های همراه، اینترنت 
و... هــم نمی توان غافل بود. بســیاری از امکاناتی که امــروزه در اختیار ما قرار 
 دارد و برای هر یک از ما اســتفاده از این امکانات بســیار راحت است و قطعاً نبود 
هر یک از آن ها باعث زحمت و رنج ما می شود، خود باعث شده است وابستگی ما 
روزبه روز به تکنوژی و علم بیشــتر شود، تا جایی که حتی تصور زندگی بدون این 
همه تکنولوژی غیرقابل قبول است، اما می دانیم و انصافاً جای شکرش باقی است 
که وجود بســیاری از این امکانات کمک های بســیاری به بشر کرده و حتی هنوز 
انســان در تلاش اســت این امکانات را تا حد اعلا به ظهور برساند ولی فراموش 
نکنیــم خیلی از امکانات و پیشــرفت ها مدیون وجود کتــاب و اطلاعات و دانش 

موجود در کتاب هاست.
در این جــا خوانندگان محتــرم را به معرفی چندین کتــاب در رابطه با فضای 
مجازی که توسط انتشاراتی های گوناگون و با طیف وسیعی در کشور منتشر شده اند 
آشــنا می کنم؛ امیدوارم این کتاب ها بتواند مشــکلات پیش رو در تقابل با فضای 
 مجازی و کتاب خوانی را آســان تر و هضم مشــکلات بی شمار آن را سهل تر کند.

   ازجمله؛ کتاب شــبکه های مجازی و خانواده )در کتاب شــبکه های مجازی و 
خانواده نوشته کیومرث فرحبخش و محمدرضا خبازی راوندی، به جنبه های مفید 
و ســازنده  اینترنت و شــبکه های مجازی و انواع مواد و محتواهای مربوط به آن 

پرداخته می شود.(
کتــاب تهدیدهــای فضای مجــازی و راهکارهای مقابله با تکیــه بر آیات و 
روایات و رهنمودهای مقام معظم رهبری و متخصصین )کتاب تهدیدهای فضای 
مجــازی و راهکارهای مقابله با تکیه بر آیات و روایات و رهنمودهای مقام معظم 
رهبری و متخصصین نوشــته علی محمدی، به بررسی شاخص ها و ویژگی های 
تهدید رسانه ای، رســانه در لغت و اصطلاح، انواع رسانه ها و شبکه های اجتماعی 

می پردازد.(
کتابرســانهباشماچهمیکند؟ )در کتاب رســانه با شما چه می کند؟ 
بــه تالیف معصومه نصیری، آن چه حائز اهمیّت اســت میزان و نحوه تاثیرگذاری 
رســانه ها بر مخاطب اســت. این تاثیرگذاری موضوعی است که توجه بسیاری از 

محققان و نظریه پردازان را در زمان های مختلف به خود جلب کرده است.( 
کتابدشــمنانآنلاین،مسئولانآفلاین )این کتاب با قلمی روان، با 
استفاده از تصاویر و جداول مختلف شما را با حقایق دنیای مجازی بیشتر آشنا می کند 
تا عموم خانواده ها و والدین با کسب آگاهی و دانش لازم، برای مصونیت بخشی به 
 فرزندان خود در برابر ولنگاری فرهنگی بی حد و حصر فضای مجازی پیش قدم شوند.(

  کتابچیســتیفضایمجازیوشبکههایاجتماعی )کتاب چیستی 
فضای مجــازی و شــبکه های اجتماعی نوشــته  علی محمد رجبی، به بررســی 
ویژگی های فضای مجازی، مفهوم رســانه های اجتماعی یا شــبکه های اجتماعی، 
تیپ های شــخصیتی کاربران اینترنت، وضعیت اســتفاده نوجوانان از شــبکه های 

اجتماعی و ... می پردازد.( 
کتابوالدیــنحقیقی،فرزندانمجازی )محمد منشــی زاده در کتاب 
والدین حقیقی، فرزندان مجازی، والدین را از واقعیت موجود در جامعه آگاه می سازد 
و راهکارهایــی عملی و کاربــردی برای حضور فرزند شــما در فضای مجازی و 

شبکه های اجتماعی ارائه می دهد.( 
کتابالیوقلدریفضایاجتماعی)کتاب الی و قلدری فضای اجتماعی 
نوشته  ســیدعلی موسوی از مجموعه خاطرات الی، داســتانی آموزنده است که با 
زبانی ســاده قصه دختر بچــه کوچکی به نام الی را به تصویر می کشــد که تمام 
 عمر خود را در فضای مجازی می گذراند. این کتاب برای کودکان گروه ســنی )ج( 

مناسب است.(
کتابالیوتلفنهمراه)کتاب الی و تلفن همراه نوشــته  سیدعلی موسوی 
از مجموعه خاطرات الی، قصه ای آموزنده است که با زبانی ساده تجربیات متفاوت 

دختری به اسم الی را از شبکه های اجتماعی به رشته تحریر درآورده است.(
کتــاب عصر مجازی؛ تأملی بر کارکردهــا و رویکردهای جامعه  مجازی )کتاب 
عصر مجازی؛ تأملی بر کارکردها و رویکردهای جامعه  مجازی نوشــته  ســیدرضا 
هاشــمی زاده و بنیامین انصاری نســب، بــا واکاوی فضای مجازی ســعی دارد تا 
مخاطبان را بــا رویکردهای جدید عصر ارتباطــات و کاربردهای دنیای دیجیتال 

همراه کند.(.

اختتامیه چهاردهمین جشــنواره ملی جوان با 
یادی از محمدرضا شجریان و معرفی برگزیدگان 

به کار خود پایان داد. 
به گــزارش ایســنا، اختتامیــه چهاردهمین 
 جشنواره ملی موسیقی جوان، شامگاه نهم آبان ماه
 به علت شــیوع ویروس کرونا به صورت آنلاین 

در تالار وحدت برگزار شد.
حسین علیزاده در بخش اول این برنامه بیان 
کرد: افرادی که با شوق در این جشنواره شرکت 
می کنند بــه ما امید می دهند که این جشــنواره 
را ادامه دهیــم. در ایــن دوران نتایج خوبی در 
حوزه های کلاسیک، دستگاهی و نواحی داشته ایم 
 و عمده شــرکت کنندگان از شهرستان ها بودند.

   این موســیقیدان با بیان اینکه موسیقی روح را 
قوی می کند، تصریح کرد: شرایط جالب نیست و 
مرتب خبرهای بد می شــنویم و موسیقی چیزی 
اســت که می توان به آن پناه برد. ایران کشــور 
پهناوری از اقوام و فرهنگ های مختلف اســت. 
در کنار هم قــرار گرفتن این فرهنگ ها برای ما 

غنیمت است.
او گفت: در دو دهه گذشته وقتی پییشکسوتان 
از دنیــا می رفتنــد خیلی غبطــه می خوردیم که 
دیگر جایگزینی برای آنها نخواهیم داشــت ولی 
جشنواره موسیقی جوان رویدادی بود که می توان 
به آن امید داشت که بتوان سرمایه های جدیدی 

در موسیقی داشته باشیم.
سید مجتبی حسینی ـ معاون امور هنری ـ نیز 
در اختتامیه جشــنواره جوان بیان کرد: جشنواره 
جوان به اظهار نظر اساتید امسال علیرغم شرایط، 

از کیفیــت و نفس نیفتاد بلکه بــا قدرت برگزار 
شد. جشــنواره ها فرصت اســتعدادیابی هستند. 
این جشــنواره فرصت مغتنمی برای پیوند دیروز 
و فرداســت. در آینده این جشنواره قوت بیشتری 
خواهد گرفت و دنیا تشــنه هنری خواهد بود که 
در ایران در جریان اســت. ما به شما آینده سازان 

امیدواریم و توفیق شما را از خداوند خواستاریم.
در ادامــه ی مراســم اختتامیــه چهاردهمین 
جشــنواره موســیقی جــوان، جمعی از اســاتید 
موســیقی به صحبت درباره محمدرضا شجریان، 

استاد فقید آواز ایران پرداختند.
حســین علیزاده درباره محمدرضا شــجریان 
 گفت: آقای شجریان از وقتی که کار هنری  خود را 
شروع کرد، شکوفا شــد. همه اذعان داشتند که 

 پدیده ای ظهور کرد. در تمام سفرها و همکاری هایی
کــه با هم داشــتیم، اگر  قرار بــود چیزی بر او 
تحمیــل شــود، نمی پذیرفت؛ بــه همین علت 
شــاید چنین کســی به ذائقه هر کســی خوش 
نیاید. شجریان نشــان داد باغبان موسیقی ایران 
اســت. جریان آزاده بود. اکنون هر صدا و آوازی 
از او می شــنوم هر بار به ایــن فکر می کنم که 
می توان چیز جدیدی از کارهایش برداشــت کرد 
و کارهایش همیشه ماندگار خواهد بود. بار غمم 
خیلی سنگین است ولی بار عشقم از او پر است.

داریــوش پیرنیاکان، آهنگســاز و نوازنده نیز 
بیان کرد: از من سوال شد که کدام کار شجریان 
شاهکار او است؟ به نظر من زندگی او شاهکار او 
است؛ چون زندگی اش از کار هنری اش جدا نبود. 

در تمامــی دوران کاری او با حرف هایی که زد و 
مواضعی که گرفت تماما بر اســاس خرد بود. در 
کار هنری شجریان جای گفت و گو وجود ندارد. 

او ذاتا خاکی بود.
حمیدرضا نوربخش ـ خواننــده و مدیرعامل 
خانه موســیقی ـ هم درباره محمدرضا شجریان 
گفت: ایشــان میراث بسیار متکثری از خود باقی 
گذاشت که نشان می دهد او همیشه وجود خواهد 
داشت و همه می توانند همیشه از وجودش بهره 

ببرند. او آواز ایران را چندین مرحله ارتقاء داد.
داوود گنجــه ای، نوازنده باســابقه کمانچه 
محمدرضا شــجریان را چنیــن توصیف کرد، او 
هنرمندی چنــد وجهی بود. به بزرگتر خود خیلی 
احترام می گذاشــت. شجریان را خدا عزیز کرد و 
کار او در همه دنیا بررسی می شود. او خدمتی به 

ایران کرد که اسم او همیشه خواهد بود.
حســین بهروزی نیا، آهنگســاز نیــز گفت: 
شجریان در کار خود و هر چیزی دقیق بود و هر 

کاری را به بهترین نحو ادامه می داد.
اردشــیر کامکار، نوازنده هم اظهار داشــت: 
احســاس می کردم او اتاق فکری دارد که تعیین 
می کرد در چه شــرایطی چه چیــزی بخواند. او 
شــرایط اجتماعی و سیاســی را که مردم در آن 
زندگی می کردند، می شــناخت و می دانست باید 

چه بخواند.
به گــزارش ایســنا، در ادامه هیــات داورانِ 
چهاردهمیــن جشــنوارۀ ملی موســیقی جوان، 
برگزیــدگان بخش هــای مختلــف موســیقیِ 

کلاسیک را اعلام  کردند.

پایان جشنواره موسیقی جوان با یادی از شجریان انگار احمد   رضا سهرابی انگارنه

پیامبر اکرم )ص( صاف در بعدازظهر کمی   ابری همراه با وزش باد 
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یک فعال فرهنگی مطرح کرد: کرونا و فضای مجازی؛ عامل کم رنگ شدن مطالعه 
با اعلام ستاد مبارزه با کرونا در فارس؛

 خدمات کتابخانه های عمومی
 تا ۱۶ آبان ماه غیرحضوری شد

توقــف ارائه خدمات حضــوری به کاربــران کتابخانه های 
 عمومــی با اعلام ســتاد مبارزه بــا کرونا در اســتان فارس تا 

۱۶ آبان ماه تمدید شد.
به گــزارش خبرنگار مهر، با تمدید محدودیت ها در اســتان 
فــارس بــه منظوری پیشــگیری از شــیوه گســترده بیماری 
کوویــد ۱۹ زیرنظــر اســتانداری و ســتاد مقابله بــا کرونا در 
فارس، توقــف ارائه خدمات حضوری به کاربــران در کتابخانه 
 هــای عمومی برای یک هفتــه دیگر تا ۱۶ آبان تمدید شــد.

   براین اســاس، خدمات کتابخانه های عمومی در هفته جاری 
غیرحضــوری و مجازی اعلام شــد و در صورت ادامه وضعیت 

اضطراری، مدت زمان تعطیلی تمدید می شود.
مراجعــه افراد بــه کتابخانه های عمومی، بــه منظور، ثبت 
 نــام، تمدید عضویــت، امانت گرفتــن یا بازگردانــدن کتاب، 
امــکان پذیر نیســت و علاقه منــدان می توانند با اســتفاده از 
 خدمات غیرحضوری و برنامه های فرهنگی مجازی کتابخانه ها 

استفاده نمایند.
کتابــداران کتابخانه های عمومی در ایــن ایام با حضور در 
کتابخانه هــای عمومی، خدمات خــود را در زمینه انجام امور 
کتابخانه ای و ارائه خدمات غیرحضوری و فعالیت های فرهنگی 

و ترویجی به صورت مجازی انجام خواهد داد.

برگزاری نشست برنامه ریزی هفته وحدت 
در استان فارس

 در این نشست چگونگی
کانون هــای  همراهــی 
مســاجد،  هنری  فرهنگی 
مؤسسات قرآن و عترت و 
همچنین ظرفیت  مؤسسات 

فرهنگــی و هنــری، آموزشــگاه های آزاد و مهارت آمــوزی، 
هنرمنــدان و فرهنگ ورانی که در این اســتان فعالیت دارند، 
فضای رســانه ای چاپــی و برخط به عنــوان بازوهای پویای 

فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز بررسی شد.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی و روابــط عمومی اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان فارس؛ این نشست در 
راستای بهره مندی بیشتر از ظرفیت های مجتمع های فرهنگی 
و هنری اســتان فارس و با شعار هشتک امت رسول الله و بیان 
ویژگی های زندگانی پیامبــر رحمت و رعایت مصادیق اخلاق 

اسلامی و برخورد کریمانه با یکدیگر انجام گرفت.
در این نشســت چگونگی همراهــی کانون های فرهنگی 
هنــری مســاجد، مؤسســات قــرآن و عتــرت و همچنین 
ظرفیت  مؤسســات فرهنگی و هنری، آموزشــگاه های آزاد و 
مهارت آمــوزی، هنرمندان و فرهنگ ورانی که در این اســتان 
فعالیت دارند، فضای رسانه ای چاپی و برخط به عنوان بازوهای 

پویای فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز بررسی شد.
همچنین اثرگذاری دبیرخانه شورای فضای مجازی استان 
و شورای اطلاع رسانی در رشــد و بالندگی محتوای فرهنگی 
و دینــی با نگاه به این هفته ارزشــمند و بهره مندی از عنایت 

حضرت رسول )ص( در نظر گرفته شد.
گفتنی است هماهنگی های اجرایی با نهادها و دستگاه های 
اجرایی استان فارس که عضو کارگروه شورای اطلاع رسانی یا 
فضای مجازی هستند برای برگزاری برنامه هایی با موضوع و 
محوریت حضرت رسول اکرم در  شهرستان های استان فارس 

نیز در دستور کار قرار گرفت.
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